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5182

5188

ALBANIA
5174 H/HH -, un classificatore con alcune serie anni ‘47/’50 e alcune serie non dentellate anni

‘60. Inoltre foglietti dentellati e non (questi ultimi non catalogati su Yvert e
conteggiati come normali). 1.500 300,00

ANDORRA FRANCESE
5175 HH 1955-57, Posta aerea, Le Valira de l’Orient 3 valori cpl. (2/4). 160 50,00
5176 HH 1963-64, Avvenimenti storici 5 valori cpl. (166/70) + Croce Rossa (172). 96 25,00
5177 1932, Segnatasse 2 f. (14). 200 60,00

AUSTRIA
5178 1800-04, 38 lettere di argomento commerciale tutte dirette ad Innichen (S.

Candino) con tassazione a sanguigna “6” fino al 1803, poi “8”. Tutte con
indicazione grafica di provenienza nell’angolo superiore sinistro (in generale
Botzen, qualcuna Innsbruck o Linz). — 50,00

5179 1833-64, 26 lettere (prefilateliche o franchigie) del periodo, con timbri della
Provincia di Trento. — 60,00

5180 1844, lettera da Riva (corsivo rosso + data) a Trento, con bollo rosso
“DICHIARATO”, tassata, poi corretta, poi resa franca. Sono aggiunte 2 Ricevute di
Impostazione con timbri lineari di Fondo e di Trento. — 30,00

5181 1850, Prima emissione, 5 valori cpl.(1/5) di ottima qualità. (ni.1-2 Caffaz). 513 120,00
5182 -, 3 k. + 9 k. +, al verso, 6 k. (3/I+5/I+4/I) raccomandata con affrancatura tricolore

da Blansko per Eipel, 24/1. Lettera non cpl. ai lati. — 150,00
5183 1858, 2 k. giallo I tipo (6). — 200,00
5184 1858, 3 k. nero I tipo (7) con annullo “Sebenico col Vapore”. (Cert. Caffaz). — 150,00
5185 1860, 2 k. giallo (11) su circolare da Trieste per Serravalle, 20/2. 360 75,00
5186 1859, 3 k. nero II tipo (12) (A. Diena - Fiecchi). — 130,00
5187 1863-64, Dentellati 9 e 1/2, 5 valori cpl.(27/31). 64 20,00
5188 1866, 3 k. verde (28) 2 esemplari + 5 k. rosso (29) difettoso + 15 k. bruno (31),

tricolore su lettera da Vienna per Rimini, 27/10. (Sorani). — 200,00
5189 H 1863-64, 10 k. azzurro (30). 375 40,00
5190 -, busta postale da 5 k. + 5 k rosa (29) da Trieste per Venezia. (Sorani). — 180,00
5191 1864, ritaglio di busta postale tipo Aquila da 15 k. bruno su lettera da Trieste per

Vienna, 2/1/64. — 250,00
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5190

5192 1865, ritaglio di busta postale tipo Aquila da 5 k. carminio su lettera da Trieste per
Gradisca, 11/10. — 250,00

5193 1868, ritaglio di intero postale Effigie di Francesco Giuseppe da 5 k. rosso  su
lettera da Trieste per Vienna, 25/5. (G. Oliva). — 200,00

5194 -, 7 esemplari delle prime emissioni. Da esaminare. — 40,00
5195 1898, cartolina da Gmunden affrancata con 2 k. (47) con annullo lineare su 2 righe

“Postconducteur in Zuge - Gmunden - Lambach n° 514”. — 20,00
5196 H 1904, Francesco Giuseppe, 14 valori (81/94). (Cert. Raybaudi). 440 125,00
5197 H/HH 1908-13, LX° Anniversario del Regno 17 valori cpl. (101/17). Alto valore (A. Diena). 605 180,00
5198 H 1910, LXXX° Compleanno di Francesco Giuseppe 17 valori cpl. (119/33). Il 10 k.

firmato R. Diena. 880 250,00
5199 H 1929-30, Vedute e paesaggi, 12 valori senza i ni. A (378/89). 85 25,00
5200 HH 1933, Soccorso invernale, 4 valori cpl.(437/40). (Chiavarello). 100 30,00
5201 HH 1934, Architetti 6 valori cpl. (460A/65) + Pro feriti (419). 182 40,00
5202 H 1934, Architetti, 6 valori cpl.(460A/65). 70 20,00
5203 HH 1935, Soccorso invernale, 4 valori cpl.(467/70). 100 30,00
5204 HH 1935, Grandi capi militari, 6 valori cpl. (471/76). 150 45,00
5205 HH 1936, Campionati di sci, 4 valori cpl.(477/80). 160 60,00
5206 1936, FIS 4 valori cpl. (477/80) su raccomandata I giorno per la Germania. 200 60,00
5207 HH 1936, Dolfuss. 10 sh. azzurro grigio (484). (Cert. Raybaudi). 1.150 550,00
5208 HH 1936, Tecnici e inventori, 6 valori cpl.(489/94). 55 17,00
5209 HH 1945, Hitler soprastampati 5 valori cpl. (534/38). 90 30,00
5210 HH 1945, soprastampati “gitter” 10 valori cpl. (543/52). 280 90,00
5211 H/HH 1945, Hitler, soprastampa a righe verticali, 10 valori (543/52). (Cert. Chiavarello). 60,00
5212 HH 1945, soprastampa di Graz 19 valori cpl. (553/71) 160 50,00
5213 1945, Hitler soprastampati 19 valori cpl. (553/71). 325 90,00
5214 H -, Antifascismo, non emessi 2 valori cpl.(645A/B). 2.750 500,00
5215 H 1947, Artisti, saggi in nero non dentellati (675/84). — 40,00
5216 (H) 1947, Prigionieri di guerra, saggi in nero non dentellati (687/92). — 40,00

5191

5192 5193
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5221

5217 HH 1948-50, Costumi Regionali, 27 valori (738A/54A). 200 80,00
5218 HH 1949, Opere infanzia, 4 valori cpl.(765/68). 82 25,00
5219 HH 1951, Pro Ricostruzione 4 valori cpl. (794/97). 70 20,00
5220 HH/H 1951, Opere di ricostruzione, 4 valori cpl. (794/97). 60 15,00

5222

5562

5225

5221 H 1933, Esposizione WIPA, Foglietto (1). (Cert. Babor). 3.000 1.250,00

5222 1933, Esposizione WIPA, Foglietto (F1). (Cert. Babor). 4.000 1.800,00

5223 HH 1946, Renner, 4 foglietti (2/5). 2.600 750,00
5224 1858, Giornali, (1,05 k.) azzurro (5). (Em. Diena - A. Diena). 1.200 250,00
5225 1859, Giornali, (1,05 k.) azzurro (5) su giornale “Agramer Zeitung” diretto a Essek,

1/9/59. Bella qualità. (Cert. Raybaudi). 2.550 600,00
5226 1858, Giornali (6) (1,05) lilla grigio (6) annullato con bollo di Trieste. (Cert. Caffaz). 650 150,00
5227 1861, Giornali (1,05 k) grigio chiaro (7) con annullo cpl. “Leitomischl”. 320 80,00
5228 -, LEVANTE AUSTRIACO, 5 soldi rosso (3) striscia di 3 + singolo + 3 soldi verde (2)

con annullo “Scio - Cesme” su piccolo frammento. Interessante. (G. Bolaffi, Caffaz). — 100,00
5229 H 1874-76, Telegrafo, Effigie di Francesco Giuseppe 8 valori cpl. (9/13). 130 45,00
5230 H 1900-01, BOSNIA ERZEGOVINA, Stemma 3 valori (16A-18A-19B) linguelle pesanti. 1.200 200,00
5231 -, 9 interi postali fine ‘800 con annulli di località dell’Istria, poi diventate italiane. — 40,00
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5215

5232 1904-23, 9 cartoline con collettorie del Tirolo. — 70,00
5233 / -, piacevole lotto di usati e frammenti con annulli del Trentino, Istria, ecc. Notato n.

23 due esemplari. — 75,00
5234 /H -, insieme di una cinquantina di esemplari delle prime emissioni + 22 ristampe

dello stesse emissioni e dei Mercuri + qualche francobollo successivo. Qualità
mista, necessario esame, buon valore di catalogo. — 250,00

5235 HH 1964-88, classificatore con materiale ripetuto. — 40,00
5236 /HH -, classificatore con serie, spezzature e blocchi di periodi vari. Da esaminare. — 60,00

BELGIO
5237 1849, Leopoldo I 10 c. bruno bistro (1b), bella qualità. 180 40,00
5238 H 1911, soprastampati “1911”, 8 valori cpl. (92/99). 350 75,00
5239 H 1912-13, Alberto I 15 valori cpl. (108/22). Ottima qualità. 220 75,00
5240 H 1915, Pittorica 8 valori cpl. (142/49). Molto fresco il raro 5 “franken”. 500 135,00
5241 HH 1918, Pro Croce Rossa, 14 valori cpl. (150/63). (Cert. Raybaudi alti valori). 2.400 600,00
5242 H 1921, Esposizione di Bruxelles, 50 c. azzurro scuro (187a) in foglio di 25 con

annullo sui margini come d’uso e linguelle negli angoli. 150 50,00
5243 H 1928, Orval I serie 9 valori cpl. (258/66). 75 20,00
5244 H 1929, tipo “Montenez” grande formato, 4 valori cpl. dent. 14 1/2 (289/92; tir. di Parigi). 205 50,00
5245 HH 1932, Cardinal Mercier, 9 valori cpl. (342/50). (Cert. Raybaudi). 1.100 275,00
5246 HH/H 1932, Cardinale Mercier 9 valori cpl. (342/50) ottima qualità, gomma da esaminare. — 175,00
5247 HH 1947-48, lotto di due serie: (751/55-785). 95 30,00
5248 HH 1952, Scrittori, i 2 valori con appendice (898/99) molto freschi. 280 75,00
5249 H 1930, Foglietti, Esposizione di Anversa (2) con annullo speciale sul margine e

minima traccia di linguella anch’essa fuori dal francobollo. 280 75,00
5250 HH 1949, Foglietti, Pro Opere Culturali 2 valori cpl. (27/28). 350 90,00
5251 HH 1960, Foglietto Rifugiato (32). 78 15,00
5252 1882-94, Pacchi Postali 2 f. (14) coppia. Uno con 2 dentelli corti. (Raybaudi). 160 35,00
5253 H 1922, Pacchi Postali, Stemma 7 valori cpl. (128/34) ottima qualità, minima traccia

di linguella. Rara (tir.: 22.500, quasi tutti usati). 320 120,00
5254 HH 1953, Pacchi postali, Inaugurazione raccordo Nord-Sud 2 valori cpl. (334/35). (Cert. E. Diena). 440 120,00
5255 1849-63, piccolo lotto di 18 valori delle varie emissioni del periodo, di qualità

molto mista. In aggiunta qualche francobollo successivo. — 50,00
5256 HH 1964-88, classificatore con materiale ripetuto. — 40,00

BULGARIA
5257 1884-85, Stemma 50 s. su 1 f. nero e rosso (25). 500 150,00

5224 5226 5240 5241 5245

5246 5253 5254 5257
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5258

5258 H 1931, Giochi balcanici 7 valori cpl. (224/30) lieve traccia di linguella, freschi.
Tiratura 30.000 serie. Firmato l’alto valore (G. Oliva). 175 40,00

5259 HH 1935, Assemblea federale di ginnastica 6 valori cpl. (258/263). 400 120,00
5260 H 1935, Assemblea di ginnastica 6 valori cpl. (258/63), freschi, leggere linguelle.

Tiratura solo 10.000 serie. L’alto valore firmato (G. Oliva). 200 60,00
5261 HH 1931-84, sequenza di serie di p. aerea, anche ripetute o non dentellate. Interessante. — 40,00
5262 -, classificatore con piacevole sequenza di usati, periodi vari. — 10,00

CECOSLOVACCHIA
5263 H 1919, soprastampati 3 valori cpl. (62/64). (Mikulski - A. Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi Luigi). 1.850 500,00
5264 HH 1970-74, alcune serie tematica quadri in minifogli di 4 esemplari. 2.500 50,00

CIPRO
5265 H/HH 1882-1924, piccola selezione di francobolli del periodo. Notato 4 p. (20). Interessante. — 100,00

5259 5263 5266

5266 H 1928, Giorgio V, 5 sterline nero e giallo (S. G. 117a). Ottima qualità. (A. Diena). (Sterline 2750). — 1.800,00

5267 HH 1960, Elisabetta II soprastampati 15 valori cpl. (171/85). 170 50,00
5268 HH 1962-84, classificatore con serie del periodo compreso qualcosa di Cipro Turca. — 50,00
5269 HH/ 1966-88, raccolta non cpl., con pochi usati, su fogli Marini con taschine e fogli Trento. — 50,00

DANIMARCA
5270 1882-88, Stemma 2 valori cpl. (32/34). (E. Diena - Cert. Raybaudi). 1.130 250,00
5271 1912, soprastampati 3 valori cpl. (62/64). 245 50,00
5272 HH 1913-18, Cifra ed effigie di Cristiano X 15 valori cpl. (69/83). (Sorani). 1.185 100,00

FAEROER
5273 1919, soprastampato 2 su 5 o verde per le Faeroer (1) su frammento con annullo

18/1/19 (E. Diena). — 125,00
5274 HH 1975-84, collezioncina con minifogli su fogli Marini. — 60,00

FINLANDIA
5275 1866, 8 p. nero su verde (6). Bella qualità. (G. Oliva - Cert. E. Diena). 260 125,00
5276 1866-70, Stemma 10 p. nero su camoscio (7) perforazione del III tipo. (A. Diena -

Cert. Raybaudi). 420 90,00
5277 1866-70, Stemma, 1 m. bruno giallo (10)perforazione del III tipo. Molto bello.

(Cert. Raybaudi). 1.270 270,00

5270 5272 5273 5275 5277 5278
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5279

5278 1866, Stemma 1 m. bruno giallo, dent. cpl. II tipo (10a) con nitido annullo di
Kuopio 13/5/1876. Bella qualità. 2.750 400,00

5279 1885, Stemma 10 m. bistro e rosa (27). (A. Diena - Raybaudi). 700 150,00
5280 HH 1964-88, classificatore con materiale ripetuto. — 30,00

FRANCIA
5281 1850, Cerere, 10 c. bistro giallo (1) su piccolo frammento. (Cert. Caffaz). 350 100,00
5282 1849-50, Cerere, 20 cent. tre esemplari differenti (3- 3a-3b). (A. Diena - Caffaz - Vaccari). 500 135,00
5283 1949-50, Cerere, 25 c. azzurro (4).(Cert. Gazzi). 50 15,00
5284 1849-50, Cerere, 25 c. azzurro scuro (4a). (Chiavarello). 70 25,00
5285 1849-50, Cerere, 40 c. arancio (5). (A. Diena - Caffaz). 550 150,00
5286 1849-50, Cerere 40 c. arancio (5). 550 100,00
5287 H 1849-50, Cerere 1 franco carminio scuro (6) esemplare con forte piega orizzontale. 920 120,00
5288 1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6) tre margini completi, a filo a destra,

piega all’angolo inferiore destro. (Cert. Chiavarello “buono stato”). 920 75,00
5289 1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6) margini completi, riparato e ridipinto.

(Cert. Gazzi). 920 50,00
5290 1852, Napoleone, “REPUB.FRANC.” 10 c. e 25 c.(9/10) difettoso e assottigliato il

primo e riparato il secondo. (Cert. Gazzi). 710 35,00
5291 1852, Napoleone, “REPUB.FRANC.” 25 c. azzurro scuro (10a). (Chiavarello). 100 25,00
5292 1853-60, Napoleone, 1 c. verde oliva (11). (Caffaz). 100 25,00
5293 1853-60, Napoleone, 5 c. verde (12).(Gazzi). 100 25,00
5294 1853-60, Napoleone III 5 c. verde giallo (12a) striscia orizzontale di 4. Bella e non

comune. (Cert. E. Diena). — 250,00
5295 1863, Napoleone III 5 c. verde giallo (12a) quartina su piccola lettera da Parigi per

Rouen, 29/8/63. Di pregio. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 5. — 650,00
5296 1853, 1853, 10 c. bistro con dent. Susse (13K). (Cert. Chiavarello). 100 25,00
5297 1857, Napoleone III 20 c. + 80 c. (14+17) su bustina da Parigi per Roma, 19/8/57. — 100,00
5298 1853-60, Napoleone III 80 c. rosa (17A) coppia orizzontale in qualità da esaminare. — 20,00
5299 1853-60, Napoleone III, 4 esemplari del 20 c. (14) e 7 del 10 c. (13) in varie

nuances. Da esaminare. — 30,00
5300 HH 1862, Napoleone, dent. 1 c. verde bronzo (19a). (Caffaz). — 90,00
5301 1862, Napoleone, dent. 1 c. verde bronzo (19a). (Chiavarello). 50 15,00
5302 1864, Napoleone III 20 c. azzurro (22) con angolo integrale di foglio e riga di

colore da Arbies per Peronne, 22/11/64. Eccezionale. — 250,00
5303 1863-69, Napoleone laureato, 4 c. grigio (27). 60 15,00
5304 H 1863-69, Napoleone laureato, 40 c. arancio (31). Da esaminare. (Cert. Chiavarello). 1.000 150,00
5305 1869, Napoleone 10 c. (28) 2 esemplari + 40 c. (31) 2 esemplari su lettera da

Marsiglia per Civitavecchia, con il vapore Napoleone. — 40,00
5306 1870, Assedio di Parigi, 10 c. bistro giallo (36). (Chiavarello). 75 15,00
5307 1870-71, Bordeaux, 1 c. verde oliva (39). (Caffaz). 110 25,00
5308 1870-71, Bordeaux, 2 c. bruno rosso (40). (Cert. Chiavarello). 260 70,00
5309 1870-71, Bordeaux, 4 c. grigio (41). (Caffaz). 250 60,00
5310 H 1870-72, Bordeaux, 5 c. verde giallo (42) assottigliato. (Cert. Chiavarello). 250 25,00
5311 1870-72, Bordeaux, 5 c. verde salvia (42c) a filo il margine sinistro. (Caffaz). 275 75,00
5312 1870-71, Bordeaux 10 c. bistro verdastro (43c) coppia verticale ben marginata. (A. Diena). 1.200 250,00
5313 1870-71, Bordeaux, 30 c. bruno (47). (A. Diena - Caffaz - Cert. Chiavarello). 250 80,00
5314 1870-72, Bordeaux, 40 c. arancio (48). (Caffaz). 125 50,00
5315 1870-71, Bordeaux, 10 c.,20 c., e 40 c.(43-45-48). (Caffaz i ni.43 e 48). 250 70,00
5316 1870-71, Bordeaux, 80 c. rosa (49). (Caffaz). 350 100,00

5281 5294 5304 5316
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5317

5317 1870-71, Bordeaux 80 c. rosa (49) coppia orizzontale con annullo “5118” di
Yokohama. Di pregio. (Cert. Sorani). 700 + 180,00

5318 H 1871-75, Cerere, 1c., 2c., 5c., 10c.(50/53+54) da esaminare. 750 110,00
5319 H 1872, Cerere, 80 c. rosa (57) assottigliato all’angolo superiore sinistro.(fotocopia Cert. E. Diena). 850 70,00
5320 -, 10 francobolli delle prime emissioni. Qualità da esaminare. — 100,00
5321 1876-81, Tipo “Sage”, 5 esemplari usati, firmati (61/63-76-81). 820 200,00
5322 H 1876-81, Tipo “Sage”, 10 c. verde (65) assottigliato. (Cert. Chiavarello). 850 50,00
5323 H 1876-81, Tipo “Sage”, 1 franco verde bronzo (72). (Cert. Chiavarello). 950 175,00
5324 1876-81, Tipo “Sage”, 1 fr. verde bronzo (72), I tipo, non dentellato. (Sorani). 550 125,00
5325 H 1876-81, Tipo “Sage”, 1 fr. oliva chiaro (82). (Raybaudi). 160 50,00
5326 1877-80, Sage 1 c. nero su azzurrognolo (83) coppia orizzontale con interspazio, con numero 3. — 20,00
5327 H 1877-80, Sage 3 c. bistro su giallo (86) non dentellato, coppia orizzontale. 260 60,00
5328 H 1877-80, Tipo “Sage”, 25 c. giallo bistro (92) II tipo. (Fiecchi - Raybaudi). 350 60,00
5329 H 1877-80, Tipo “Sage”, 35 c. violetto nero su giallo (93) II tipo. (Cert. Chiavarello). 550 120,00
5330 H 1877-80, Tipo “Sage”, 40 c. rosso arancio (94) II tipo. (A. Diena). 90 25,00
5331 1877-80, Tipo “Sage”, 5 fr. violetto su lilla (95) II tipo. (Chiavarello). 90 25,00
5332 H 1884-90, Tipo “Sage”, 75 c. violetto su arancio (99). (Sorani - Cert. Chiavarello). 240 60,00
5333 1902, lettera da Draguignan per Firenze il 20/11/1902 con affrancatura tricolore

(75+90+111). 25,00
5334 HH 1900, Tipo Merson, 50 c. bruno e grigio, piega leggerissima (120). 260 25,00
5335 HH 1900, Tipo “Merson”, 1 fr. vinaceo e oliva (121) non dentellato. (Caffaz). — 100,00
5336 HH 1900, Tipo “Merson”, 2 fr. violetto e giallo (122). (Cert. Chiavarello). 2.100 500,00

5319 5323 5324 5329 5332

5335 5336 5340 5343

5302 5412
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5345

5337 H 1903, Seminatrice 5 valori cpl. (129/33). Da esaminare per qualche ingiallimento.
(Caffaz, Cert. Gazzi). 400 100,00

5338 HH 1906, Seminatrice 2 valori cpl. (135/36). (Cert. Raybaudi). 393 120,00
5339 H 1907-20, Tipo Merson e Seminatrice, 2 valori non dentellati (137-143). — 70,00
5340 HH 1906-20, Merson 3 valori cpl. (143/45). 210 70,00
5341 191, raccomandata con annullo “St. Germain en Laye - Congres de la Paix”

affrancata con (107/09 in coppie + 148/49 in coppie + 156). — 50,00
5342 H 1922, Pro orfani soprastampati 8 valori cpl. (162/69). 250 60,00
5343 H 1923, Congresso filatelico di Bordeaux 1 f. (182). (Sorani, Caffaz). 480 150,00
5344 H 1923, Congresso Filatelico di Bordeaux 1 f. (182). 480 80,00
5345 HH/H 1900, Merson,4 valori (119/21-123). 500 100,00
5346 H 1925-26, Merson 3 valori cpl. (206/08). 350 120,00
5347 HH 1925, Esposizione filatelica di Parigi 5 f. (216). Lieve ingiallimento al verso. 195 50,00
5348 HH 1925, Esposizione filatelica di Parigi 5 f. (216) quartina, con bordino tutto intorno. 800 200,00
5349 HH 1926-27, Pro Orfani II serie 4 valori cpl. (229/32). 450 135,00
5350 HH 1929-38, Monumenti e vedute 5 valori cpl. (258/62A). (Cert. E. Diena). 900 200,00
5351 HH 1936, Traversata aerea Atlantico del Sud 2 valori cpl. (320/21). (Cert. Wolf). 735 155,00
5352 HH 1936, Traversata Atlantica, 10 fr. verde scuro (321) bordo di foglio. (E. Diena). 700 250,00
5353 HH 1936, Traversata Atlantica, 10 fr. verde scuro (321). (E. Diena). 700 220,00
5354 1936, Esposizione internazionale di Parigi 6 valori cpl. (322/27). 110 30,00
5355 HH 1937, Musei Nazionali, 2 valori  cpl. (354/55). (Caffaz). 340 110,00
5356 1937, aerogramma da Parigi per Budapest con timbri dell’Esposizione, affrancato

con 14 valori commemorativi del periodo. — 75,00
5357 1937, aerogramma da Parigi per Budapest affrancato con 5 valori (307-312-329-

337-A.7), 27/5/37. — 50,00
5358 (H) 1942, Stemmi 12 valori cpl. (553/64) timbro FDC su busta non viaggiata. — offerta libera
5359 HH 1945, Marianna di Du Lac 6 valori cpl. non emessi (701A/F) bella qualità. 675 250,00
5360 HH 1950, Uomini illustri, lotto di 2 serie (867/72-898/94). 220 60,00
5361 HH 1953, Olimpiadi di Helsinki 6 valori cpl. (960/65). 85 25,00
5362 HH 1930, Posta aerea, Aereo su Marsiglia 2 valori cpl. (5/6). 84 25,00
5363 HH 1934, Posta aerea, 25.mo traversata Manica, fr. 2,25 lilla (7). 40 12,00
5364 1936, Posta aerea,  Aereo in volo, 50 fr. verde (14). (A. Diena - Raybaudi). 420 100,00
5365 1936, Posta aerea, 50 franchi verde (14). Piccolo punto bianco, da esaminare. 420 60,00
5366 HH 1936, Posta aerea, 50 fr. oltremare aeroplano su Parigi (burelage rose) (15). 1.200 450,00
5367 HH 1954, Posta aerea, Aerei 4 valori cpl. (30/33). 320 100,00
5368 HH 1954, Posta aerea, Aerei 4 valori cpl. (30/33). (Raybaudi). 320 100,00
5369 HH 1934-59, Posta aerea, piccolo lotto: (7-20-24/27-29-35/37). 465 110,00

5351

5346 5349 5350

53535352
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5370 H/HH/ 1937-59, piccolo lotto di p. ordinaria e aerea. Da esaminare. 700ca. 100,00
5371 HH 1925, Foglietto Esposizione Filatelica di Parigi (1) da esaminare. (Cert. Caffaz). 3.000 500,00
5372 HH 1937, Foglietto PEXIP (3). Piccoli punti di ossidazione, da esaminare. (Cert. Chiavarello). 750 100,00
5373 HH 1961-72, Libretti Croce Rossa, la sequenza senza l’anno 1970. 115 30,00
5374 1867, Segnatasse, 15 c. nero (3) su lettera da Grenoble per città l’1/5/67. (Caffaz). — 15,00
5375 1865, LEVANTE, Napoleone III 20 c. (29) + 40 c. (31) 2 esemplari, su lettera da

Alessandria d’Egitto per Lione,  9/3/65. Da esaminare. — 100,00
5376 / -, piccola selezione di annulli di colonie o uffici all’estero su francobolli francesi.

Da esaminare. — 100,00
5377 H 1926, Pacchi postali 11 valori cpl. (54-55/64). 850 160,00
5378 H 1933-34, Pacchi postali 4 valori (96-98/100). 850 160,00
5379 H 1848-54, Francobolli per pacchi ferroviari 4 valori cpl. (27/30). Il 9 f. con timbrino Calves. 650 300,00
5380 HH 1953-59, lotto di 6 carnet Croce Rossa (senza quello del 1955) + carnet

pubblicitario “Marianna sulla nave” (Yv. 370) + francobolli sfusi in 2 classificatori. — 150,00
5381 -, piccolo lotto da esaminare. — 60,00
5382 1848-98, classificatore con sequenza di esemplari del periodo, anche ripetuti. Il

lotto va esaminato. 5.690 500,00
5383 H/ 1941-44, piccolo lotto con francobolli della Liberazione e del Corpo di Spedizione in Russia. — 50,00
5384 1967-74, francobolli del periodo con modeste ripetizioni, in un classificatore. 205 30,00
5385 -, pacchetto di lettere delle prime emissioni (23 pezzi). Da esaminare. — 80,00
5386 -, 90 lettere (qualche grande frammento) affrancate con Napoleone III. Interessante,

da esaminare. — 300,00
5387 H -, piccolo lotto di materiale anni ‘20/’30 con qualche ripetizione. Necessario

esame. (Yvert 2001 925.000 Lire). — 95,00
5388 HH -, Francobolli dei corsi d’istruzione “sans valeur”, 10 serie di 52 valori. — 80,00
5389 HH -, materiale anni ‘50/ primi ‘60 in blocchi di 4, su fogli Primato. — 100,00
5390 H/ -, piccolo lotto di materiale moderno, necessario esame. — 60,00
5391 HH 1964-88, 2 classificatori con serie del periodo ripetute + preannullati, europeistici e

tematica quadri/arte. — 65,00

ANTICHI STATI TEDESCHI
5392 1851-58, BADEN, 4 valori (4-5-6-7). 120 30,00
5393 1860-68, BADEN, 3 valori: (11a-15-25). 235 60,00
5394 1849-50, BAYERN, 5 valori (2-4/7). 223 50,00
5395 1861-62, BAYERN, 5 valori (10/14). 294 75,00
5396 1854-66, BAVIERA, 9 lettere + 2 frontespizi del periodo, in qualità da esaminare. — 60,00
5397 1867-68, BAYERN, Stemma 3 valori (15-19-21). 248 60,00
5398 1919, BAVIERA, soprastampati 20 valori cpl. (116/35) di cui 2 (124-128) su

frammento, gli altri su unica busta. — 50,00
5399 1871-1920, BAVIERA, 25 lettere o cartoline, affrancature varie, ripetizioni. — 50,00
5400 1875-1920, BAVIERA, 27 interi postali, qualche ripetizione, varietà di annulli. — 30,00
5401 1874-1920, BAVIERA, 41 interi postali nuovi di cui 5 cartoline vaglia. — 50,00
5402 H 1855-61, BERGEDORF/BREMA, Bergerdorf 3 s. azzurro su rosa (6); Brema 5 s. (4) e 5 g. (4A). 232 60,00
5403 (H) 1852, BRUNSWICK, Stemma 1 s. (1) senza gomma come sempre. 2.500 250,00
5404 1864, BRUNSWICK, 3 s. rosa perforato ad arco (10/I). (Em. diena - Cert. Raybaudi). 650 130,00
5405 -, HANNOVER, busta postale con decorazioni, in franchigia, spedita localmente. Non comune. — 70,00
5406 H 1862-67, OLDEMBURGO, Stemma 1 g. rosa + 2 g. azzurro (17-18). 390 70,00

5366 5379
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5407 1850-58, PRUSSIA, 8 esemplari (3/5-7-9-11/13). 220 50,00
5408 1851-55, SASSONIA, 6 esemplari (4/5-7/10). Da esaminare. 135 35,00
5409 /H -, SASSONIA, piccolo insieme di 54 esemplari di cui 42 di I scelta e 12 difettosi. Da

esaminare. interessante per studio. 2.000ca. 125,00
5410 1859, THURN E TAXIS, 15 k.  lilla (40). (A. Diena, E. Diena, Raybaudi, Cert. Baldini). 150 30,00
5411 1851, WURTTEMBERG, 6 k. verde (3), ben marginato. (G. Oliva). 44 15,00
5412 1861, WURTTEMBERG, 1 k. bruno scuro (16a) 3 esemplari, uno con dentellatura

difettosa, su lettera da Horb per Vrach, 5/9/61. Di pregio. (Cert. Sorani). Foto a pagina 266. — 800,00
5413 1862-63, WURTTEMBERG, lotto di 2 lettere in qualità da esaminare: (18+22) da

Mezingen a Pest; 6 k. vinaceo (19a) da Calw a Colmar. (Chiavarello). — 100,00
5414 1866, WURTTEMBERG, 8 k. arancio (35). (Cert. Raybaudi Luigi). 1.300 300,00

catalogo
in €uro

partenza
in €uro

54145404 5418 5427 5434 5446

5415 1867, WURTTEMBERG, perforati a trattini 6 k. azzurro  (32) + 18 k. arancio (35) 2
esemplari su bustina da Connstatt per Bushnell (Illinois), 5/8/67. Bella e rara. (Cert.
Van der Linden). Foto Tavola 5. — 2.500,00

5416 1861-1910, WURTTEMBERG, 19 interi postali + 3 lettere + un frontespizio. Da esaminare. — 50,00
5417 /H -, insieme di emissioni del settore su vecchi fogli d’album. Da esaminare. — 100,00

GERMANIA IMPERO E REICH
5418 H/HH 1902, 10 valori cpl. (66/75). (Cert. E. Diena valori alti). 800 175,00
5419 -, Assemblea di Weimar, 3 valori (106/08) su raccomandata da Stoccarda. — 15,00
5420 1921-23, Corno di posta 10 m. senza fondo rosa (200a). 1.350 120,00
5421 -, soprastampati 5 valori (235/36C), il 3 m. difettoso, su raccomandata da Pasing

per Friburgo, 17/6/20. — 20,00
5422 1922, Pro anziani e fanciulli 2 valori cpl. (237/38). 70 20,00
5423 HH/H 1926-27, Uomini Illustri, 11 valori senza i numeri A (379/89). — 100,00
5424 HH 1928-32, Presidenti Ebert e Hindenburg 2 alti valori (412-413). 505 120,00
5425 1930, Beneficenza 4 valori cpl. (431/34) su piccoli frammenti. 130 30,00
5426 HH 1932-33, Hindenburg 2 valori (460-461). 215 40,00
5427 HH 1933, Wagner 9 valori cpl. (470/78). Il 40 p. con 2 punti di ingiallimento. (Cert. E. Diena). 2.200 650,00
5428 1933, Wagner 9 valori cpl. (470/78). 360 100,00
5429 1936, Soccorso invernale 25 + 15 p. (589a) con gomma rigata verticalmente. 300 65,00
5430 1939, Nurburgring 3 valori cpl. (629A/C). 110 20,00
5431 1941, Mussolini-Hitler (687) coppia + (672/73) + altri su bella raccomandata per Ospedaletti. — 15,00
5432 1943, Compleanno Hitler 6 valori cpl. (763/68) su bella raccomandata con censure

per Berna. Non comune. — 35,00
5433 1928, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (35/37). 160 40,00
5434 1931, Posta aerea, Polar Fahrt 4 m. (42). (Schlegel - E. Diena - Raybaudi). 900 200,00
5435 1918, OCCUPAZIONE BELGIO, soprastampati 14 valori (11/16-18/25) la serie

senza i n. 10 e 17, su busta. — 30,00
5436 1916-18, OCCUPAZIONE BELGIO, 2 raccomandate dirette a Wiesbaden affrancate

rispettivamente con: (22+23+24) e (25 isolato). — 70,00
5437 1916, OCCUPAZIONE BELGIO e FRANCIA, soprastampati 12 valori cpl. (1/12) 2

serie di cui una cpl. su busta, l’altra con 11 valori su busta ed uno sciolto. — 50,00
5438 / 1916-18, OCCUPAZIONE RUSSIA, 50 pf. (11) + 1 m. (12) su busta da Kuwno per

Stoccarda, 3/1/18. Inoltre il resto della serie, senza il 25 p., usata. — 35,00
5439 1921, ALTA SLESIA, soprastampati 11 valori cpl. (58/68) di bella qualità. 350 100,00
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5464

5440 1941, BOEMIA e MORAVIA - PROTETTORATO TEDESCO, Servizio 1,20 k. + 4 k.
(7+11) su raccomandata di servizio da Hohenmauth per Prosec, 18/2/41. Non comune. — 100,00

5441 1940, POLONIA-GOVENATORATO GENERALE, intero postale da 12 g. con
affrancatura complementare (34+57) da Cracovia per Genova, 26/11/40. — 30,00

5442 1875-1945, 88 pezzi vari con alcune interessanti affrancature. Da esaminare. — 100,00
5443 H/ 1919-23, Repubblica di Weimar, collezioncina da esaminare. — 100,00
5444 -, 10 aerogrammi anni ‘30 affrancati generalmente con valori di p. aerea, notati un

paio “Katapultflug”. — 200,00

GERMANIA OCCIDENTALE
5445 1949, Beneficenza 4 valori cpl. (3/6). 205 45,00
5446 H 1951-52, Cifre e corno di posta 16 valori cpl. (9/24). Freschi. (Cert. Raybaudi). 2.550 900,00
5447 1951, Cattedrale di Lubecca 2 valori cpl. (25/26). 190 45,00
5448 1951-52, Beneficenza 2 serie: (29/32-42/45). 300 70,00
5449 1960, Heuss 8 valori cpl. fluorescenti (64/I-126/I). 310 70,00
5450 -, Heuss, interessante sequenza di accoppiamenti orizzontali e verticali, di buona qualità. — 80,00
5451 HH -, lotto di 5 serie anni ‘70 gommate ed annullate con “x” dal Poligrafico tedesco, destinate

all’uso interno delle riviste filateliche e dei bollettini del servizio novità. Non comuni. 120,00
5452 HH 1972-84, collezione montata su fogli Trento con cartella. 1.130 200,00

GERMANIA ORIENTALE
5453 HH 1950, Foglietto, Espos.di Leipzig, DEBRIA (1) un puntino nell’impasto della carta. 200 25,00
5454 HH 1953, Foglietti Karl Marx (2/3) dentellati e non. Da esaminare il n. 3 dentellato. 900 175,00
5455 HH -, alcune serie anni ‘70/’80, ripetute più volte in un classificatore. Da esaminare. — 70,00
5456 -, classificatore con minima sequenza di usati. — offerta libera

AREA TEDESCA
5457 1949, BERLINO, soprastampati in rosso 14 valori cpl. (1/B-18/B). 1.100 270,00
5458 1949, BERLINO, Goethe 3 valori cpl. (51/53). 260 60,00
5459 1951, BERLINO, Campana, battaglio a sinistra 5 valori cpl. (61/65) timbrati su busta

non viaggiata. — 70,00
5460 1951-53, BERLINO, Campana 2 serie: (68/72-87/91). 185 40,00
5461 /HH 1951-75, BERLINO, inizio di raccolta su fogli Trento. — 30,00
5462 HH 1949, BADEN, Foglietto Cattedrale di Friburgo dentellato e non (2-3). 140 40,00
5463 1945, ZONA SOVIETICA, Emissione Locale di Jahnsdorf, Hitler soprastampati a

mano, serie provvisoria, 19 valori cpl. — 80,00
5464 H 1920, DANZICA, soprastampati 2 valori (36-37). (Braunn - Dr. Dub. - Fiecchi -

Cert. A. Diena). 3.000 900,00
5465 HH 1936, DANZICA, Soccorso invernale 5 valori cpl. (221/25). 65 20,00
5466 1921, SARRE, piccolo lotto di alcune tete-beche della serie Vedute. Non comuni,

da esaminare. — 120,00
5467 1935, SARRE Vedute soprastampato 40 su 50 c. (172) + soprastampati 60 c. + 1 f.

(180+183) su raccomandata di grande formato da Saarbrucken per Amburgo, 13/1/35. — 50,00
5468 H/HH -, SARRE, sequenza di serie in un piccolo raccoglitore. Da esaminare. 850 100,00

GIBILTERRA
5469 H 1886, Soprastampati “GIBRALTAR” la serie senza l’alto valore (1/6) in qualità da esaminare. 865 175,00
5470 1910, 1/2 p. verde (47) con numero di tavola “1” sul bordo, su cartolina per

Venezia, 25/10/10. — 25,00
5471 H 1912, Giorgio V, 1 sc. nero su verde (68) e nero su verde oliva (68a). 27 offerta libera
5472 HH -, raccolta con foglietti e minifogli da primi ‘60 a fine ‘80, su fogli Trento. — 50,00

5469 5519 5520 5523
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5473 1840, 2 p. azzurro (2) molto bello. 750 200,00
5474 H 1841, 1 p. bruno rosso (3) ben marginato. 250 80,00
5475 1847, 1 scellino verde “embossed” (7). (Cert. Raybaudi). 800 200,00
5476 H 1855, Vittoria 4 p. rosa (18). (E. Diena - Cert. Raybaudi). 1.400 200,00
5477 H 1862, Vittoria 3 p. rosa (21). Qualche ingiallimento. (Cert. Raybaudi). 2.000 300,00
5478 1869, 4 p. rosso arancio (32) striscia orizzontale di tre su lettera da Sheffield per

Firenze, 25/1/69. — + 75,00
5479 1880, 2 sh. bruno giallo (tav. 1) (39) (S.G. 121 - £2000). Molto raro. 3.500 900,00
5480 1878, Regina Vittoria 10 s. grigio (41) (S.G. 135 - £2800) (Cert. David Brandon). 2.800 1.400,00

5481 1882, Regina Vittoria, 5 sterline rosso arancio (46) (S.G.137- £2750) con annullo
centrale di Manchester il 1°maggio 1893. 5.000 2.000,00

5482 H 1873-80, 1 scellino verde (53). 600 120,00
5483 H/HH 1873, 1 s. verde (53) tav. 8, fresca quartina. Due valori integri, uno con lieve ingiallimento. 2.600 350,00
5484 1887-1900, Cinquantenario Regina Vittoria 14 valori cpl. (91/104). 275 60,00
5485 1891, Regina Vittoria, 1 sterlina verde (105) (SG.61- £450) 870 300,00
5486 1902, Edoardo VII 1 scellino (117) quartina. (Chiavarello). — 75,00
5487 H 1902, Edoardo VII, 1 sterlina verde (121) bordo di foglio in basso, molto fresco e

con traccia di linguella impercettibile. 1.900 800,00
5488 1902, Edoardo, 1 sterlina verde (121) (S.G.97- £500) 900 320,00
5489 1924, Esposizione Wembley 2 valori cpl. (171/72) su busta per Spigno con annullo

dell’Esposizione, 23/4/24. Il valore da 1 p. difettoso. (Chiavarello). — 50,00
5490 H 1929, Giorgio V, U.P.U. 1 sterlina nero (183) (S.G. 116 - £750) 900 425,00

5487 5488 5490

5481 5482 5485
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5491 HH 1952-54, Elisabetta II 17 valori cpl. (262/78) 4 serie cpl., in gran parte in quartina. 580 150,00
5492 H 1959, Castelli 4 valori cpl. “DE LA RUE” (351A/54A). — 50,00
5493 HH -, Elisabetta, alcune serie ripetute. Necessario esame. 115 35,00
5494 HH 1951-52, Segnatasse 5 valori cpl. (32/36). 105 20,00
5495 HH 1971-91, sequenza di ca. 88 Machin specializzati, qualificati, senza ripetizioni, da

9 p. a 75 p. del primo periodo decimale, soprattutto da libretti. 122 40,00
5496 HH 1972-91, 123 Machin specializzati, senza ripetizioni, provenienti soprattutto da

libretti, fogli e coil. 168 60,00
5497 HH 1972-88, una settantina di Machin specializzati. Notato 1/2 p. banda di fosforo a sinistra. 154 50,00
5498 HH 1976-2004, sequenza di Country Stamps Machin e Pictorial senza ripetizioni. 308 90,00
5499 HH 1977-2003, sequenza di 32 Machin specializzati, senza ripetizioni. 175 60,00
5500 HH 1993-2004, circa 45 Machin e Wilding specializzati, solo perforazione ellittica,

provenienti da fogli e libretti Prestige. 118 40,00
5501 HH -, Booklets, lotto di 175 pezzi fine anni ‘50/fine anni ‘60 in 2 album appositi. Alto

catalogo, interessante. — 300,00
5502 HH 1980-2002, Libretti di Prestigio, 13 libretti (Gibbons Dx2, 4, 6, 13/14, 16/19, 21,

27/29). Gibbons £ 282 (400 Euro); listini correnti Euro 320. — 100,00
5503 HH 1988-90, sei libretti-chiave della collezione elisabettiana. Gibbons numeri: GB4,

GD4, GF2, GG2, HA2, HB2 (contenenti coppie non dentellate su 2 o 3 lati).
Gibbons £ 197 (Euro 280 ca.). — 80,00

5504 HH 1989, Augurali 5 valori cpl. (1365/69) 2 serie in libretto completo di appendici.
Dentellatura ineccepibile su tutti i lati. — 50,00

5505 HH 1989, libretto “Auguri” (S.G. FX10 - Unificato L1365). 105 40,00
5506 HH 1990, “Sorrisi” augurali 10 valori cpl. (1442/51) con foglietto chiudilettera, in

confezione originale sigillata. — 25,00
5507 HH 2001-04, commemorativi provenienti solo da unica fonte: libretti Prestige e adesivi. 116 60,00
5508 H -, LEVANTE, piccola selezione di francobolli di Edoardo e Giorgio. — 25,00
5509 H/(H) -, Fiscali, piccolo lotto periodo Regina Vittoria. — 30,00
5510 -, piccola sequenza di esemplari da Regina Vittoria a Giorgio V. Da esaminare. — 50,00
5511 H/(H) 1855-1971, collezioncina di francobolli linguellati (1700,00) e senza gomma.

Interessante, necessario esame. — 200,00
5512 1858-70, lotto di 11 lettere con diverse affrancature. Interessante, da esaminare. — 400,00
5513 H/HH 1912-42, classificatore con spezzature nuove, anche in quartina. — 50,00
5514 HH 1971-90, collezione specializzata di ordinari e regionali in album Leuchtturm e in

piccolo classificatore. Interessante, da esaminare. — 150,00
5515 /H -, sequenza di materiale generalmente usato e ripetuto da Vittoria fino a Elisabetta.

Notati alcuni discreti valori nuovi da esaminare (33-8-21-23-32-66) ed un penny
black usato. da esaminare. — 500,00

5516 -, migliaia di usati (ordinari) soprattutto Giorgio e Elisabetta, in una scatola. — 100,00

GUERNSEY
5517 HH 1941-44, OCCUPAZIONE TEDESCA, Guernsey 3 valori cpl. (1/3) + carta azzurra 2 valori

cpl. (4/5) + Jersey 2 valori cpl. (1A/2A) + carta grigiastra 2 valori cpl. (1B/2B). (Listini 83 Euro). 115 40,00

JERSEY
5518 HH -, lotto di 22 libretti anni ‘70. — 80,00

GRECIA
5519 (H) 1861, saggio Barre da 1 lepta (1)  come sempre senza gomma. (Cert. Raybaudi). — 150,00
5520 1861, Mercurio 10 lire (7), molto bello. (Cert. Raybaudi). 770 150,00
5521 1872-75, 2 lettere affrancate rispettivamente con (36A+37A) e (38). Francobolli

difettosi, da esaminare. — 20,00
5522 1877, 30 l. bruno (39) su lettera per Trieste. (Sorani). — 50,00
5523 1916, soprastampati, 25 l. oltremare (266a). (B. S. Oliva) — 80,00
5524 HH 1947, Serie della Vittoria 8 valori cpl. (545/52). 58 15,00
5525 HH 1987-96, Libretti, giro cpl. Europa Cept. — 40,00
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5526 HH 1905, Orso, 5 ore bruno chiaro della II tiratura (PP2) fresco esemplare della parte
centrale del foglio, dent. sui 4 lati (tiratura 3.600). 1.430 400,00

5527 HH 1905, Orso 5 ore bruno (PP2) II tiratura, fresco esemplare margine inferiore del
foglio (e perciò non dent. in basso) posizione 24 del foglio con curiosa tipica
varietà “palla sul naso dell’orso”. Calcolato come comune. 1.430 400,00

5528 H 1905, Orso 10 ore azzurro (PP3) II tiratura esemplare margine inferiore del foglio (e
perciò non dent. in basso). Fresco esemplare linguellato. 900 250,00

5529 HH/H 1915-26, Orso, 1 ore verde oliva (PP4) 4 esemplari corrispondenti alle 4 tirature di
questo valore (cat. Facit. P4-I,II,III,IV): carta bianca, giallo grigiastra, trasparente,
molto bianca e sottile. Due linguellati. 270 60,00

5530 HH 1915-26, Orso 1 ore (PP4) varietà “palla di neve” vicino alla zampe dell’orso. Un
esemplare per foglio. — 60,00

5531 H 1915, Orso 2 ore (PP5) della I tiratura; fresco esemplare margine superiore del foglio (e
perciò non dent. in alto; tiratura 2400) piccola linguella. (Facit ca. 500 euro). — 100,00

5532 HH 1915, Orso, 2 ore (PP5) fresco esemplare della I tiratura, angolo di foglio (e perciò
non dent. su 2 lati - tiratura 200 pezzi per ogni angolo). Raro. 1.100 + 350,00

5533 H 1915-19, Orso 2 ore (PP5) II tiratura, carta giallo - grigiastra. Lieve traccia di linguella. 240 70,00
5534 H 1915-24, Orso 2 ore (PP5) III tiratura, fresco, traccia di linguella. 240 70,00
5535 HH 1915-18, Orsi 5,10 e 20 ore (PP 6-7-9) molto belli. 484 150,00
5536 H 1918, Orso 5 ore, carta spessa (PP6a) fresco, traccia di linguella. 275 75,00
5537 H 1918, Orso 10 ore, carta spessa (PP7a) minima abrasione in corrispondenza della

traccia di linguella. 425 20,00
5538 H 1915, Orso 15 ore (PP8) lieve piega diagonale. 155 20,00
5539 H 1915, Orso 15 ore, carta spessa (PP8a) minima traccia di linguella. 210 50,00
5540 HH 1915, Orso 20 ore (PP9) fresco esemplare della I tiratura, angolo di foglio (e perciò non

dent. su 2 lati - tiratura 150 pezzi per ogni angolo). Raro, molto bello. (Cat. 500 Euro). — 150,00
5541 H 1915-23, Orso 20 ore, carta spessa (PP9a) traccia di linguella. 184 50,00
5542 HH 1937, Orsi 4 valori cpl. dent. 10 3/4 (PP7A/11A) freschi, bella qualità. 188 60,00
5543 HH 1930, Orso 70 ore dent. 11 1/2 (PP10). 700 225,00
5544 HH 1930, Orso 1 k. dent. 11 1/2 (PP11) molto bello. 75 25,00
5545 HH 1930, Orso 3 k. dent. 11 1/2 (PP12) molto bello. 180 60,00
5546 HH 1937, Orsi, scritta modificata, 2 valori (PP13/14) molto belli. 120 40,00
5547 HH 1937, Orso 70 ore tinta smorta (PP13) bello. — 25,00

ISLANDA
5548 H 1897, Soprastampato “prir” su 5 a. (19/I). Fresco esemplare. 880 150,00
5549 H 1902, Soprastampati, 2 valori (32A-34). — 10,00
5550 HH 1902-04, Cristiano IX, 5 k. bruno giallo e ardesia (46). 422 100,00
5551 HH 1934, Posta aerea, vedute, 8 valori cpl.  delle due dentellature  (15/20 + 16A/17A),

buona qualità. 275 70,00
5552 HH 1964-88, classificatore con serie ripetute. — 30,00
5553 HH -, classificatore con serie e foglietti ripetuti, generalmente anni 80’. Da esaminare. 390 60,00
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5554 1912, Principe Giovanni II 4 valori cpl. su carta opaca (1a/3b). (Cert. Raybaudi). 700 130,00
5555 HH 1921, Stemma 8 valori cpl. (44A/51B) serie mista + soprastampati (61B/62A). 219 70,00
5556 HH/H 1930, Soggetti diversi, 14 valori cpl. (94/107) eventuale traccia non visibile. — 125,00
5557 HH 1947, Principessa Elsa 2 f. nero e giallo (231) foglio di 20 esemplari. — 70,00
5558 HH 1949-51, lotto di 3 serie: (232/40-243/45-263/65). 135 30,00
5559 HH 1960, Europa “alveare” (355). 175 60,00
5560 HH 1960, Europa 50 r. (355). 160 50,00
5561 HH 1961-87, piccolo lotto di serie in fogli di 20 o minifogli. (359/63 - 592/95 - 675 -

732/33 - 851/53 - 854/56 - 859 - 860/61 - 862 2 minifogli - 863/65 - 866/68). 808 150,00
5562 1934, Esposizione di Vaduz, Foglietto (1). (Cert. P. Marxer). Foto a pagina 262. 2.850 1.000,00
5563 HH 1941, Foglietti, Madonna di Dux (5). (Cert. Raybaudi). 425 125,00
5564 HH/H 1932, Servizio 8 valori cpl. dentellatura mista (1/8). — 180,00
5565 HH 1964-88, sequenza di serie ripetute in un classificatore. — 50,00

LUSSEMBURGO
5566 1859-63, Stemma 2 c. nero (4). 650 90,00
5567 1918, busta non viaggiata affrancata con 22 esemplari: (89/93+95/109+110+113A). — 15,00
5568 HH 1921, Ponte Adolfo 5 f. violetto (134) blocco di quattro. 200 50,00
5569 HH 1957, Europa 3 valori cpl. (531/33). 280 85,00
5570 HH 1957, Europa 3 valori cpl. (531/33). 280 75,00
5571 HH 1964-88, classificatore con materiale ripetuto. — 30,00

MALTA
5572 HH 1964-72, collezioncina non cpl. in fogli Marini. — 25,00
5573 HH 1882, 1/2 p. giallo bistro (4). Fresco esemplare. 40 10,00
5574 HH -, collezione non cpl. su album Marini. Presenti alcuni fogli Europa Unita. — offerta libera
5575 HH 1964-88, materiale del periodo, ripetuto, in un classificatore. 25,00

MONACO

5576 HH 1885, Carlo III 5 f. carminio su verde (10). Fresco esemplare. (Cert. E. Diena - Cert.
B. S. Oliva). Foto Tavola 8. 8.000 2.000,00

5577 1885, Carlo III  5 franchi carminio su verde (10) su busta da Monaco per Nizza.
Molto rara, di pregio. Foto Tavola 5. — 6.000,00

5578 HH/H 1891, Alberto I 15 c. rosa (15), traccia impercettibile. — 50,00
5579 HH 1920-21, Alberto I 5 f. verde grigio scuro (47) coppia verticale bordo di foglio con

numero di tavola. Da esaminare al verso per aderenza. — 35,00
5580 H/HH 1920-21, Alberto I 5 f. verde grigio scuro (47) blocco di 6, da esaminare al verso per aderenza. — 70,00
5581 HH 1921, Battesimo 3 valori cpl. (48/50). 88 25,00
5582 HH 1922, Alberto I soprastampato 25 c. su 10 c. (52) quartina con interspazio e

numero al centro. — 20,00
5583 (H) 1924-33, Effigie di Luigi II foglietto di prova del valore da 1,25 lire (98). — 400,00
5584 1939, Inaugurazione Stadio 10 f. (184). 130 40,00
5585 HH 1939, Beneficenza 10 valori cpl. (185/94) fresca, integra. 550 175,00
5586 1940, Pro Croce Rossa 15 valori cpl. (200/14). 155 50,00
5587 HH 1951-59, lotto di 3 serie: (371/75-415/19-A.71/72). 178 35,00
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5588 HH 1955, Rally 100 f. (420). 105 30,00
5589 HH 1964, Europa 2 valori cpl.(652/53) non dentellati. 57 15,00
5590 HH 1964, Europa 2 valori cpl.(652/53) non dentellati in quartine “COIN DATES”. — 60,00
5591 1955, Posta aerea, Uccelli 4 valori cpl. (55/58). 320 80,00
5592 HH 1964, Foglietto Europa (BFS6). 1.000 300,00
5593 HH 1980, Foglietti speciali, Lake Placid + Mosca (11/12). 550 150,00
5594 HH 1980, Foglietti speciali, Europa (13). 150 50,00
5595 HH 1905-09, Segnatasse 10 c. bruno (4). Molto fresco. (Cert. Raybaudi). 1.200 250,00
5596 HH -, classificatore con materiale in sequenza da metà ‘50 a metà ‘80. Da esaminare. — 35,00
5597 HH -, classificatore con valori di Servizio e Foglietti, materiale ripetuto anni ‘60/’80. — 180,00

NORVEGIA
5598 1855, Stemma 4 sk. (1) bell’esemplare. 180 40,00
5599 H 1856, Oscar I, 3 sk.violetto grigio (3). (G. Oliva). 330 60,00
5600 1910, cartolina “Polarfahrt des Norddeutschen Lloyd Bremen...” affrancata con 10 o. (73). — 30,00
5601 1941, Centenario Università 1 k. (219). 60 20,00
5602 HH 1972-88, collezione montata su album Marini. — 60,00
5603 HH -, classificatore con sequenza di materiale anni ‘60/’80 con ripetizioni. Da esaminare. — 35,00

OLANDA
5604 1852, Guglielmo III 10 c. rosa carminio (2). 50 10,00
5605 HH 1898-1906, Regina Guglielmina, 2 prove non dentellate: 5 c. e 10 c.(51-52) in coppie. — 30,00
5606 H 1898, Regina Guglielmina (55-57-60). 395 100,00
5607 H 1913, Centenario Indipendenza, 12 valori cpl. (82/93). Alti valori con Cert. E. Diena. 1.500 500,00
5608 1925-26, Pro Infanzia, le 2 serie con dentellatura interrotta (162a/64a-186b/89b). 161 40,00
5609 HH 1947-48, Regina Guglielmina 16 valori cpl. (466/77C). 190 60,00
5610 HH 1952, Centenario 4 valori cpl. (574/77) la serie in blocchi di 12. Inoltre Miniere 10

c. (568) 11 pezzi. 171 40,00
5611 HH 1881, Segnatasse 25 c. azzurro (11) I tipo. 300 75,00
5612 HH -, classificatore con sequenza di materiale in serie e qualche spezzatura, di periodi

vari, generalmente post 1960. 750 125,00

POLONIA
5613 HH 1948, Posta aerea, Democrazia 3 valori cpl. (24/26) con soprastampa “GROSZY” in violetto. — 60,00
5614 HH 1962, Foglietti Giochi Invernali (1294/96). — 200,00

PORTOGALLO
5615 1862, Luigi I 100 r. lilla (17). 120 35,00
5616 1866-67, Luigi I 10 r. ocra (19). 170 40,00
5617 1866-67, Luigi I 2 esemplari: 20 r. bistro e 80 r. arancio (20-23). 160 35,00
5618 1867, Luigi I 100 r. lilla (24). 120 35,00
5619 1870-80, Luigi I, 240 r. violetto (48). Da esaminare. 1.500 300,00
5620 H/HH 1940, Legione portoghese 8 valori cpl. (592/99) linguellati + Rowland Hill 8 valori

cpl. (600/07) integri. 250 60,00
5621 HH 1974-85, collezione quasi cpl., con i foglietti su album Marini. — 50,00

5625
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5622 HH 1864, 6 par. rosa (Michel 9II) foglio cpl. di 40 esemplari. (Em. Diena). — 150,00
5623 HH 1971, Foglietti, “Cosmonauti” 2 valori cpl. (86/87). Il n. 87 uno dei foglietti chiave

del paese (tiratura 12.500 esemplari). 315 75,00
5624 H 1971, Foglietto Cosmonauti formato grande (Michel 86). 250 100,00

RUSSIA
5625 1869, 10 k. bruno e azzurro (14) usato in Polonia su lettera per Varsavia il 22/1/69.

Molto bello. — 150,00
5626 H 1866, 3 k. nero e verde con fondo vergato orizzontalmente (Yv.19A). Fresco

esemplare. (G. Oliva - Cert. E. Diena). 1.000 350,00
5627 HH 1943-44, Ordini militari sovietici 10 valori cpl. (895/904) in quartine. 240 65,00
5628 HH 1922, Posta aerea 45 r. (1) coppia verticale con interspazio di gruppo. Non comune. — 25,00
5629 HH 1964, Foglietti Olimpiadi 2 valori cpl. (33/34). 260 75,00
5630 1865, LEVANTE RUSSO (10 pa.) bruno e azzurro (2) coppia orizzontale. (Cert. E. Diena). 1.400 400,00
5631 1863-1901, WENDEN, una quarantina di pezzi di varie emissioni generalmente

annullati a penna, un paio di frammenti in affrancatura mista con Russia. Qualità
mista, ideale per studio. — 80,00

5632 H 1933, RUSSIA D’ASIA-TUVA, Marche fiscali soprastampate 2 valori cpl. (37/38). 1.900 500,00
5633 HH 1964-72, grande classificatore ricolmo di serie del periodo ripetute. — 120,00
5634 HH 1973-82, grande classificatore ricolmo di serie ripetute. utile per rivenditori. — 150,00
5635 HH 1982-87, grande classificatore ricolmo di serie del periodo ripetute. — 100,00
5636 -, sequenza di materiale non recente un classificatore. Necessario esame. — 150,00
5637 HH -, piccolo lotto di serie cpl. soprattutto del periodo 1940-44. Da esaminare. 246 50,00

SPAGNA
5638 H 1865, 1 r. verde giallo (76), qualità da esaminare. 1.800 150,00
5639 H 1874, Allegoria della Giustizia 4 p. carminio (149), linguella pesante, da esaminare. 800 75,00
5640 H 1866-1939, alcuni valori del periodo con qualche servizio. Da esaminare. 348 35,00

5641 H 1938, Foglietti, Madrid foglietto soprastampato (10A). Raro. Timbrini peritali al
retro. Foto a pagina 278. 6.500 2.200,00

5642 HH 1964-88, 2 classificatori con ricca sequenza di serie ripetute e foglietti. — 30,00
5643 H/ -, collezioncina con materiale non recente. Da esaminare. — 150,00

SVEZIA
5644 H 1862-72, Leone sdraiato 17 o. ardesia + 20 o. rosso (14-15), non freschi, da esaminare. 1.180 100,00
5645 HH 1885, Oscar II 10 o. rosa (28). 1.050 150,00
5646 1878, Servizio, 30 o. bistro (1B) su stampato da Suma, 28/11/78. — 60,00
5647 HH 1964-88, classificatore con sequenza di materiale da libretti. — 15,00
5648 H/ -, collezioncina non recente, da esaminare. — 200,00
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5649 1850, Rayon II, 10 r. giallo nero e rosso (15) con annullo “P.D.” azzurro. (Caffaz). 150 30,00
5650 1850, Poste Locale, 2 1/2 r. (16). (Cert. Moser). 1.500 200,00
5651 1850, Orts Post, 2 1/2 r. rosso e nero, croce inquadrata (17) annullato con bollo

“PD”. (Cert. Moser). 1.750 250,00
5652 1852, 15 c. rosso mattone Rajon III (24) difettoso. (Cert. Raybaudi). 1.000 75,00
5653 1854-62, Strubel 5 valori (26/30) alcuni ben marginati. 100,00
5654 1854-62, Strubel 1 F. filo nero (31) con nitido annullo di Basilea, riquadro

completo, fresco rilievo. 1.250 250,00
5655 HH 1881, Helvetia seduta 40 c. grigio (55) blocco verticale di 10 di cui l’esemplare alla

posizione 41 con riga bianca diagonale. (Fotocopia del Cert. Caffaz). — 20,00
5656 HH 1900, U.P.U. 3 valori cpl. (86/88). 180 45,00
5657 HH 1912, Precursori Pro-Juventute,  3 valori cpl. (A/C). (Alto valore, timbrino Buhler,

Cert. Chiavarello). 1.150 350,00
5658 HH 1916, Pro Juventute 3 valori cpl. (151/53). 215 60,00
5659 HH 1917, Pro Juventute 3 valori cpl. (154/57). 115 35,00
5660 HH 1916-22, Soggetti vari 12 valori cpl. (157/67). Alto valore con Cert. G. Bolaffi. 445 120,00
5661 HH 1918-22, Pro Juventute, 3 serie: (168/69-173/75-188/91). 144 30,00
5662 HH 1932, Conferenza sul disarmi 6 valori cpl. (254/59). 115 30,00
5663 HH 1934, Vedute, 7 valori cpl. (271/77). 125 30,00
5664 1939, Esposizione Nazionale di Zurigo, 18 valori con le varie iscrizioni su 3 aerogrammi. — 50,00
5665 1940, Pro Patria 6 valori cpl. (349/53+351a) eccezionalmente su unica piccola

raccomandata per la Germania con fascetta di censura. Raro l’uso dei 3 tipi del 20
c. su singola corrispondenza. — 75,00

5666 1944, Pro Patria 4 valori cpl. (395/98) su raccomandata per la Germania con
timbro di censura. Bollo rosso in cartella della mostra di Zurigo della “Croce Rossa
Internazionale di Guerra” (IKRK) su treno itinerante. Non comune. — 40,00

5667 HH 1945, Pace, 13 valori cpl. (405/17). (Cert. Caffaz). 670 200,00
5668 HH 1945, Pace, 13 valori cpl. (405/17). (Cert. Bolaffi). 670 150,00
5669 1949, Tecnica e paesaggi, 20 c. I tiratura (485a) libere da annullo le caratteristiche distintive. 90 30,00
5670 HH 1959, Assemblea delle Amministrazioni Postali Europee 2 valori cpl. (632/33) 7

serie (blocco di 6 + singoli). 560 120,00
5671 H 1913, Precursore di posta aerea, 50 c. Berne (III). 170 50,00

5660 5667 5668 5671
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5672 HH 1919-20, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (1/2). (Cert. Bolaffi). 520 125,00
5673 H 1919-20, Posta aerea, 2 valori cpl. (1/2). (Cert. Caffaz). 250 75,00
5674 HH 1924-36, Posta aerea, Icaro 3 valori cpl. carta goffrata (10/12). 67 20,00
5675 HH 1924-36, Posta aerea, Icaro 3 valori cpl. carta ordinaria (10a/12a). 200 50,00
5676 1924, Posta aerea, Icaro 65 c. + 75 c. (10+11a) su aerogramma da Losanna per Fiume, 28/9/24. — 50,00
5677 1929, Posta aerea, Icaro 75 c. (11) su cartolina aerea, con bollo speciale. 80,00
5678 HH 1929-30, Posta aerea 3 valori cpl. (13a/15a). 550 135,00
5679 HH 1941-48, Posta aerea, Vedute 8 valori cpl. (27/34) + (34A) + (42/43). 196 50,00
5680 HH 1946-49, Posta aerea, Pro Aero 1,50 (40) e 1,50 (44). 80 20,00
5681 HH 1936, Foglietto Pro Patria (2) + la serie (286/88). 109 30,00
5682 1936, Foglietto Pro Patria (2) foglio di 4 esemplari timbrati. Molto bello. 1.200 300,00
5683 1938, Foglietto Esposizione di Aarau (4) su busta ufficiale raccomandata per Solothurn,

22/9/38, con timbro “Automobil Post Bureau”, targhetta rossa speciale ed etichetta ricordo. — 30,00
5684 1938, Foglietto Aarau (4) + complementare (302) su raccomandata (busta ufficiale)

per Genova, 25/9/38. — 25,00
5685 HH 1940, Foglietti Pro Patria (5) + la serie (349/53). 535 140,00
5686 HH 1942, Foglietto Pro Patria (7) + la serie (378/79). 112 30,00
5687 HH 1943, Foglietto Centenario francobollo svizzero (8). 115 25,00
5688 HH 1943, Foglietto Centenario francobollo (9) + la serie (384). 112 30,00
5689 HH 1943, Foglietto Centenario cantonale Ginevra (10). 90 25,00
5690 1943, Foglietto Centenario francobollo di Ginevra (10) su FDC viaggiata. — 15,00
5691 HH 1945, Dono Svizzero, foglietto (11). 270 80,00

5672 5673 5678

5704

XXX

5693 5641
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5692 HH 1945, Foglietto Dono Svizzero (11). 270 80,00
5693 1945, Foglietto “Dono svizzero” (11) + 2 valori cpl. (403/04) su piccola

raccomandata con annullo speciale 3/3/45 “Giornata del dono svizzero - Ginevra”,
dell’esposizione. Bello. — 120,00

5694 HH 1945, Foglietto Colomba di Basilea (12) 190 45,00
5695 1945, Foglietto Colomba di Basilea (12) su busta ufficiale non viaggiata. — 40,00
5696 HH 1948, Foglietti, IMABA (13). 110 25,00
5697 1948, Foglietto IMABA (13) su raccomandata per città. — 30,00
5698 HH 1951, Foglietto Lunaba (14). (Cert. G. Bolaffi). 325 80,00
5699 HH 1955, Foglietto Esposizione di Losanna (15). 115 25,00
5700 1955, Foglietti, Losanna (15) annullo centrale. 105 25,00
5701 1955, Foglietto Esposizione di Losanna (15)  + complementari (558x2) su

raccomandata per la DDR. — 35,00
5702 1955, Foglietto Esposizione di Losanna (15) su FDC non viaggiata — 30,00
5703 HH 2000, Pizzo di S. Gallo 5 f. (1654) + foglietto (31). 388 120,00
5704 H 1922, Servizio, “Societe des Nations” 15 valori cpl. (17/31). 3.000 1.250,00
5705 H 1923, Servizio, “S.d.N. Bureau International du travail” 14 valori cpl. (32/45). 2.675 1.000,00
5706 HH 1942, Servizio “Officiel”, 18 valori cpl. (185/202). 75 25,00
5707 HH 1950, Servizio “Bureau International d’Education” 11 valori cpl. (327/37). 87 20,00
5708 HH 1950, Servizio “Organisation Internationale Pour les Refugies” 8 valori cpl. (354/61). 200 80,00
5709 HH -, Tete-beche Guglielmo Tell 10+10 (K27y) e 10+10 (k272). 64 20,00
5710 1915-53, piccola selezione di valori finali di serie, generalmente ripetuti (45 pezzi). 640 50,00
5711 HH 1882-1963, un classificatore con spezzature e ripetizioni, spesso valori finali delle serie. — 100,00
5712 HH/H/ 1882-1982, classificatore con sequenza di serie generalmente moderne, ripetute e

qualche spezzatura. Necessario esame. 384 50,00
5713 1925-61, Pro Juventute, lotto di usati (in genere valori finali di serie) + qualcosa di p. aerea. 850 130,00
5714 HH 1955-89, Servizi, un classificatore con accumulo di serie nuove. 740 100,00
5715 H/ -, collezioncina non recente, da esaminare. — 300,00
5716 -, piccolo ma piacevole lotto di usati + qualche serie nuova. — 150,00

TURCHIA
5717 1891, Stampe 4 valori (2/5), con soprastampa rossa. Il 20 p. nuovo senza gomma. — 100,00
5718 H 1923, Congresso di Smirne 6 valori cpl. (661A/66F). 180 40,00
5719 HH 1924, Trattato di Losanna 8 valori cpl. (687/94). 600 200,00
5720 HH 1934, Fiera di Smirne 9 valori cpl. (830/38). 460 150,00
5721 HH 1935, Suffragette, 15 valori cpl. (857/71) tutti bordo di foglio. 1.200 325,00

5719 5720 5721
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5722 HH 1992, Cultura nazionale 6 valori cpl. (4/9) non dentellati, 10 serie cpl. Inoltre
KIRGHISISTAN + valori cpl. non dentellati (5B/11B) del 1993, 10 serie cpl. 1.530 50,00

UCRAINA
5723 HH 1992, soprastampati 12 valori (158/69) in fogli interi. 1.305 50,00

UNGHERIA
5724 1917, Aiuto di guerra, soprastampati 17 valori cpl. (142/58) su raccomandata

espresso da Temesvar per Basilea, 13/1/17. — 50,00
5725 1919, 3 raccomandate dirette a Lugano con affrancature varie: Parlamento

(175/82), soprastampati “Koztarsasay” (206+208/10-207). — 50,00
5726 HH 1934, Foglietto Esposizione filatelica di Budapest (1). 240 60,00
5727 HH 1961, Foglietti Venere dentellato e non  (Michel 1761A/B) con razzo e numero

nell’angolo inferiore sinistro. (Cat. Weeban 600DM). — 150,00
5728 HH -, classificatore con foglietti anni ‘70 ripetuti più volte. Utile per rivenditore. — 200,00
5729 H/HH -, piccolo lotto di serie anche con varie non dentellate. Da esaminare. 276 50,00

YUGOSLAVIA
5730 1924-27, 2 buste dall’Italia affrancate Michetti (85+178+205 coppia) tassate

rispettivamente con (T57+60+61-T70). — 25,00
5731 1956, Arte 100 d.(690) 10 fogli da 50 timbrati. 7.500 300,00
5732 HH 1959-86, accumulo di alcune serie in fogli: (792/98) 500 serie; (1312A/17) 100

serie; (1434A/37A) 500 serie; (1434B/37B) 750 serie; (1484/86) 1000 serie;
(1484A/86A) 1250 serie; (2056) 620 pezzi, serie non cpl. (Numerazione Yvert). 18.000 700,00

5733 HH 1959-86, accumulo di alcune serie in fogli: (792/98) 270 serie; (1312A/17) 48 serie;
(1434/37) 500 serie; (1434A37A) 750 serie; (1484/86) 1000 serie; (1484A/86A)
1250 serie; (2056) 430 pezzi, serie non cpl. (Numerazione Yvert). 13.000 500,00

5734 1977-82, Europa, 2 valori di due serie diverse (Yv. 1574-1804) in foglietti di 9
esemplari timbrati. (Totale 2.000 pezzi ciascuno). — 50,00

5735 HH 1982-83, Europa, 2 valori di 2 serie diverse (Yv. 1804-1867) in foglietti di 9
esemplari. (Totale 2000 pezzi ciascuno). — 50,00

5736 HH/ 1986, Costumi nazionali 8 valori cpl. (Yv. 2037/44), 50 libretti nuovi e 50 usati. 600 100,00
5737 1986, Costumi nazionali 8 valori cpl. (Yv. 2037/44), 100 libretti usati. 600 100,00
5738 HH/ -, lotto formato da 339 francobolli differenti, anche in serie cpl. per 100 volte. 12.100 300,00

OLTREMARE
ARGENTINA
5739 -, classificatore con usati comuni + altri paesi. Necessario esame. — 10,00

AUSTRALIA
5740 HH 1913, Canguro, 2 valori (S.G. 3/4 - £ 59+). — 35,00
5741 H 1913, Canguro, 3 p. giallo oliva (S.G. 5c - £48) — 20,00
5742 H 1913, Canguro, 3 valori (S.G. 9/11 - £ 143). — 70,00
5743 H 1922-23, Giorgio V, 3 valori (S.G. 61-63-65 - £61). — 25,00
5744 1922, Giorgio V, 1 scellino/4p. deep turquoise (S.G. 66b - £850) due punti di

assottigliamento. 90,00
5745 HH 1928, Foglietto “Esposizione filatelica” (2) bella qualità. 350 80,00
5746 HH/ -, avvio di collezione in un album ed un quadernetto. Da esaminare. — 75,00

BHUTAN
5747 HH -, classificatore con sequenza di serie, con ripetizioni. — 25,00

BRASILE
5748 (H) 1943, Foglietto Centenario più largo (6a) senza gomma come d’uso. (F.Fr. 1200). — 100,00
5749 HH -, album con oltre 300 foglietti (ripetizioni) anni ‘60/’80, qualcuno timbrato. Da

esaminare. — 120,00

BURKINA FASO
5750 HH 1984-88, classificatore con serie e foglietti ripetuti, anche non dentellati. — 25,00
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5751 1857, 10 c. blu (6) frazionato diagonalmente su lettera da Santiago per Valparaiso,
22/2/57. Da esaminare. — 100,00

5752 HH -, insieme di serie generalmente di p. aerea anni 40’/50’ in blocchi o in numero
variabile. Da esaminare. — 50,00

CINA
5753 (H) 1958, Planetario di Pechino 2 valori cpl. (1144/45) emessi senza gomma, in

blocchi di 20. (F.Fr. 2.400). — 150,00
5754 HH 1962, Sapienti della Cina antica (1424/31) in blocchi di 20. (F.Fr. 4.000). — 200,00
5755 (H) 1955, Foglietti Sapienti dell’Antica Cina (4/8) emessi senza gomma, lotto di 10 serie

(40 foglietti). (F.Fr. 4.500). — 250,00
5756 -, una sessantina di FDC periodo 1985/anni ‘90 + qualche usato precedente. Da esaminare. — 100,00

COLOMBIA
5757 1824, frontespizio di busta da Bogotà a Barranquilla affrancata con 12 valori del

Servizio Aereo SCADTA (44x2+45+46+47+49x6+52). — 100,00

COLONIE FRANCESI
5758 1924-56, ALGERIA, un classificatore con francobolli usati ripetuti. — 80,00
5759 HH -, ALTO VOLTA, serie anni ‘60/’80 in sequenza, ripetute, in un classificatore. — 75,00
5760 1914, INDOCINA, 4 c. (26) + 2 c. (42) striscia di 3 su cartolina da Tonkino per l’Egitto.

Foto a pagina 290. — 120,00
5761 HH 1958-86, S. PIERRE E MIQUELON, sequenza di serie generalmente ripetute in un

classificatore. — 60,00
5762 HH 1964-88, WALLIS E FUTUNA, classificatore con serie in sequenza, generalmente ripetute. — 150,00
5763 H 1924, piccolo lotto composto da Siria (122/25-149/52), Libano (18/21-45/48),

Tunisia (59/66), Indocina (90/95). 1.250 200,00
5764 -, piacevole lotto di usati di emissioni ordinarie e tasse, con qualche ripetizione.

(6.000 F.Fr.). — 150,00

5755
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5772 5778 5779 5780

5781 5782 5783 5784
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5765 HH 1963, ANTARTIDE BRITANNICA, Elisabetta II 15 valori cpl. (1/15). (F.Fr. 1.700). — 100,00
5766 1960-84, ASCENSION, collezione avanzata di serie cpl. del periodo in un

classificatore. 370 60,00
5767 /(H) 1855, AUSTRALIA DEL SUD, 6 p. blu scuro (3) corto in alto, nuovo senza gomma.

Inoltre 6 p. blu ardesia (3B) usato, difettoso. — 50,00
5768 H 1867-77, AUSTRALIA DEL SUD, Vittoria 6 p. blu (Yvert 17). 135 35,00
5769 -, AUSTRALIA DEL SUD, piccolo lotto di 9 esemplari prime emissioni, II scelta. — 40,00
5770 1875, BARBADOS, Britannia 6 p. chrome - yellow (S.G. 70 - £70). — 35,00
5771 1875, BARBADOS, Britannia 1 scellino violet (S.G. 82 - £35). — 15,00

5772 H 1878, BARBADOS, Soprastampato 1 p su 5 sch. rosa, soprastampa locale del I tipo
(S.G. 86 - £4250) nuovo con gomma. Rarità. (Cert. Sorani). — 2.000,00

5773 1963-87, BAT/SOUTH GEORGIA/SANT’HELENA, collezione avanzata di serie cpl.
del periodo, in un classificatore. 1.430 210,00

5774 H 1884, BRITISH HONDURAS, Vittoria 1 p. blu (S.G. 17 - £45). — 20,00
5775 H 1888, BRITISH HONDURAS, Vittoria soprastampati 3 valori (S.G. 27/29 - £85). — 40,00
5776 H 1939, BURMA, Servizio 13 valori cpl. (S.G. O15/27 - £225). — 100,00
5777 H 1897, CANADA, LV Anniversario 3 valori (38-46-48). Il 1/2 c. da esaminare. (F.Fr. 2.750). — 100,00
5778 (H) 1852, CAPO DI BUONA SPERANZA, Prova in nero dell’ 1 p. su carta bianca non

gommata in coppia. Non comune. — 275,00
5779 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. pale brik-red (S.G. 1 - £ 300) esemplare

ben marginato. (A. Diena - Raybaudi). — 150,00
5780 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. pale brik-red (S.G. 1-£ 300) molto bello. — 150,00
5781 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. pale brik-red, coppia ben marginata

(S.G. 1 - £600). — 300,00
5782 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. deep blue (S.G.2- £160) molto bello. (E. Diena). — 100,00
5783 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. deep blue (S.G. 2-£ 160) ampi margini. — 100,00
5784 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red (S.G.3- £200) esemplare di

ottima qualità, bordo di foglio. — 115,00
5785 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red, coppia ben marginata (S.G. 3 -

£400). (A. Diena). — 225,00
5786 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brown-red, coppia ben marginata (S.G. 3a - £450). — 250,00
5787 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. deep blue (S.G. 4 - £110). (A. Diena). — 50,00
5788 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4p.deep blue, coppia ben marginata (S.G. 4 - £220). — 110,00
5789 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. blue (S.G. 4a -£150) ampi margini. — 70,00
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5790 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. blue (S.G. 4a - £150) ben marginato. (A. Diena). — 75,00

5786 5788 5789 5790

5791 5792 5793 5794

5795

5800

5796

5801

5798

5802

5799

5803

5791 H 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red (S.G.5- £5000) esemplare ben marginato. — 2.500,00
5792 (H) 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red (S.G. 5 - £ 5000 con gomma)

nuovo senza gomma. — 500,00
5793 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red, coppia (S.G. 5 - £1800) un

margine a filo. (Cert. G. Oliva). — 600,00
5794 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. rose (S.G. 5a -£200) ampi margini. (A.

Diena - Sorani). — 100,00
5795 H 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep rose-red (S.G. 5b - £650)

esemplare di bella qualità. (Cert. Royal P.S.) — 325,00
5796 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep rose-red (S.G. 5b - £400). (E. Diena). — 200,00
5797 1855, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. deep blue (S.G. 6-£45). — 20,00
5798 H 1865, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. blue (S.G. 6a-£425) esemplare ben marginato. — 200,00
5799 1855, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. blue (S.G. 6a-£45). — 20,00
5800 1858, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. pale rose-lilac (S.G. 7-£200) esemplare

ben marginato. (Cert. Sorani). — 100,00
5801 1858, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. pale rose-lilac (S.G. 7-£200). — 100,00
5802 1858, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. deep rose-lilac (S.G. 7b-£300) esemplare

con grandi margini e annullo leggero a penna. (A. Diena). — 175,00
5803 1858, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. slate-lilac (S.G. 7c-£300). — 100,00
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5804 H 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. slate-purple (S.G. 7d-£3500). (A. Diena). — 900,00
5805 1858, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 sch. yellow-green (S.G. 8-£180). — 100,00
5806 H 1859, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 sch. deep dark-green (S.G. 8b-£250). — 125,00
5807 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 sch. deep dark-green (S.G. 8b-£500)

esemplare di ottima qualità. (A. Diena). 275,00
5808 1859, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 sch.deep dark-green (S.G. 8b-£500)

esemplare di bella qualità e annullo leggero. — 250,00
5809 1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 1 p. vermillion (S.G. 13-

£2250) a filo in basso. — 600,00
5810 1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 1 p. carmine (S.G. 13a-£3000)

ottimo aspetto, qualità da esaminare. — 600,00
5811 1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 4 p. pale milky blue (S.G. 14-

£1600) lieve difetto all’angolo sinistro. — 325,00
5812 1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 4 p. deep bright blue (S.G.

14c-£4500) esemplare ben marginato ma assottigliato. — 900,00
5813 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA,1 p. deep carmine-red (S.G. 18-£225) ben

marginato, grinza d’angolo. (A. Diena). — 100,00
5814 H 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep brown-red, coppia con grandi

margini e lieve grinza (S.G. 18b-£750). (Cert. B.P.A.). — 300,00
5815 HH 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. deep blue blocco di tre bordo integrale

di foglio, ottima qualità (S.G. 19 -£420+). — 375,00
5816 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. deep blue (S.G. 19-£50) ben marginato. (A. Diena). — 30,00
5817 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. blue (S.G. 19a-£60) esemplare fresco e

con grandi margini. — 35,00
5818 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. blue (S.G. 19a -£60) leggero annullo a

penna, ben marginato. — 30,00
5819 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. slate-blue (S.G. 19b-£500) annullo

leggero. (E. Diena). — 200,00
5820 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. slate-blue (S.G. 19b-£500) esemplare

ben marginato (A. Diena). — 240,00
5821 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. steel-blue (S.G. 19c-£250) (A. Diena). — 125,00
5822 (H) 1864, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6p. bright mauve (S.G. 20-£180 con gomma)

nuovo senza gomma. (A. Diena). — 20,00
5823 1864, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. bright mauve (S.G. 20-£450) bell’esemplare. — 225,00
5824 1864, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. bright mauve (S.G. 20-£450) ampi

margini. (Cert. Raybaudi). — 225,00
5825 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 sch.bright emerald green (S.G. 21-£450)

ampi margini. (A. Diena - Cert. Sorani). — 250,00

5805 5806 5807

5808 5809 58115810

5812 5813 5814 5816
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5826 -, CAPO DI BUONA SPERANZA, piccolo lotto di 7 esemplari del 4 p. azzurro, di
buona qualità. — 150,00

5827 / 1853-63, CAPO DI BUONA SPERANZA, lotto di 38  esemplari generalmente di seconda
scelta. Materiale non facilmente reperibile, interessante insieme.(S.G. £ 4.960). — 700,00

5828 (H) 1940, CAPO DI BUONA SPERANZA, ristampe dei valori “wood-block” in foglietti.
Non comuni. — 50,00

5829 / 1900, MAFEKING, soprastampati 5 valori cpl.(S.G.1/5- £765) tutti con Cert. Richter. — 400,00
5830 1900, MAFEKING, 1 p. su 1/2 p. (S.G. 1) due esemplari di cui uno senza virgola

dopo Mafeking (£130+). — 65,00
5831 1900, MAFEKING, 1 p. su 1/2 p. tre esemplari (S.G.1-2-2- £215) un valore difettoso. — 50,00
5832 HH 1900, MAFEKING, 1 p. su 1/2 p.(S.G.2- £225) due punti di ingiallimento al verso. — 100,00
5833 1900, MAFEKING, 1 p. su 1/2 p.(S.G.2- £75). — 35,00
5834 1900, MAFEKING, 3 p. su 1 p. (S.G.3- £50). — 25,00
5835 1900, MAFEKING, 6 p. su 3 p.(S.G.4- £250). — 125,00
5836 1900, MAFEKING, 1 sch. su 4 p.(S.G. 5 -£325). — 165,00
5837 1900, MAFEKING, soprastampati 4 valori (S.G. 6/9-£500). — 250,00
5838 1900, MAFEKING, 6 p. su 2 p.(S.G. 8-£ 75) coppia di cui uno senza virgola dopo

Mafeking, assottigliato e non calcolato. — 40,00
5839 1900, MAFEKING, 6 p. su 3 p. (S.G. 9-£275). — 140,00
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5840 / 1900, MAFEKING, soprastampati 5 valori (S.G.10/14- £385). (Cert. Richter). — 200,00
5841 1900, MAFEKING, soprastampati (S.G.10/11- £145). — 70,00
5842 1900, MAFEKING, soprastampati 3 valori (S.G. 12/14 - £240). — 125,00
5843 1900, MAFEKING, Ciclista e Baden Powell & valori cpl.(S.G. 17/22 - £3050) un

valore con impercettibile assottigliamento. — 1.250,00
5844 1900, MAFEKING, Ciclista 1 p. pale-blue (S.G. 17 - £275). (Cert. Richter). — 150,00
5845 1900, MAFEKING, Ciclista 1p.deep-blue (S.G. 18 - £275). — 125,00
5846 1900, MAFEKING, Ciclista 1 p. deep-blue (S.G.18- £275). (Cert. Richter). — 150,00
5847 1900, MAFEKING, Baden Powell 3 p. pale-blue (S.G.19- £400).(Cert. Brandon). — 225,00
5848 1900, MAFEKING, Baden Powell 3p.pale-blue (S.G.19- £400). (Cert. Brandon). — 200,00
5849 1899, VRYBURG, 1 p. rosa “Z” italica (S.G.2a- £800). — 350,00
5850 (H) 1857, CEYLON, 2 p. yellowish green (S.G. 3a- £500 con gomma) nuovo senza

gomma, due margini corti. — 50,00
5851 1859, CEYLON, Vittoria 2 valori (S.G. 5/6 £290) con margini modesti. — 50,00
5852 1866, CEYLON, 2 p. ocra (S.G.51- £225) da esaminare. — 100,00
5853 1865, CEYLON, 4 p. rose-carmine (S.G.52- £ 140). — 50,00
5854 H 1863-66, CEYLON, 9 p. sepia (S.G.57- £ 300). (Cert. B.P.A.). — 150,00
5855 H/HH 1929-32, FALKLAND, Giorgio V e pinguino 11 valori cpl. (49/58) fresca linguella

fino al 10 scellini, integro e bordo di foglio l’alto valore da 1 Sterlina. 800 250,00
5856 H 1929-36, FALKLAND, Giorgio V 2 valori (S.G.122-122a- £45). — 25,00
5857 HH 1937-49, FALKLAND, Giorgio VI, vedute e animali 18 valori cpl. (78/92) gomma

integra tranne un paio di piccoli valori. 360 + 100,00
5858 HH 1952, FALKLAND, Giorgio VI pittorica 14 valori cpl. (101/14). 130 50,00
5859 HH 1944, FALKLAND DIPENDENZE: Georgia (1/8), Graham (1/8), Orcadi (1/8),

Shetlands (1/8), giro cpl. Giorgio VI 32 valori. — 30,00
5860 HH 1946-48, FALKLAND DIPENDENZE, Carta geografica, 8 valori cpl. (33/41A)

tiratura 1946 + 9 valori tiratura 1948 incisione fine (33/41B). Traccia di linguella in
un piccolo valore. 100 30,00

5861 H/HH 1946-49, FALKLAND DEPENDENCES, mappa 17 valori, le due emissioni (S.G.
G1/8-G9/16 - £108) — 60,00

5862 HH 1954, FALKLAND DIPENDENZE, Elisabetta II e navi 15 valori cpl. (51/65) tutti con
bordo di foglio. 300 100,00

5863 1960-87, FALKLAND (anche Dependencies) collezione avanzata di serie cpl., in un
classificatore. 950 140,00

5864 1860, GIAMAICA 1 p. pale greenish blue (S.G. 1a - £19). Da esaminare. — 10,00
5865 1860-63, GIAMAICA, Vittoria 4 valori (S.G.3/6- £103) con il 3 p. senza dent. a sinistra. — 50,00
5866 H 1872-73, GIAMAICA, Vittoria 2 valori (S.G.7/8- £69) da esaminare. — 30,00
5867 H 1883, GIAMAICA, 4 p. rosso arancio (S.G. n. 22 - Yvert n. 22a). Molto

fresco.(Cat.£350). 550 50,00
5868 H 1891-97, GIAMAICA, Vittoria 3 valori (S.G.23/25- £54). — 25,00
5869 H 1921-29, GIAMAICA, Soggetti vari, 12 valori cpl. (Yvert 93/104). 175 65,00

5845

5846 5847 5848 5849 5854 5855
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5870 H/HH 1937-50, GRENADA, 10 valori cpl. (123/32) + (133), ogni valore ripetuto più volte
(dentellature diverse). Da esaminare. — 125,00

5871 H 1953-54, GOLD COAST, Elisabetta II 12 valori cpl. (146/57). — 25,00
5872 1875, HONG KONG, Vittoria 96 c. brownish grey + 96 c. brownish black (S.G. 19-19a - £100). — 40,00
5873 1880, HONG KONG, Vittoria 10 c. su 24 c. green (S.G. 27-£85) bordo di foglio a sinistra. — 40,00
5874 H 1882-900, HONG KONG, Vittoria 4 valori (S.G.33/35+58- £95) — 45,00
5875 1884-91, HONG KONG, Vittoria 2 valori (S.G. 37/39 - £76). — 25,00
5876 H 1885, HONG KONG, Vittoria 20 c. su 30 c. orange-red (S.G. 40 £100). 50,00
5877 H 1891, HONG KONG, Vittoria 50 c. su 48 c. dull purple (S.G. 49 -£75). — 35,00
5878 HH 1898, HONG KONG, Vittoria 10 c. su 30 c. grey-green (S.G. 559 - £48) — 25,00
5879 H 1900-01, HONG KONG, Vittoria 5 valori (S.G.56/60- £140) — 65,00
5880 HH 1901, HONG KONG, Vittoria 2 valori (S.G.57/60- £59). 40,00
5881 H 1901, HONG KONG, Vittoria 12 c. blue (S.G.60- £40). — 20,00
5882 H 1903, HONG KONG, Edoardo VII, 9 valori (S.G.62/70- £184). — 90,00
5883 1903, HONG KONG, Edoardo VII, 50 c. dull green and magenta (S.G.71- £38). 15,00
5884 H 1904-06, HONG KONG, Edoardo VII 5 valori (S.G. 77/80+82 - £73). — 35,00
5885 H 1907-11, HONG KONG, Edoardo VII, 6 valori (S.G.91+93/97- £154). — 70,00
5886 H 1912, HONG KONG, Giorgio V,12 valori (S.G.100/108+110/112- £181). 80,00
5887 H 1912, HONG KONG, Giorgio V, 3 dollari (S.G.114- £190) da esaminare per due

punti di ingiallimento al verso. — 90,00
5888 H 1921-33, HONG KONG, Giorgio V, 10 valori (S.G.117/18+121+123/24+124b+

125+127/29- £95). — 45,00
5889 H 1941, HONG KONG, Cent. Occupazione Inglese, 6 valori cpl. (S.G. 163/68-£70)

ingiallimenti, da esaminare. — 40,00
5890 H 1941, HONG KONG, Cent. Occupazione Inglese 6 valori cpl.(S.G.163/68- £70). — 35,00
5891 H 1948, HONG KONG, Nozze d’argento 2 valori cpl.(S.G.171/72- £278). — 150,00
5892 1923, HONG KONG, Segnatasse 5 valori cpl.(S.G.D1/5- £30). — 15,00
5893 1874, HONG KONG, Fiscali 2 valori (S.G.F1/2- £95) bella qualità. — 40,00
5894 H -, INDIA, Telegrafo 28 r. 8 a. verde giallo (14) esemplare fresco. Non comune.

(Cert. E. Diena). (Fr. Francesi 12.500). 1.900 250,00
5895 /H -, INDIA, piccola sequenza di materiale. Da esaminare. — 75,00
5896 HH 1949-52, KENYA-UGANDA-TANGANIKA, libretto da 1 scellino contenente 4

francobolli da 5 c. (75) e 8 da 10 c. (83). — 40,00
5897 1903, NATAL, Fiscali 1 sterlina e 10 scellini (3) con annullo a penna e lineare

violetto (data). (F.Fr. 1.650). — 50,00
5898 HH -, sequenza di serie da primi anni ‘70 a fine ‘80 in un classificatore. — 75,00
5899 (H) 1856-59, NUOVA GALLES DEL SUD, Vittoria 6 p. verde  grigio (Yvert 23) nuovo

senza gomma. — 60,00
5900 H 1860-72, NUOVA GALLES DEL SUD, Vittoria 5 sch. lilla scuro (Yvert 33) bordo di

foglio a sinistra. 165 60,00

5869 5891 5894

5899 5900 5904 5911 5912
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5901 (H) 1897, NUOVA GALLES DEL SUD, Giubileo 1 p.(Yvert 79) nuovo senza gomma. — 15,00
5902 /H 1915-23, NUOVA GUINEA, soprastampati lotto di 9 esemplari, da esaminare. (£72). — 20,00
5903 H 1918, PAPUA, soprastampati 6 valori cpl.(Yvert 68/74). 42 15,00
5904 1892, RHODESIA, 5 sterline oliva  (10). (Cert. Sorani). (F.Fr. 5.000). — 180,00
5905 H 1864-80, S. ELENA, Vittoria 3 valori (S.G.21-22-24- £260). — 100,00
5906 (H) 1864-80, S. ELENA, Vittoria 3 p. su 6 p. (S.G.23- £190 con gomma). — 30,00
5907 HH 1953, S. ELENA, Elisabetta II 13 valori cpl. (122/34). (F.Fr. 700). — 75,00
5908 H 1897, SIERRA LEONE, 2 1/2 p. su 3 p. dull purple and green (S.G.56- £55). — 25,00
5909 H 1938, SIERRA LEONE, Giorgio VI e soggetti vari, 16 valori cpl.(S.G.188/200- £100). — 60,00
5910 H 1892-99, TASMANIA, Vittoria 7 valori (216/22- £55). — 20,00
5911 H 1930, TRANSGIORDANIA, Locust Campaign 10 valori (S.G.184-85-87/94- £122)

la serie senza due valori. — 100,00
5912 H/HH 1851, TRINIDAD, 2 valori su carta azzurra: blu (S.G. 3) e bruno rosso (S.G. 7) (£312). — 150,00
5913 H 1859, TRINIDAD, 4 p. brownish purple (S.G.40a- £130) fresco esemplare. — 65,00
5914 (H) 1879, TRINIDAD, 1/2 p. lilac con filigrana coricata (S.G. 99a). (A. Diena). — 15,00
5915 H 1882, TRINIDAD, soprastampati 2 valori (S.G.100/01- £209). — 100,00
5916 H 1882, TRINIDAD, 4 p. bluish green (S.G.102- £ 170). (A. Diena). — 80,00
5917 H 1883-94, TRINIDAD, Vittoria, 7 valori cpl.(S.G.106/13- £80). — 40,00
5918 HH 1894, TRINIDAD, Vittoria 5 scellini lilla (S.G.113- £55). — 25,00
5919 H 1896-06, TRINIDAD, Allegorie, 10 valori cpl. (S.G.114/24- £350). — 160,00
5920 H 1880, TOBAGO, Vittoria 1 sch. giallo ocra (S.G.12- £65). — 25,00
5921 H 1885-96, TOBAGO, Vittoria, 6 valori cpl. (S.G.20/24c- £20). — 10,00
5922 H 1886-92, TOBAGO, soprastampati 6 valori cpl.(S.G.26/31- £195). — 90,00
5923 H 1913-23, TRINIDAD E TOBAGO, Allegoria 10 valori (S.G.149/56+152c+154b- £188). — 90,00
5924 H 1935-37, TRINIDAD E TOBAGO, Soggetti vari, 9 valori cpl.(S.G.230/38- £45). — 25,00
5925 H 1938-44, TRINIDAD E TOBAGO, Giorgio VI e soggetti vari, 14 valori

cpl.(S.G.246/56- £80). — 35,00
5926 H 1953, TRINIDAD E TOBAGO, Elisabetta II e soggetti vari, 12 valori cpl. (Yvert

159/70 - Fr.fr.200). — 10,00
5927 1960-87, TRISTAN DA CUNHA, collezione avanzata di serie cpl. in un classificatore. 590 90,00
5928 1867, TURKS, Vittoria 6 p. nero (S.G.2- £120). (Em. Diena). — 50,00
5929 H 1889-93, TURKS ISLANDS, soprastampati 2 valori (Yvert 29/30 - £191). — 60,00
5930 H 1882-87, TURKS ISLANDS, Vittoria 5 valori  (S.G. 53/58 - £129). — 55,00
5931 H 1900-04, TURKS E CAICOS, Veliero 9 valori cpl. (S.G. 101/09 - £100).) — 50,00
5932 H 1909-11, TURKS E CAICOS, Giorgio V, 12 valori cpl.(S.G. 115/26 - £85). — 40,00
5933 H 1913-21, TURKS E CAICOS, Giorgio V, 11 valori cpl. (19/32 - £35). — 15,00
5934 H 1922-26, TURKS E CAICOS, Giorgio V, 9 valori cpl.(Yvert 81/88). 45 15,00
5935 H 1928, TURKS E CAICOS, Giorgio V, 11 valori cpl.(Yvert 102/12 - S.G. 176/86 - £70). 125 40,00
5936 H 1938-44, TURKS E CAICOS, Giorgio VI, 14 valori cpl. (Yvert 120/31- S.G. 194/205 - £80). — 25,00
5937 H 1950, TURKS E CAICOS, Soggetti vari 13 valori cpl.(S.G. 221/33 - £50). — 25,00
5938 H 1890, VICTORIA, segnatasse 4 valori (S.G.D4/7 - £115). — 30,00

5922 5923 5952 5975



(Colonie Inglesi) partenza
in €uro

catalogo
in €uro

5939 HH/ -, Giri Incoronazione Giorgio VI, Vittoria, Università, usati; Incoronazione
Elisabetta nuovi. Mancano alcuni valori, da esaminare. — 80,00

5940 -, una novantina di esemplari quasi tutti di periodo Regina Vittoria, di qualità molto
mista. Necessario esame. — 120,00

5941 HH -, classificatore con materiale di Elisabetta, anni ‘50, ripetuto. Da esaminare. — 150,00
5942 /H -, classificatore con materiale di varie provenienze, periodo Regina Vittoria e

Edoardo VII. Da esaminare. — 200,00
5943 -, classificatore con materiale vario. Da esaminare. — 70,00

COLONIE SPAGNOLE
5944 HH -, piccola sequenza di materiale in un classificatore. Necessario esame. — 20,00

DOMINICA
5945 HH -, classificatore con serie anni ‘60/’80 ripetute. Interessante, da esaminare. — 60,00

EGITTO
5946 1862, lettera scritta in caratteri locali con bollo “Posta Europea Samanud” e data

manoscritta all’interno del bollo. — 20,00
5947 1939-45, Farouk I 1 sterlina blu e seppia (219) quartina. — 15,00

ETIOPIA INDIPENDENTE
5948 -, classificatore con usati (semivuoto). — offerta libera

FORMOSA
5949 HH 1962, Imperatori 4 valori cpl. (419/22) in blocchi di 15. (F.Fr. 19.500). — 750,00
5950 HH 1972, Processione imperiale 8 valori cpl. (825/32) 13 serie. (F.Fr. 1.430). — 100,00
5951 HH 1973, Cavalli celebri 5 valori cpl. (924/28) 10 serie + il foglietto relativo (16) 10

pezzi. (F.Fr. 3.200). — 200,00

GIAPPONE
5952 HH/H 1924, Imperatrice 2 alti valori cpl. (184/85), lieve impronta di linguella il 10 y.

Freschi, centrati. 1.000 + 225,00
5953 HH/H 1929-35, piccola sequenza di serie del periodo. 1.706 300,00
5954 HH 1950, V Incontro sportivo, 4 valori cpl.(453/56) (F.Fr.1800). — 75,00
5955 HH 1964, Olimpiadi di Tokio 3 valori cpl. (713/15) con soprastampa di prova. — 40,00

GUINEA BISSAU
5956 HH -, alcune serie ripetute in un classificatore. — offerta libera

INDIA
5957 HH 1950-51, Servizio, Colonne d’Asoka i 4 valori formato grande (10/13) in quartine.

(F.Fr. 800). — 40,00
5958 HH 1955-83, classificatore con serie ripetute in sequenza. — 50,00

INDONESIA
5959 HH -, sequenza di serie anni ‘60/’80, ripetute in un grande classificatore. — 75,00

ISRAELE
5960 HH 1963, Halbanon 12 a. (237) in minifoglio di 16. 70 20,00
5961 HH 1948, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5). (Cert. B. S. Oliva). 175 50,00
5962 HH 1969-79, collezioncina su Fogli Marini. — 40,00
5963 HH -, materiale anni ‘60/’80, ripetute, in sequenza in un grande classificatore. — 25,00
5964 -, classificatore con sequenza di foglietti anni ‘70/’80 ripetuti. — 25,00

LIBERIA
5965 HH -, classificatore con serie ripetute. — 25,00

LIBIA INDIPENDENTE
5966 -, pacchetto di buste anni ‘70 con belle affrancature. — 30,00
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5967 HH 1940, Centenario Francobollo, 5 valori cpl. (543/47) in blocco di 4. (F.fr. 2500). — 100,00
5968 HH -, classificatore con serie ripetute anni ‘60/’80. — 60,00

MICRONESIA
5969 HH -, classificatore con materiale ripetuto, anche Marshall Island. — 70,00

NAZIONI UNITE
5970 HH 1955, Foglietto Decennale, le 2 tirature (1-1A). 430 140,00

NEPAL
5971 H/HH -, piacevole insieme di materiale di periodi vari, da fine ‘800 ad anni ‘80 in un

classificatore. Da esaminare. — 80,00

NICARAGUA
5972 HH -, sequenza di materiale anni ‘60/’80, soprattutto tematico, ripetuto, in un

classificatore. — 80,00

PALAU
5973 HH -, classificatore con serie ripetute. Interessante, da esaminare. — 15,00

PAKISTAN
5974 -, classificatore con miscellanea di usati. — offerta libera

PAPUA NUOVA GUINEA
5975 HH 1952, 15 valori cpl. (1/15) + (20). (F.Fr. 2.100). (Cert. Raybaudi Luigi). — 100,00

SIAM
5976 1930, Busta postale da 15 stg. oltremare diretta a Genova, 2/9/30. — 20,00

SOMALIA INDIPENDENTE
5977 HH/ 1950-83, collezione avviata, soprattutto materiale nuovo, in album Marini. — 100,00
5978 -, classificatore con usati. Necessario esame. — offerta libera
5979 HH 1963-85, classificatore con serie ripetute. — 15,00

STATI UNITI
5980 1852, Frontespizio di busta (già usata) affrancata con 3 c. Washington (5) + locale

Swarts. Da esaminare. — 100,00
5981 1857, Washington 3 c. (4) a filo a destra su fresca lettera per N. York. — 20,00
5982 1925, Franklin 1 c. (371) frazionato su busta postale da 1 c. da Fowler a Fresno,

21/4/25. — 10,00
5983 HH -, piccolo lotto di minifogli e serie varie. Da esaminare. — 75,00
5984 /HH -, classificatore con materiale moderno in sequenza. Da esaminare. — 20,00
5985 -, classificatore con sequenza di usati periodi vari. Necessario esame. — 80,00

TERRANOVA
5986 1921, Posta aerea 35 c. vermiglio soprastampato “Air Mail to Halifax”  con punto

dopo 1921 (3a) su aerogramma da S. John per Toronto, 24/11/21. (Raybaudi). — 100,00

5986

5760



5987 — 1816, CANTIQUES DE SAINT-SULPICE, libro “Ore”. — 40,00
5988 — 1825, JOURNEE DU CHRETIEN, libro “Ore”. — 40,00
5989 — -, SVIZZERA, “Souvenirs de la Suisse” rilegato con 100 piccole vedute in litografia

di J. Dubois, rilegatura editoriale, seconda metà ‘800. Interessante. — 250,00
5990 — 1900, TORRIGLIA, Cenni Storici, tradizioni, leggende, di G. Crosiglia edito a

Torriglia, pp. 169, rilegato. Da esaminare. — 50,00
5991 — 1934, I FRATELLI GARIBALDI DALLE ARGONNE ALL’INTERVENTO, di Ricciotti

Garibaldi, II edizione ampliata e corretta, pp. 255, rilegatura editoriale. — offerta libera
5992 — 1972, PITTORI E PITTURA CONTEMPORANEA, oltre 5.000 artisti citati e 1.500 illustratori. — 15,00
5993 — -, GENOVA, 4 libri di poesie, proverbi, dialetto genovese. — 20,00

VARIE
5994 — 1616, CARMAGNOLA, interno di lettera scritta da Agostino Bechio “fabbricatore

delle cariche di archibugi” per un pagamento di 400 ducatoni. — 20,00
5995 — 1641, NIZZA, Nomina rilasciata dai tutori di S.A.R., restaurata. — 40,00
5996 — 1711, AUTOGRAFI - ISNARDI DEL CASTELLO ANGELO CARLO MORIZIO,

Marchese di Caraglio, Generale d’Artiglieria Sabaudo, fu uno dei comandanti che
diresse la resistenza di Torino durante l’assedio del 1706. Firma autografa su
documento di 1 pagina, con bel sigillo. — 30,00

5997 — 1819, AUTOGRAFI - V, EMANUELE, su nomina ad Aiutante Maggiore, della Vigna Reale. — 50,00
5998 — 1830, AUTOGRAFI - CARLO FELICE, su nomina militare, da Torino. — 50,00
5999 — 1836, AUTOGRAFI - CARLO ALBERTO, su nomina militare, da Torino. — 50,00
6000 — 1855, AUTOGRAFI-VITTORIO EMANUELE, su nomina di Consigliere presso la

Corte d’Appello, in Torino. — 50,00
6001 — 1972, AUTOGRAFI - ARCARI, biglietto campionato del mondo di pugilato 1972

incontro Arcari-Henrique, con dedica e firma autografa di Arcari. — 20,00
6002 — -, AUTOGRAFI - LIPPI, cartolina squadra Sampdoria, campionato 1974/75 con

firma autografa di Lippi. — 30,00
6003 — 1800, FOSSANO, interno di lettera da Fossano per Cervere in cui si richiedono 20 carri

per il trasporto di soldati austriaci ammalati. (Le truppe austro-russe sono in fuga). — 30,00
6004 — 1803, ROMA-DOCUMENTO VESCOVILE, relativo ad una reliquia. — 20,00
6005 — -, ROMA, Pianta Panoramica Stradale e monumentale, colorata, anni ‘10. — 10,00
6006 — 1813, GUARDIA NAZIONALE, documento di nomina della Legione del

Dipartimento Alpi Marittime, rilasciato a Parigi. — 35,00
6007 — 1813-14, NAPOLEONE, 7 carte geografiche relative alla guerra in Italia, tutte

rilegate insieme. Molto belle. — 50,00
6008 — 1814, TORINO, permesso del Consolato sui Cambi, Negozi ed Arti, per vendere

stoffe in Demonte. — 20,00
6009 — -, TORINO, Diplome de Bachelier es - lettres dell’Universite’ Imperiale, in epoca

napoleonica, con bel sigillo. Non comune. — 100,00
6010 — 1911, TORINO, fazzoletto con ricamo dell’Esposizione. Da esaminare. — 15,00
6011 — 1815, GENOVA, Nomina a sottotenente dei Carabinieri Reali, firmata V. Emanuele. — 50,00
6012 1937, GENOVA-TEATRO, busta intestata del Carlo Felice diretta a Finale Ligure

contenente programma e prezzi degli abbonamenti. — 20,00
6013 — -, GENOVA, foto-cartolina, ritagliata, con preparativi per l’ascensione del Pallone

“Gigante”, primi ‘900. Necessario esame. — 30,00
6014 — 1817-1912, DOCUMENTI VESCOVILI, 4 documenti, da esaminare. — 20,00
6015 — 1826, MAP OF THE THREE PROTESTANT VALLEY OF PIEDMONT, interessante. — 10,00
6016 1845-50, PASSAPORTO, 2 passaporti del Regno Sardo rilasciati a Torino. Il primo

rinforzato con carta telata e pochette verde. — 50,00
6017 1918-36, PASSAPORTI, 5 passaporti per l’estero differenti. — 20,00
6018 — 1853, GIRGENTI, lasciapassare per Lampedusa. Interessante. — 35,00
6019 — 1854-71, VIAGGI, 2 piccoli album con schizzi e ricordi di viaggio. — 40,00
6020 — 1865, MILITARIA, stampina con “Modelli delle Divise del Corpo delle Guardie di

Sicurezza Pubblica” e figure dei Distintivi (tratta da Decreto). — 50,00
6021 — -, MILITARIA, lotto di materiale cartaceo non recente. Interessante, da esaminare. — 70,00
6022 — 1878, PARIGI, Pianta Topografica di Parigi su carta velina, editore Sonzogno. — 15,00
6023 — 1905, CANADA, mappa del Canada con foto. — 20,00
6024 — 1910, FIUME, 2 obbligazioni, bilingui italiano e ungherese. — offerta libera
6025 — 1928, DEMONTE, Pianta I G.M., Foglio 90 della Carta d’Italia. — 15,00
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6026 — 1932, AERONAUTICA, annuario dell’Aeronautica del Touring Club Italiano, 1116
pagine con molte locandine pubblicitarie fuori testo. Dorso leggermente sciupato,
per il resto in ottime condizioni. Raro ed interessante. — 40,00

6027 — 1935-42, TESSERE, 6 tessere dell’Azione Cattolica. — 50,00
6028 — 1937-39, ORARI, Orario Palagi per Piemonte-Liguria-Lombardia-Toscana del 1937;

Orario Pozzo delle Tre Venezie. — 20,00
6029 — 1938-39, LOTTERIE, Lotteria di Merano, 2 biglietti. — 30,00
6030 — 1972-97, LOTTERIE, 22 biglietti Lotteria, con tagliando. — 20,00
6031 — -, LOTTERIE, 10 Biglietti: 9 degli anni ‘60, uno Lotteria Tripoli 1935. — 30,00
6032 — -, LOTTERIE, 12 Biglietti anni ‘60/’70 + Tripoli 1938 + Merano 1947 e 1954 +

Locandina Tombola Nazionale 1930. — 60,00
6033 — 1944, RSI, Comunicazione delle Forze Armate Germaniche (fucilazioni contro i

prigionieri) ed un lasciapassare per tedeschi che si arrendevano agli alleati. — 25,00
6034 — 1956, MENU’, “La cucina della Nonna de Giggi Fazi”, 4 pagine in romanesco,

illustrazioni di Punch sul fronte. — 40,00
6035 — 1963, MENU’, 2 menù illustrati da Salietti, tema fiori, per la “Leonardo da Vinci”. — 40,00
6036 — 1967, DISEGNI, 2 tavole originali di Bozzoli. — 20,00
6037 — 1973, CARTE-TAROCCHI, mazzo di Tarocchi dipinti da Gianni Novak in esclusiva

per l’Alitalia (totale 5.500 mazzi numerati). Nell’apposita confezione. — 50,00
6038 — -, ALPI, carta delle Alpi, in tedesco, anno ‘10. Da esaminare. — 10,00
6039 — -, ANCONA, libretto della IV Fiera di Ancona epoca fascista, copertina disegnata da Schiroli. — 10,00
6040 — -, AVIAZIONE, un interessante lotto di monografie per lo più a carattere tecnico (19 pezzi). — 60,00
6041 — -, CARTE GEOGRAFICHE ITALIA, lotto di carte del Touring non recenti. — 35,00
6042 — -, CARTE STRADALI/GEOGRAFICHE, lotto vario ed interessante. — 50,00
6043 — -, CUNEO, 6 documenti a stampa di cui 5 del 1835/66, uno del 1927. — 30,00
6044 — -, ERINNOFILI, piccolo lotto di erinnofili. Da esaminare. — 20,00
6045 — -, ERINNOFILI, 3 classificatori con erinnofili, marche da bollo, etichette varie. — 15,00
6046 — -, ERINNOFILI, raccolta di Foglietti e carnet di Italia/S. Marino/Vaticano, tutti diversi. — 80,00
6047 HH -, ERINNOFILI-MILANO, 42 fogli di erinnofili relativi a storia, personaggi, luoghi di Milano. — 140,00
6048 HH -, ERINNOFILI-RUSSIA, classificatore con 476 erinnofili, anni ‘50/’70 raffiguranti

uomini illustri, sport, storia, folklore, ecc. — 60,00
6049 HH/ -, ERINNOFILI ITALIA, un bel lotto di erinnofili in gran parte di p. aerea, di periodi

vari, in un grande classificatore. Materiale generalmente ripetuto più volte o in
blocchi. Notati “Crociera del Mediterraneo Orientale” vari blocchi, Taliedo del ‘34
vari foglietti di 4, triangolari per Esperimenti posta razzo ripetuti più volte, Nobile
del ‘28 in colori vari, ecc. Molto interessante, merita esame. — 300,00

6050 H -, ERINNOFILI SVIZZERA, bella raccolta di etichette di franchigia per la Posta
Militare, montate in un grande classificatore. Oltre 220 esemplari + vari foglietti.
Interessante, utile per studio o per approfondimento. — 400,00

6051 — -, FIGURINE LIEBIG, 41 serie di figurine Liebig in un album. — 50,00
6052 — -, FOTOGRAFIE, un centinaio di fotografie dell’ ENIT (Ente Nazionale Italiano Turismo)

in bianco e nero, di varie zone d’Italia e dell’isola di Rodi. Interessanti, da esaminare. — 80,00
6053 — -, FOTO - AERONAUTICA, 6 belle foto originali montate su cartoncini dell’Ispettorato

dell’Aeronautica della Regia Marina, di cui 2 vedute aeree dei Fori Romani, una
veduta aerea di Anzio, una con dirigibile dell’Aeroscalo di Ferrara, una con dirigibile
M. 1, una con aereo D.E. 5 con equipaggio e assistenti. Materiale anni ‘20/’30. — 100,00

6054 — -, FOTO-MILITARI, I guerra, 50 foto di militari. — 25,00
6055 — -, FOTO-MILITARI, I e II guerra, piccolo album con 63 foto di militari. — 25,00
6056 — -, GIAPPONE, piccolo lotto di carta figurata, buste e cartoline lucide + carnet con

vedutine (30 pezzi totali). — 20,00
6057 — -, MANIFESTI, 20 riproduzioni di manifesti di propaganda del fascismo o della Rsi.

Alcuni con immagini presenti anche sulle cartoline e sulle franchigie. — 200,00
6058 — -, MANIFESTI, 13 riproduzioni di manifesti anni ‘30/’40, temi vari: cinema,

militaria, pubblicità, ecc. — 130,00
6059 — -, MARCHE DA BOLLO, insieme di fatture con marche da bollo anni ‘50. — 10,00
6060 — -, MINIASSEGNI, lotto di 52 miniassegni. — 15,00
6061 — -, MUSICA alcuni spartiti musicali non recenti — 15,00
6062 — -, NAVIGAZIONE, “Von Hamburg nach Sudamerika” albumetto con 32 fotografie,

anni ‘20, molto bello. — 30,00
6063 — -, NAVIGAZIONE, piccolo lotto di documentazione varia. Da esaminare. — 40,00
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6064 — -, PUBBLICITA’, 5 cartelline con “Giuoco illustrato dei Prodotti dell’Impero” della
Ditta Sutter. Da esaminare. — 10,00

6065 — -, SALUZZO, interessante lotto di 34 documenti (in genere circolari o editti
dell’Intendenza) fine ‘700/prima metà ‘800. — 120,00

6066 — -, SANTINI, santino da appendere al collo sopratunica. Da esaminare. — offerta libera
6067 — -, SAVOIA, album artigianale con cartoline e foto dei Savoia incollate. — offerta libera
6068 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, SIDA, la prima carta telefonica in assoluto

datata 1976. Usata, ottime condizioni (C&C 1000 - Golden pagina 8). E’ la prima
scheda telefonica prepagata al mondo (n. carta: 000024924/09), di estrema rarità. — 1.000,00

6069 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE prototipo SIDA Lire 10.000 del 1986 (C&C
5018). Qualche segno di usura, estrema rarità. — 500,00

6070 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, omaggio tipo SIDA, la prima carta omaggio
emessa nel 1981 (C&C 3001 - Golden Po1). Nuova, perfette condizioni. Introvabile. — 550,00

6071 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE “Le mille miglia di Brescia 1992” 2 val. cpl.
(C&C 3148/49 - Golden 56/57). Le prime due carte emesse per la celebre gara.
Nuove, magnetizzate, perfette condizioni. Introvabili. — 150,00

6072 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Ottica Cosentino 2 val. cpl., nuove,
magnetizzate, perfette condizioni. Introvabili. (C&C 2260/61 - Golden omg 70/71). — 550,00

6073 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Festo Lire 10.000, usata, buone condizioni
(C&C 2140 - Golden 61). — 85,00

6074 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Peugeot 306 Lire 10.000, la rara carta
bilingue emessa per l’Alto Adige. Tiratura solo 10.000 pezzi. Nuova, ottime
condizioni. (C&C 2286 - Golden AA 34). — 45,00

6075 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE “Aereo Verde” 3 val. cpl. (C&C 2373/75 -
Golden 345/7) inclusa la rarissima carta da l. 15.000. Nuove, perfette condizioni. — 95,00

6076 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Storia del telefono, 12 val. cpl. nuove, perfette
condizioni. (C&C 2335/46 - Golden 292/303). — 150,00

6077 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, “Adottatelo...” Lire 5.000, l’introvabile carta con
numero di serie alfanumerico (C&C 2410A - Golden 370A). Usata, buone condizioni. — 75,00

6078 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Dizionari Simone (cane e gatto), la rara carta
privata da Lire 15.000 (C&C 3256 - Golden omg 165), usata, buone condizioni. — 35,00

6079 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 carte nuove (perfette condizioni) della serie
“Il folklore regionale” (mancano le due carte della Sardegna). (Golden 354/359). — 40,00

6080 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Storia del telefono 12 valori cpl. La bellissima
ed ormai introvabile serie, nuova, in perfette condizioni. (Golden 292/303). — 130,00

6081 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Walt Disney, il giro cpl. di 12 carte (Pippo +
Coppie + Cattivi) usato in perfette condizioni. (Sono stati tenuti anche i triangolini). 124 70,00

6068 6069 6070
(Varie)

6071 6074 - Alto Adige 6075 - Lire 15.000
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6082 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Protezione civile Telecom Italia, la rara carta
da Lire 5.000 (Golden 340) nuova in perfette condizioni. — 60,00

6083 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, collezione composta da più di 600 carte tra
nuove e usate. Molto ben rappresentato il primo raro periodo SIDA (90 carte), tra le
altre notate anche le rare Sida Venezuela. In più qualche carta straniera (S.
Marino/Russia) e qualche ricarica. Lotto molto interessante, ideale per rivenditori
specializzati nelle carte del primo periodo. — 1.000,00

6084 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 200 schede ad alta tiratura in album. Notate
10 fasce orarie e la prima dedicata alla Ferrari. — 15,00

6085 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, un raccoglitore e 2 scatole ricolme di schede,
perlopiù italiane. — offerta libera

6086 — -, SCHEDE TELEFONICHE S. MARINO, 60 carte nuove (di cui 6 con chip) in
perfette condizioni. Facciale Lire 320.000. — 150,00

6087 — -, SCHEDE TELEFONICHE VATICANO, 64 carte nuove in perfette condizioni
(9+15+16+21/81). Facciale Lire 452.000. — 200,00

6088 — -, SCHEDE TELEFONICHE-GRAN BRETAGNA, elegante album Lindner con cartella e
custodia contenente 400 carte differenti tra cui molte “Mercury”. Molti giri completi. — 40,00

6089 — -, SCHEDE TELEFONICHE EUROPEE, elegante album Lindner completo di cartella
e custodia contenente 320 schede dei seguenti paesi: Belgio, Olanda,
Lussemburgo, e le rare carte emesse da Monaco e Andorra. — 30,00

6090 — -, SESTRI PONENTE, lotto di documentazione varia anni ‘20. — offerta libera
6091 — -, SWATCH, 12 cataloghi anni ‘80/’90. — 50,00
6092 — -, TURISMO/AUTO, lotto da esaminare. — 20,00
6093 — -, scatola con materiale cartaceo vario: passaporti, carte bollate, documenti con

marche da bollo, ecc.. — 50,00
6094 — -, scatola con materiale cartaceo moderno o recente. Necessario esame. — 15,00
6095 — -, scatola piena di materiale cartaceo. — 20,00
6096 — -, Album Marini Regno + Servizi con cartella Abafil + fogli Marini Regno + Servizi

anche di Repubblica. Fogli mai usati, da esaminare per ripetizioni o mancanze. — 50,00
6097 — -, Repubblica Fogli Marini nuovi 1968/70+74/77+78B+79+83/85+91/92 con

emissioni congiunte. (Listino 225,00). — 60,00
6098 — -, Repubblica Fogli Marini nuovi 1968/69+75/77+78B+79+85. (Listino 116,00). — 30,00
6099 — -, Repubblica Fogli Marini nuovi 1975+1976x3+77+ senza taschine

1962/64+85+91+ Italia mia 1990 + Milan strisce 88x3 (Listino 48,00). — 25,00
6100 — -, Repubblica Almanacchi Marini 1978/87+78/83+87+78/79+83/87+ frontespizi +

Trieste Servizi + Regno Servizi + Rsi + Mari. — 15,00
6101 — -, Repubblica Fogli Marini nuovi quartine 1965/67+1970/82+ interi 1978/79.

(Listino 610). — 150,00
6102 — -, Repubblica Fogli Trinacria con taschine, nuovi, 1978-87. (Listino 112,00). — 30,00
6103 — -, Repubblica Fogli Trinacria con taschine, nuovi, 1978-89+91. (Listino 194,00). — 50,00
6104 — -, Repubblica Fogli Trinacria con taschine, nuovi, 1978-89+91. (Listino 194,00). — 50,00
6105 — -, Repubblica Fogli Trinacria senza taschine, nuovi, 1978-91. (Listino 65,00). — 20,00
6106 — -, Repubblica Fogli Trinacria senza taschine, nuovi, 1978-91 (Listino 65,00). — 20,00
6107 — -, Repubblica Fogli Trinacria senza taschine, nuovi, 1978-91 (Listino 65,00). — 20,00
6108 — -, Fogli Trinacria Repubblica senza taschine 1978/91 + 1978/89 + 1991. — 30,00
6109 — -, 2 Album Trinacria Repubblica 1945/78 + 1979/91 nuovi (listino 314,00). — 75,00
6110 — -, ALBUM King Italia Repubblica 1946-82 con cartella a viti. All’interno varie serie del periodo. — 50,00
6111 — -, Album King Repubblica 1967/76 in quartina, con cartella. — 30,00
6112 — -, album King Repubblica 1945-83 con servizi, cartella Superba. — 80,00
6113 — -, Album King Repubblica quartine 1965-71 + vari fogli Primato in cartella ad anelli

con custodia. — 15,00
6114 — -, Album King Repubblica 1974-93 in 2 cartelle ad anelli A22 con custodia. — 40,00
6115 — -, Fogli King S. Marino quartine 1965/72 + interi 1976/81 (listino 320,00). — 60,00
6116 — -, Fogli King S. Marino 1966 + 1969 x 2 + 1980 x 2 + 1991 x 3 + Mari  1990 x 3 +

1991 x 3 + vari. — 20,00
6117 — -, Fogli King S. Marino quartine 1968/74 + 1989 + singoli 1966 + 1969 + 1974 +

1975 + 1977 + 1980 + 1981 + 1983 + 1991 + Minifogli 1953/58 + 1960/64 +
1965 + 1981 (listino 350,00). — 70,00

6118 — -, Fogli King S. Marino 1971 + 1972 + 1974/83 + 1989 + 1991 + 1993 + Minifogli
1953/58 + 1961/77 + 1981 (listino 183,00). — 40,00

6119 — -, Album King S. Marino 1974-85 quartine, con cartella Postiglione. Non fresco. — 30,00
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6120 — -, Album King S. Marino 1960/77 con cartella e custodia. — 30,00
6121 — -, S. Marino, Fogli Marini per quartine 1973-82. — 20,00
6122 — -, Fogli King Vaticano 1929/58 + 1958/63. (Listino 130,00). — 35,00
6123 — -, Fogli King Vaticano interi postali 1978-80 + quartine 1978 + 80/82. (Listino 155,00). — 35,00
6124 — -, Fogli King Vaticano 1939/58 + 1958/63. — 35,00
6125 — -, Fogli King Vaticano 1963/66 + 70/73 + 76 + 80/86 + 91. (Listino 176,00). — 35,00
6126 — -, Fogli King Vaticano 1963/68+70/76+79/86+91. (Listino 221,00). — 40,00
6127 — -, Fogli Marini Vaticano Edizioni Europa 1991 x 4, King 1991 x 2 + 1984 + Mari

1990 x 3, 1991 x 3 + 1971 + 1972 + quartine 1979 + vari. — 30,00
6128 — -, Album King Vaticano 1950-84 con Servizi, in cartella. — 40,00
6129 — -, Album King Vaticano 1958-83 con cartella e custodia. — 40,00
6130 — -, Fogli Marini nuovi, lotto misto con Italia (1998+2000+2001 interi + 2001 foglio Roma

campione); S. Marino (1999x2); Vaticano (1999x2); Automatici (2000); Malta (1998 +
Minifogli Europa). Inoltre Fogli Leuchtturm Italia, Malta, Israele del 1999 (Listino 205,00). — 35,00

6131 — -, ALBUM Marini Francia 1849/1958 con aerea e tutti i Servizi, senza taschine. — 25,00
6132 — -, Francia Fogli Marini 1981/83 + 1991. (Listino 80). — 20,00
6133 — -, Fogli King Francia 1959/68 + 1981 (Listino 150,00+). — 20,00
6134 — -, Album Marini King con cartella Gran Bretagna 1970-81 con qualche serie. — 30,00
6135 — -, Album King di Inghilterra 1971/84 + 1992/93, cartella ad anelli. — 30,00
6136 — -, Gran Bretagna Fogli Marini nuovi 1992/93 + album Mari 1965/73. (Listino 132,00). — 30,00
6137 — -, Malta Fogli Marini 1964/73 + frontespizi (Listino 80,00). — 20,00
6138 — -, Malta 1975/84, Man 1973/81, Inghilterra 1975/83, Germania 1990/91(in unico

album king). Totale 120 fogli. — 20,00
6139 — -, Fogli Marini Spagna 80/82 + USA 1990 + Faeroer 90 + Svizzera 91 + Smom 1986. — 20,00
6140 — -, Europa Cept Fogli Marini 1991 francobolli e foglietti + francobolli singoli

1974/82 + 16 fogli per foglietti periodo 1961/74. (Listino 215,00). — 45,00
6141 — -, Album King Europa CEPT 1956-77 con fogli per foglietti e minifogli, cartella Superba. — 80,00
6142 — -, Album Fagiani-Genova, 4 grandi cartelle anni ‘30 ben conservate e, a corredo,

un blocco di grandi fogli quadrettati. Per estimatore. Base simbolica. — 30,00
6143 — -, 10 album Alfa Marini con custodia cartonata completi di fogli 260/5 per

francobolli, come nuovi. — 35,00
6144 — -, 5 cartelle di vario tipo + una custodia. Necessario esame. — 20,00
6145 — -, 9 cartelle piccole portabuste (senza fogli interni). — 20,00
6146 — -, lotto di 3 portabuste. — 10,00
6147 — -, cartella ad anelli “A22” con 42 fogli Primato per buste. — 15,00
6148 — -, ALBUM Maury d’epoca con qualche francobollo. Conservazione da esaminare. — 20,00
6149 — -, Album Yvert antico (anni ‘20) + catalogo Bolaffi 1933. — offerta libera

CARTOLINE
6150 -, GENOVA, 50 cartoline con riproduzioni di foto della vecchia Genova con molti

scorci non più esistenti. — 50,00
6151 -, GENOVA, 90 cartoline commemorative moderne con annulli speciali. — 30,00
6152 -, GENOVA, 104 cartoline formato piccolo in un album. — 40,00
6153 -, GENOVA, 16 cartoline “Saluti da Genova”, anni ‘10/’20. — 30,00
6154 -, GENOVA, lotto di 14 cartoline tipo “Gruss”, primi ‘900. — 60,00
6155 -, GENOVA, album con 99 cartoline periodi vari. — 30,00
6156 -, GENOVA-S.TA CATERINA, libretto ricordo con serie di 12 cartoline (senza

iscrizioni al retro). — 10,00
6157 -, GENOVA - S. GIULIANO D’ALBARO, 320 cartoline della Badia (pochi tipi e

ripetuti moltissimo) anni ‘30, nuove. — 20,00
6158 -, GENOVA-ALBARO e zone limitrofe, 10 cartoline formato piccolo. — 60,00
6159 -, GENOVA-ALBARO e zone limitrofe, 10 cartoline formato piccolo. — 50,00
6160 -, GENOVA-ALBARO e zone limitrofe, 10 cartoline anno ‘10/’30. — 50,00
6161 -, GENOVA-ALBARO, 10 cartoline formato piccolo, quasi tutte dell’Istituto Dorotee. — 50,00
6162 -, GENOVA-ISTITUTO S.DOROTEA, 24 cartoline nell’apposito libretto ricordo. — 60,00
6163 -, GENOVA-NERVI, 10 cartoline formato piccolo. — 30,00
6164 -, GENOVA-SESTRI PONENTE, Caffè Ristorante Grotta, 2 cartoline anni ‘30 virate

in azzurro, una viaggiata. — 25,00
6165 1914, GENOVA-ESPOSIZIONI, lotto di 129 cartoline, alcune fotografiche. — 30,00
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6166

6166 -, GENOVA - PUBBLICITARIA, per la ditta Bagnara - Cappelli illustrata da Craffonara. — 80,00
6167 -, GENOVA - MILITARIA, cartolina della Brigata Pieve di Teco, illustrata da Pisani,

ristampata dalla Sez. di Genova dell’Associazione Nazionale Alpini. — 45,00
6168 -, GENOVA - ONPI, 2 cartoline illustrate da Craffonara. — 20,00
6169 -, GENOVA E LIGURIA, scatola con 1250 cartoline di periodi vari, formato grande e piccolo. — 25,00
6170 -, GENOVA e LIGURIA, oltre 180 cartoline, in piccola parte anche di altre regioni,

in album d’epoca. — 175,00
6171 -, GENOVA e LIGURIA, album con circa 200 cartoline. Da esaminare. — offerta libera
6172 -, GENOVA e LIGURIA, 75 cartoline formato piccolo. Da esaminare. — 50,00
6173 -, SAVONA PROVINCIA, 15 cartoline, da esaminare. — 15,00
6174 1901, LA SPEZIA - LEGA NAVALE, bella cartolina liberty, viaggiata. — 30,00
6175 -, LIGURIA, 6 cartoline illustrate da acquerelli di D’Arches, nella fascetta “Italia Navigazione”. — 15,00
6176 -, LIGURIA, 18 cartoline formato piccolo. — 25,00
6177 -, LIGURIA, 43 cartoline formato piccolo. — 20,00
6178 -, LIGURIA/PIEMONTE, piacevole lotto di cartoline, soprattutto anni ‘30, viaggiate. — 100,00
6179 -, CESANA TORINESE, 4 cartoline anni ‘20, nuove. — 25,00
6180 -, TORINO, Ristorante “Al Mago”, animata, anni ‘10. Conservazione da esaminare. — 35,00
6181 -, VIU’, 4 cartoline nuove, anni ‘10/’20, di frazioni diverse. — 15,00
6182 -, BERGAMO E PROVINCIA, 233 cartoline bianco e nero lucide. — 40,00
6183 -, BRESCIA E PROVINCIA, 160 cartoline bianco e nero lucide. — 30,00
6184 -, COMO/LECCO E PROVINCE, 264 cartoline bianco e nero lucide. — 40,00
6185 -, SONDRIO E PROVINCIA, 187 cartoline bianco e nero lucide. — 30,00
6186 -, VARESE E PROVINCIA, 160 cartoline bianco e nero lucide. — 30,00
6187 -, LOMBARDIA, circa 340 cartoline bianco e nero lucide. — 50,00
6188 -, VENETO, 210 cartoline bianco e nero lucide. — 35,00
6189 -, VENETO, 210 cartoline bianco e nero lucide. — 35,00
6190 -, TRENTINO ALTO ADIGE, 277 cartoline bianco e nero lucide. — 35,00
6191 -, FRIULI/VENEZIA GIULIA, 151 cartoline bianco e nero lucide. — 25,00
6192 -, VENEZIA GIULIA, 7 cartoline illustrate da acquerelli di Fantoni, con fascetta

“Italia Navigazione”. — 15,00
6193 1935-37, IMPRUNETA, 3 cartoline della Festa dell’Uva. — 20,00
6194 -, TOSCANA, 7 cartoline formato piccolo, di discreto  interesse. — 40,00
6195 -, TOSCANA, 190 cartoline bianco e nero lucide. — 30,00
6196 -, TOSCANA, 190 cartoline bianco e nero lucide. — 30,00
6197 -, CONSANDOLO, 16 cartoline con vedute varie da anni ‘30 a metà anni ‘50. — 50,00
6198 1902, ROMA, IV Gara Generale di Tiro a Segno Nazionale,  cartolina ufficiale con

timbro commemorativo, viaggiata. — 30,00
6199 -, LAZIO, 176 cartoline bianco e nero lucide. — 25,00
6200 -, CAMPANIA, 173 cartoline bianco e nero lucide. — 25,00
6201 -, ABRUZZI/BASILICATA/MARCHE/UMBRIA, 208 cartoline bianco e nero lucide. — 30,00

6216 6225 6226



(Cartoline) partenza
in €uro

catalogo
in €uro

6202 -, CALABRIA/PUGLIE/SARDEGNA, 187 cartoline bianco e nero lucide. — 30,00
6203 -, CATANIA, cartolina quintupla anni ‘20. — 50,00
6204 -, SICILIA, 190 cartoline bianco e nero lucide. — 25,00
6205 -, ITALIA, piccolo lotto di cartoline varie, da esaminare. — offerta libera
6206 -, ITALIA, album d’epoca con 134 cartoline paesaggistiche (molte di Liguria) primi

del ‘900 + 333 tra augurali, bambini, umoristiche, liberty stesso periodo. — 400,00
6207 -, ITALIA, pacchetto di cartoline formato piccolo generalmente paesaggistiche,

varie di discreto interesse. Da esaminare. — 80,00
6208 -, ITALIA/PAESI EUROPEI, oltre 390 cartoline anni ‘50 bianco e nero paesaggistiche

di cui circa 350 italiane. Interessanti, in 5 eleganti raccoglitori. — 100,00
6209 -, ITALIA, una cinquantina di cartoline, da esaminare. — 20,00
6210 -, TRIPOLITANIA, 30 cartoline viaggiate. — 50,00
6211 -, MONTECARLO, libretto con 24 cartoline, anni ‘10. — 20,00
6212 -, FRANCIA, 53 cartoline tra cui alcune del Carnevale di Nizza, formato piccolo.

Qualità da esaminare. — 100,00
6213 1904, FRANCIA/ITALIA, Visita del Presidente francese Loubet a Roma, 8 cartoline. — 15,00
6214 -, ILLUSTRATORI-BERTIGLIA, 40 cartoline formato piccolo. — 40,00
6215 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Cappelli Bantam” (Arrasich 5)

viaggiata come avviso di passaggio. — 50,00
6216 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Tessuti De Angeli-Frua” (Arrasich 21) viaggiata. — 175,00
6217 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Erbitter” (Arrasich 23/a) nuova. — 60,00
6218 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria per le Assicurazioni Fiume (Arrasich

35) nuova. — 55,00
6219 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Formaggino MIO” (Arrasich 37) nuova. — 200,00
6220 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “IDEAL-Standard” (Arrasich 40) nuova. — 110,00
6221 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Ivlas Milano - Cacao Cioccolato”

(Arrasich 46) viaggiate. Foto a pagina 259. — 400,00
6222 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Lama Bolzano” (Arrasich 52) nuova. — 140,00
6223 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Conserve LA Rocca” (Arrasich 56) nuova. — 125,00
6224 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Millefiori Cucchi” (Arrasich 77) nuova. — 200,00
6225 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Concimi Chimici Montecatini”

(Arrasich 79), nuova. — 60,00
6226 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Talco Felce Azzurra Paglieri”

(Arrasich 88) nuova. — 125,00
6227 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Primavera Elmitolo Bayer” (Arrasich

97) nuova. — 50,00
6228 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Riunione Adriatica di Sicurtà”

(Arrasich 109) nuova. — 30,00
6229 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Sestriere” (Arrasich 121) nuova. — 110,00
6230 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Valle D’Aosta” (Arrasich 127a) nuova. — 50,00
6231 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Azotati Vetrocoke” (Arrasich 129)

viaggiata. Foto a pagina 259. — 120,00
6232 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Pubblicitaria “Yomo” (Arrasich 133) nuova. — 140,00
6233 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Militari “Difendiamo il nostro risparmio” (Arrasich

185) viaggiata. — 25,00
6234 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Militari “Due popoli...” (Arrasich 186) viaggiata

come franchigia. — 70,00
6235 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Militari “Zwei Volker” (Arrasich 187) nuova. — 120,00
6236 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Militari “Giovani eroi di Bir-El-Gobi” (Arrasich 188) nuova. — 45,00
6237 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Propaganda “Assoc. Naz. Famiglia Caduti”

(Arrasich 199a) nuova. — 30,00
6238 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Militari “Vanga e medaglia” (Arrasich 218) nuova. — 20,00
6239 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Militari “Vincere” (Arrasich 219) viaggiata, franchigia. — 90,00
6240 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Militari “Vincere” (Arrasich 220) nuova. — 30,00
6241 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Rsi “Negro in chiesa” (Arrasich 230) nuova. — 90,00
6242 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Rsi “Non tradite mio figlio” (Arrasich 238) nuova. — 30,00
6243 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Propaganda “Divisione Alpina Monterosa” (Arrasich

245) nuova. — 125,00
6244 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Propaganda “Il miracolo” (Arrasich 246) nuova. — 70,00
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6245 1918, ILLUSTRATORI-METLICOVITZ, 3 cartoline “Pro Ciechi - Mutilati in guerra” viaggiate. — 15,00
6246 -, ILLUSTRATORI-PISANI, cartoline per le truppe Coloniali in ricordo della Battaglia di

Passo Uarieu, 45 pezzi + 51 con la soprastampa del Raduno di Assisi del 1966. — 150,00
6247 -, ILLUSTRATORI-RICCOBALDI, 6 cartoline “I Pronostici”. — 20,00
6248 -, ILLUSTRATORI - SANCHA, 6 cartoline periodo I guerra, antiaustriache. — 10,00
6249 1942, ILLUSTRATORI-SANTAGATA, 10 cartoline per l’ANMIG, con fascetta. — offerta libera
6250 1917, ILLUSTRATORI-TATO (Guglielmo Sansoni), cartolina della “Festa Campestre del giugno

1917 dei Giovani Esploratori”, illustrata dal futurista Tato, non viaggiata. Non comune. — 40,00
6251 -, AERONAUTICA, 6 cartoline varie. — 20,00
6252 1914, ALPINISMO, “Gita alla Bisalta” fotografica non viaggiata, pieghina d’angolo. — 15,00
6253 -, ARCHEOLOGIA, interessante lotto di 8 cartoline fotografiche relative al recupero

della Nave romana nel lago di Nemi. — 50,00
6254 -, AUGURI BUON ANNO, 48 cartoline formato piccolo. — 50,00
6255 1931, AVIAZIONE, cartolina fotografica con velivolo della Crociera Italia-Brasile, nuova. — 20,00
6256 -, AVIAZIONE, Aeroplani Caproni in bombardamento, periodo I guerra, disegnata da Contini. — 15,00
6257 -, AVIAZIONE, cartolina fotografica del Dirigibile P. 5, con molti soldati sotto di esso, nuova. — 80,00
6258 -, BAMBINI, 23 cartoline primi del ‘900. — 20,00
6259 -, BAMBINI, 90 cartoline formato piccolo, illustratori vari. — 40,00
6260 -, CROCE ROSSA, 6 cartoline a firma di Cascella con fascetta originale, serie III. — 50,00
6261 -, ESCURSIONISMO, cartolina primi del ‘900 con i 2 escursionisti Giorgio e Elena O’ Malley. — 10,00
6262 -, FAVOLE, 24 cartoline di 4 fiabe diverse, anni ‘50&’60, viaggiate e non. — 35,00
6263 -, FIGURE FEMMINILI, 20 cartoline formato piccolo, illustratori vari. — 15,00
6264 -, FIORI E FRUTTA, 58 cartoline di periodi vari, non recenti, viaggiate e non. — 110,00
6265 1906, MILITARIA, cartolina commemorativa del X Anniversario della Battaglia di

Amba Rajo. Cartolina doppia ma divisa in 2. — 60,00
6266 1920, MILITARIA - BUDAPEST, cartolina fotografica della Missione Militare Italiana

a Budapest. Interessante. — 40,00
6267 -, MILITARIA, cartolina bilingue italiano-ceco, del 35° Reggimento Cecoslovacco.

Non comune. — 10,00
6268 -, MILITARIA, 44 cartoline reggimentali in un album. — 60,00
6269 -, MILITARIA, I guerra, 60 cartoline in un album. — 80,00
6270 -, MILITARIA, 13 cartoline in tema. — 30,00
6271 -, MILITARIA, 18 cartoline formato piccolo. — 15,00
6272 -, MILITARIA-REGGIMENTALI, 80 cartoline in un album. — 150,00
6273 -, MILITARIA-UMORISTICHE, 53 cartoline periodo I guerra. — 75,00
6274 -, NAVE REGINA MARGHERITA, 4 cartoline d’epoca. — 30,00
6275 -, NAVI, 46 cartoline di periodi vari. — 20,00
6276 -, NAVI LACUSTRI, 16 cartoline formato piccolo. — 20,00
6277 -, PAPI E CARDINALI, 39 cartoline di periodi vari, in genere non viaggiate. — 70,00
6278 -, PERSONAGGI, soprattutto attrici ed attori, 76 cartoline generalmente

fotografiche, formato piccolo. — 75,00
6279 -, PONTEFICI, 72 cartoline nelle 6 fascette originarie (serie I/VI), edizioni Armanino. — 50,00
6280 -, PONTEFICI, 65 cartoline varie. — 25,00
6281 -, PRESTITO, 3 cartoline emesse dalla Banca Casareto di Genova. — 40,00
6282 -, PRESTITO, 5 cartoline della Banca di Sconto di Genova, con custodia. — 15,00
6283 -, PRESTITO, 6 cartoline della Banca Cooperativa Genovese, soggetto uguale, colori diversi. — 15,00
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6284 -, PRESTITO, periodo I guerra, cartolina della Banca Italo-Belga di B. Aires, non comune. — 30,00
6285 -, PRESTITO, 3 cartoline con figura uguale ma scritta diversa, dell’Istituto Nazionale

Assicurazioni, periodo I guerra. — 60,00
6286 -, PRESTITO, cartolina illustrata da Dudovich. — 15,00
6287 -, PRESTITO, cartolina emessa dalla Banca “Paolo Rossetto” di Torino, periodo I

guerra. Non comune. — 20,00
6288 -, PRESTITO, 5 franchigie con soprastampa “Annullata” + 4 cartoncini formato

cartolina + 1 con stampa anche al verso. — 30,00
6289 -, PRESTITO NAZIONALE, 60 cartoline periodo I guerra, in un album. — 100,00
6290 -, PRESTITO NAZIONALE, 40 cartoline in un albumetto. — 100,00
6291 -, PRESTITO/ REGGIMENTALI, circa 120 cartoline (qualche ripetizione). — 50,00
6292 -, PUBBLICITARIE MODERNE, scatola con 910 cartoline (vari tipi, ripetuti 5 volte ciascuno). — 15,00
6293 -, PUBBLICITARIE MODERNE, scatola con 1627 cartoline (vari tipi ripetuti al

massimo 4 volte ciascuno). — 30,00
6294 -, PUBBLICITARIE, scatola con oltre 500 cartoline pubblicitarie moderne. — offerta libera
6295 -, REALI, soprattutto Savoia, 37 cartoline formato piccolo. — 40,00
6296 -, RELIGIONE, 123 cartoline bianco e nero lucide. — 25,00
6297 -, RISORGIMENTO, oltre 50 cartoline, generalmente bianco e nero formato grande. — offerta libera
6298 -, RITRATTI FEMMINILI/FIDANZATI, 40 cartoline formato piccolo. — 80,00
6299 1944, RSI, 2 cartoline (Arrasich 169 viaggiata, Arrasich 196 nuova). — 40,00
6300 -, SANTUARI, 71 cartoline bianco e nero lucide. — 25,00
6301 -, SIGARETTE, curiosa cartolina augurale tedesca, primi del ‘900, con 2 sigarette allegate. — 10,00
6302 -, STADI e CALCIATORI, 18 cartoline in genere formato grande. — 25,00
6303 -, UMORISTICHE, 10 cartoline primi del ‘900. — 15,00
6304 -, UMORISTICHE, 30 cartoline formato piccolo. — offerta libera
6305 -, VERDI, 10 cartoline formato piccolo. — 25,00
6306 -, 6 cartoline italiane formato piccolo, temi vari. Da esaminare. — 30,00
6307 -, 38 cartoline varie: augurali, fidanzati, bambini, ecc. — 20,00
6308 -, 38 cartoline varie: augurali, fidanzati, Bertiglia, ecc. — 20,00
6309 -, 40 cartoline varie, in parte riproduzioni di cartoline del fascismo. — 20,00
6310 -, 18 cartoline varie formato piccolo (fidanzati, bimbi, auguri). — 15,00
6311 -, 36 cartoline italiane formato piccolo, temi vari. — 40,00
6312 -, 180 cartoline paesaggistiche generalmente formato piccolo, in maggioranza italiane,

alcune di discreto interesse. Notate alcune di Venezia formato alto e stretto. — 175,00
6313 -, pacchetto di cartoline augurali, bambini, ecc., generalmente formato piccolo. — 40,00
6314 -, 104 cartoline di interesse vario in un album. Interessante, da esaminare. — 50,00
6315 -, scatola piena di cartoline formato grande. — 50,00
6316 -, scatola con cartoline moderne. — 15,00
6317 -, scatola con oltre 700 cartoline generalmente formato piccolo di vario interesse: ritratti

femminili, coppie, bambini, augurali, quadri, ecc. Vari illustratori, da esaminare. — 350,00
6318 -, scatola da scarpe piena di cartoline formato grande di interesse vario. — 50,00
6319 -, scatola da scarpe piena di cartoline italiane paesaggistiche, formato grande in

bianco e nero. — 30,00
6320 -, scatola con cartoline anni ‘60 + cartine e depliant turistici stessi anni. — 30,00
6321 -, scatola con cartoline formato piccolo, italiane, paesaggistiche e altro. — 50,00
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6322 -, scatola con cartoline italiane e straniere di periodi vari, comunque formato
grande post 1940. — 25,00

6323 -, scatola da scarpe piena di cartoline formato grande, mondiali. — 25,00
6324 -, scatola da scarpe piena di cartoline formato grande, italiane. — 25,00
6325 -, scatolone con migliaia di cartoline viaggiate e non. — offerta libera
6326 -, scatola con circa 500 cartoline. — 25,00
6327 -, scatola con 2500 cartoline. — 40,00
6328 -, scatola con 2500 cartoline. — 40,00

LETTERATURA FILATELICA
6329 — 1920-35, THE PHILATELIC JOURNAL, pubblicato da Sefi, Pemberton e Company a

Londra, poi “The philatelic Journal of Great britain”, 115 numeri del periodo. Molto
interessante. — 200,00

6330 — 1920-35, THE STAMP COLLECTOR’S FORTNIGHTLY, rivista quindicinale edita a
Londra, circa 200 numeri del periodo. Molto interessante, freschezza da esaminare. — 200,00

6331 — 1920-35, L’ECHO DE LA TIMBROLOGIE, oltre 200 numeri. Conservazione da
esaminare. — 150,00

6332 — 1921-35, LA RIVISTA FILATELICA D’ITALIA, 97 numeri del periodo. Molto
interessante, freschezza da esaminare. — 150,00

6333 — 1922-35, THE STAMP LOVER, rivista mensile edita da Fred. J. Melville, 88 numeri
del periodo con i primi anni cpl.. Rivista molto interessante e specializzata. — 200,00

6334 — 1924-35, STANLEY GIBBONS MONTHLY JOURNAL/ GIBBON’S STAMP
MONTHLY, 90 numeri, Molto interessante, freschezza da esaminare. — 150,00

6335 — 1928-35, THE PHILATELIC MAGAZINE, edito da Harris a Londra, 90 numeri del periodo. — 100,00
6336 — 1931-35, STAMP COLLECTING, 100 numeri del periodo. — 100,00
6337 — -, BATTAGLIE FILATELICHE, 12 numeri tra il Dicembre ‘26 e l’Ottobre ‘ 27 con 2 ripetizioni;

“IL CORRIERE FILATELICO” 23 numeri, vari ripetuti più volte, tra il 1920 e il 1931. — 50,00
6338 — 1949, CATALOGI DELLE CARTE VALORI POSTALI VENDIBILI PER COLLEZIONE,

a cura del Ministro Poste. Interessante e utile. — 30,00
6339 — 1916, I FRANCOBOLLI DEL REGNO D’ITALIA E DELLE SUE COLONIE, di G.

Rapanelli e G. Tedeschi, edito dal “Bollettino Filatelico” di Napoli. — 25,00
6340 — 1959, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO,  a cura di L. Piloni, edito dal

Ministero delle Poste. — 50,00
6341 — 1967, 24 FRANCOBOLLI DELL’OTTOCENTO, Club degli Editori. — 10,00
6342 — 1998, THE HISTORY OF JAPANESE POSTAGE STAMPS, interessante pubblicazione

di 35 pagine edita dal Ministero delle Poste del Giappone, bilingue. — 35,00
6343 — 2003, CATALOGO ASTA - CAPE OF GOOD HOPE, “ The Lady Hope” Collection,

Feldmann. Splendido catalogo rilegato editorialmente. — 20,00
6344 — 1998-2004, CATALOGHI: Sassone 2004 rilegato; Unificato: Europa cpl. 2004,

USA, Grecia ecc., Russia con fascicoli di aggiornamento; CEI Antichi Stati e Regno.
(Copertine ca. 200 Euro). Come nuovi. — 25,00

6345 — 1999, CATALOGO MICHEL, Naher Osten. — 25,00
6346 — 2003-04, MICHEL EUROPA, 5 volumi come nuovi. — 90,00
6347 — 2004, SASSONE 2 volumi + Unificato 3 volumi. — 40,00
6348 — 2004, MONACO 2004, catalogo della Domfil. — 10,00
6349 — 2004, CATALOGO SASSONE, I parte + Unificato 2001 i 3 cataloghi. — offerta libera
6350 — -, CATALOGHI ESTERI, 5 cataloghi, da esaminare, come nuovi. — 10,00
6351 — -, CATALOGHI, Sassone 2003 + Unificato Junior 2003. — 15,00
6352 — 1920-42, piccolo lotto di pubblicazioni varie. Da esaminare. — 20,00
6353 — -, 24 pezzi: cataloghi, monografie, ecc. Notato Cadioli-Cecchi “I Servizi postali

dell’esercito italiano 1915-23” i 2 volumi. — 25,00
6354 — -, scatola con cataloghi e pubblicazioni varie. — 25,00
6355 — -, scatolone con 16 tra cataloghi e monografie. — 40,00
6356 — -, miscellanea di pubblicazioni varie (cataloghi, listini, riviste, monografie) non

recenti. Da esaminare. — 25,00
6357 — -, lotto di riviste filateliche anni ‘60/’70 : Il Collezionista, Panorama filatelico,

Filatelia, ecc. — 15,00
6358 — -, CATALOGHI ASTA, insieme di cataloghi stranieri di periodi vari fino a fine ‘70.

Interessante, molto voluminoso. — 40,00
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6359 (H) 2000, ALPINISMO, Prova in azzurro su cartoncino del francobollo di Francia (3305). — 30,00
6360 -, ANIMALI, bella raccolta tematica su grande album artigianale. — 70,00
6361 HH/H -, ANIMALI, lotto di 88 serie cpl. + 3 spezzature con 2 sole serie linguellate (Nyassa

del 1901 e 1910). Notato Sud Africa (201/14), Falkland (116/21). Da esaminare.
(F.Fr. 3540+Euro 173,00). — 190,00

6362 H/HH/ -, ANIMALI, classificatore con serie e spezzature della tematica. Da esaminare. — 30,00
6363 (H) 2000, ANIMALI-FARFALLE, Prova in azzurro su cartoncino del francobollo di

Francia (3307). — 40,00
6364 (H) 2000, ANIMALI-GIRAFFA, Prova in verde su cartoncino del francobollo di Francia (3308). — 40,00
6365 (H) 2000, ANIMALI PREISTORICI, prova in azzurro su cartoncino del francobollo di

Francia (3309). — 40,00
6366 HH -, ANIMALI TERRESTRI, classificatore con 110 serie e foglietti mondiali diversi. 744 65,00
6367 1934, ANTARTIDE-POSTA POLARE, 4 cartoline fotografiche della II spedizione

antartica di Byrd spedite dalla base Little America a New York. Le cartoline furono
portate alla base dal rompighiaccio “S.S. Bear of Oakland”. — 50,00

6368 (H) 2000, ATLETICA, prova in violetto su cartoncino del francobollo di Francia
raffigurante Lewis (3287). — 45,00

6369 (H) 2000, AUGURI, Prova in azzurro su cartoncino del francobollo di Francia (3304). — 30,00
6370 (H) 2000, AUTOMOBILI-FERRARI, prova in violetto su cartoncino del francobollo di

Francia “Ferrari” (3300). — 90,00
6371 (H) 2000, AUTOMOBILISMO, prova in violetto su cartoncino del francobollo di

Francia “Hispano-Suiza” (3295). — 40,00
6372 (H) 2000, AUTOMOBILISMO, prova in azzurro su cartoncino del francobollo di

Francia “Renault 4 CV” (3293). — 40,00
6373 (H) 2000, AUTOMOBILISMO, prova in azzurro su cartoncino del francobollo di

Francia “Peugeot 203” (3298). — 40,00
6374 (H) 2000, AUTOMOBILISMO, Prova in verde su cartoncino del francobollo di Francia

“Simca Chabord” (3294). — 40,00
6375 (H) 2000, AUTOMOBILISMO, Prova in verde su cartoncino del francobollo di Francia

“Citroen DS 19” (3299). — 40,00
6376 (H) 2000, AUTOMOBILISMO, Prova in violetto su cartoncino del francobollo di

Francia “Citroen Traction” (3292). — 40,00
6377 (H) 2000, AUTOMOBILISMO, Prova in violetto su cartoncino del francobollo di

Francia “Cadillac 62” (3297). — 40,00
6378 (H) 2000, AUTOMOBILISMO, Prova in verde su cartoncino del francobollo di Francia

“Bugatti 35” (3291). — 40,00
6379 (H) 2000, AUTOMOBILISMO, Prova in verde su cartoncino del francobollo di Francia

“WW Maggiolino” (3296). — 40,00
6380 (H) 2000, AVIAZIONE-SAINT-EXUPERY, cartoncino storico descrittivo delle Poste

Francesi con prova in azzurro violetto e francobollo originale annullato. — 45,00
6381 (H) 2000, AVIAZIONE - SAINT-EXUPERY, prova in azzurro su cartoncino

dell’emissione di Francia (3311). — 40,00
6382 — -, BORBONI, cartolina con ritratto di “Alfonso Conte di Caserta” e stampato dal

Partito Borbonico (4 facciate) del 1908. — 20,00
6383 HH 1989-97, CALCIO, fogli cpl. di: Italia ‘90 Germania Campione; 1989 Inter

Campione (2 fogli); 1992 e 1993 Milan Campione; 1995 e 1997 Juve Campione. — 70,00
6384 (H) 2000, CALCIO, prova in violetto su cartoncino del francobollo di Francia

raffigurante la Coppa del Mondo ‘98 (3288). — 60,00
6385 HH/ -, CALCIO, classificatore con serie tematiche. — 80,00
6386 (H) 2000, CASTELLI, Prova in azzurro su cartoncino del francobollo di Francia (3303). — 30,00
6387 (H) 2000, CASTELLI, Prova in grigio ardesia su cartoncino del francobollo di Francia (3306). — 30,00
6388 HH 1992, COLOMBO, 2 serie (48 foglietti) dell’emissione congiunta Italia, Portogallo,

Spagna, USA. — 90,00
6389 HH -, CONCHIGLIE, bella raccolta tematica montata su fogli Primato. — 100,00
6390 1932, CONGRESSO FILATELICO VENEZIA, 8 cartoline viaggiate. — 100,00
6391 -, CROCE ROSSA, pacchetto di 27 pezzi della tematica. — 50,00
6392 -, ESPERANTO, 40 pezzi di varie provenienze e periodi. Interessate, da esaminare. — 40,00
6393 1913, ESPOSIZIONE DELLO SPORT - VERCELLI, annullo su Regno Leoni 5 c. (81)

su cartolina, 27/6/13. — 25,00
6394 HH 1958, ESPOSIZIONE UNIVERSALE DI BRUXELLES, collezione quasi cpl. (manca il

foglietto di Nicaragua) su album Lindner. — 100,00

ASTA GHIGLIONE 2005 / 301

TEMATICHE



(Tematiche) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

6395 HH -, ESPOSIZIONI FILATELICHE/FILATELIA, ricca collezione tematica in 15
classificatori. — offerta libera

6396 HH 1961-87, EUROPA, collezione di 28 foglietti e 8 minifogli del Poligrafico (IPZS)
dentellati e non. Da esaminare. — 65,00

6397 (H) 1999, EUROPA CEPT, Foglietto di prova in nero su cartoncino della serie “Paesaggio
di Francia” del 1999, comprendente anche il francobollo Europa (3261). — 90,00

6398 (H) 2000, EUROPA CEPT, Prova in azzurro su cartoncino del francobollo di Francia (3301). — 60,00
6399 HH 1960-70, EUROPEISTICI, sequenza di serie anche in blocchi montata su fogli

Primato. Interessante. — 50,00
6400 HH -, FAUNA, classificatore con 110 serie o foglietti mondiali diversi. 767 70,00
6401 -, FERRARI, raccolta tematica di 40 cartoline della MOMO design con annulli

figurativi e 8 buste. — 125,00
6402 -, FERRARI, un centinaio di cartoline riproducenti il foglietto (tutte uguali). — 80,00
6403 1948-58, FILATELIA, 25 cartoline di manifestazioni filateliche. — 50,00
6404 HH -, FIORI, bella raccolta tematica montata su 17 album artigianali. Insieme ricco,

merita esame. — 600,00
6405 HH -, FIORI/DONNE, classificatore con 71 serie cpl. e 3 foglietti. Notato Falkland

(160/73), Giappone (660/75), “Donne Giapponesi”. Da esaminare. (F.Fr.
2.753+Euro 179,00). — 150,00

6406 (H) 2000, FLORA, Prova in verde su cartoncino del francobollo di Francia “Tulipano” (3310). — 40,00
6407 (H) 2000, FOLKLORE, Prova in verde su cartoncino del foglietto di Francia (3313). — 30,00
6408 HH/ 1999-2000, FRANCIA, 5 “Notice Philatelique Premier Jour” con francobollo con

timbro speciale + quartina nuova: Rugby, Peynet, Saint-Exupery, Tin-Tin, Asterix. — 15,00
6409 1927-30, HOTEL, 2 cartoline con annullo “Napoli - Hotel Terminus”. — 40,00
6410 -, LA GRANDE GUERRA, album tematico della FDC Roma con buste

dell’emissione del 1968. — 30,00
6411 1939, LEONARDO DA VINCI, cartolina della Mostra Leonardesca di Milano

affrancata con Imperiale 10 c. + bell’erinnofilo, timbro commemorativo. — 25,00
6412 HH -, MEZZI DI LOCOMOZIONE, Treni, Auto, Navi, Aerei,  grande classificatore con

serie tematiche. — 50,00
6413 HH -, MUSICISTI, piccola raccolta tematica. — 10,00
6414 HH/ 1952-94, OLIMPIADI/SPORT, insieme di 41 serie cpl. (3 ripetute), 3 spezzature e

22 foglietti (9 ripetuti) + 4 buste. Notato Polonia (F28/30). Da esaminare. (F.Fr.
1.373+Euro 635,00). — 190,00

6415 1956, OLIMPIADI, una sessantina di buste di Australia relative ai giochi di
Melbourne + una decina di buste di area inglese. — 50,00

6416 1956, OLIMPIADI CORTINA, 4 cartoline con annulli speciali illustrate da Mancioli. — 15,00
6417 HH 1959/72, OLIMPIADI, collezione tematica in parte montata su fogli quadrettati con

cartella, in parte in un classificatore, comprendente anche qualche foglietto ed
alcune serie non dentellate. — 250,00

6418 HH 1960, OLIMPIADI ROMA, classificatore con serie della tematica, compreso foglietti
e non dentellati. — 50,00

6419 1960, OLIMPIADI ROMA, oltre 150 buste commemorative delle varie gare
affrancate con il 10 lire dell’emissione. Inoltre albumetto con una quindicina di
buste dei Mondiali di Ciclismo del ‘62. — 50,00

6420 1960, OLIMPIADI 1960, lotto di 32 buste con annulli vari della manifestazione non ripetuti. — 15,00
6421 HH 1980, OLIMPIADI MOSCA, collezione cpl. delle emissioni russe su 2 album

originali, composta da 70 minifogli di cui 40 da 20 francobolli con le “Specialità
Sportive” e 30 con le città Olimpiche. Tiratura 7.500. 2.800 + 350,00

6422 (H) 2000, PEYNET, prove in verde azzurro su cartoncino dell’ultima emissione di
Francia (3334). — 40,00

6423 (H) 2000, PEYNET, cartoncino storico descrittivo delle Poste Francesi con prova in
azzurro e francobollo originale annullato. — 45,00

6424 HH -, QUADRI, classificatore con serie tematiche. — 100,00
6425 HH -, QUADRI YUGOSLAVIA, collezione tematica su album Marini. — 25,00
6426 HH 1959-60, RIFUGIATO, bella collezione tematica montata su album Lindner. — 150,00
6427 (H) 1999, RUGBY, Prova in azzurro su cartoncino del francobollo di Francia (3255). — 45,00
6428 (H) 1999, RUGBY, cartoncino storico descrittivo delle Poste Francesi con prova in

rosso e francobollo originale annullato. — 60,00
6429 (H) 2000, SCI, prova in violetto su cartoncino del francobollo di Francia raffigurante

J.C. Killy (3289). — 45,00
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6430 HH/ 1957, SCOUT, foglietto di erinnofili emesso per il Centenario di Baden Powell
dall’Associazione Svcout del Sud Africa + una cartolina successiva. — 50,00

6431 -, SPAZIO, pacchetto di buste (parte con portabuste) di USA e URSS. — 25,00
6432 H 2000, SPORT, prove in violetto su cartoncino dei 3 francobolli di Francia “Un

secolo di sport” (3287/89). — 110,00
6433 HH -, SPORT, classificatore con serie tematiche. — 175,00
6434 HH -, SPORT, classificatore con 146 serie o foglietti mondiali differenti, Olimpiadi e

Mondiali Calcio. 1.070 90,00
6435 -, SPORT, grande album artigianale con francobolli a tema. — 50,00
6436 HH -, TRASPORTI/COMUNICAZIONI, classificatore con 130 serie o foglietti mondiali

differenti: auto, moto, treni, navi, aerei. 887 75,00
6437 (H) 2000, TRENI, Prova in verde su cartoncino del francobollo di Francia (3312). — 30,00
6438 HH -, TRENI/AUTO, collezione tematica con serie soprattutto di ex colonie inglesi,

ripetute o in blocchi. — 165,00
6439 (H) 2000, UOMINI ILLUSTRI, Prova in azzurro ardesia del foglietto di Francia dedicato

a Duhamel du Monceau (3302). — 30,00
6440 -, VIAGGI DEL PAPA, 55 giri, in confezione, di Paolo VI e Giovanni Paolo II. — 60,00
6441 1976-78, WWF, 73 FDC in un portabuste. — 70,00
6442 -, insieme di materiale di varie tematiche in un grande album artigianale. — 50,00

LOTTI E COLLEZIONI
6443 HH -, AFGHANISTAN, sequenza di serie anni ‘60/’80 ripetute in classificatore.

Interessante. — 100,00
6444 1910-90, AFRICA DEL SUD, avvio di collezione su album Marini, in parte fogli

Trento, con cartella. Da esaminare. 1.040 200,00
6445 HH 1917-87, ALBANIA, grande classificatore ricolmo di serie ripetute (500/600 serie)

soprattutto dal 1961 in avanti. Utile per rivenditore. — 150,00
6446 HH/ 1960-73, ALBANIA, avvio di collezione, montata su album “Leuchtturn”

comprensiva di serie non dentellate e di foglietti. Da esaminare. 1.700 300,00
6447 HH -, AMERICA CENTRALE e DEL SUD/ANTILLE/MESSICO, grande classificatore con

oltre 400 foglietti, con ripetizioni. Interessante, utile per rivenditore. — 200,00
6448 -, AMERICA DEL SUD, classificatore con miscellanea di Argentina, Brasile e

Uruguay. Necessario esame. — 70,00
6449 HH 1961-88, ANDORRA FRANCESE e qualcosa di Spagnola, classificatore con serie

generalmente ripetute. — 30,00
6450 /H -, ANTICHI STATI ITALIANI, ricco insieme di qualità molto mista montato su album

portabuste con materiale di tutti gli stati ma con la presenza di numerosi falsi e
ristampe. Presenti anche alcune lettere e materiale di periodo successivo. Il lotto
deve essere necessariamente esaminato. — 500,00
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6451 / -, ANTICHI STATI TEDESCHI, interessante e ricca collezione di esemplari usati e
lettere di qualità mediamente buona, montata in album Lindner (contate 44 lettere,
una non cpl). Notato Bayern (T.2) su lettera, Brunswick (4) 3 esemplari, 2 corti, su
lettera per Vechelde, Hannover 3 p. (15) usato, Sassonia (10+11a) su lettera, Thurn
& Taxis (20) 2 esemplari su lettera non cpl., uno con bordo di foglio, ecc.. Molto
interessante, merita esame. (Cat. Michel 40000,00). — 7.500,00

6452 /H/(H) -, ANTICHI STATI TEDESCHI, 2 classificatori con materiale dei vari stati, in qualità
molto mista. Il lotto va necessariamente esaminato, anche per la presenza di
possibili ristampe o falsi. — 1.000,00

6453 -, ANTICHI STATI TEDESCHI, inizio di raccolta in 2 album. Necessario esame. 4.300 1.100,00
6454 /H -, ANTICHI STATI TEDESCHI/GERMANIA piccolo lotto di 15 esemplari, da esaminare. — 75,00
6455 H/HH/ -, ANTICHI + VARI STATI, classificatore con materiale disomogeneo di periodi e

provenienze varie (anche Antichi Stati Italiani). Da esaminare con attenzione,
anche per la presenza di alcune ristampe. — 250,00

6456 HH -, ANTILLE/SURINAME/OLANDA, grande classificatore con oltre 500 serie anni
‘60/’80, con ripetizioni. Utile per rivenditori. — 200,00

6457 /H -, A.O.I./CIRENAICA/TRIPOLITANIA, raccolta su 2 album Claxital con materiale
con timbri generalmente posticci. Qualità mista, necessario l’esame. — 250,00

6458 HH/(H) -, AREA ITALIANA, classificatore con piccolo insieme soprattutto Colonie (notato
Circuito delle Oasi) e Regno (notata “coroncina”). Da esaminare. — 500,00

6459 /H/HH -, AREA ITALIANA, 2 classificatori con Servizi di Regno e materiale di
Occupazioni, con qualche varietà. Il lotto va’ esaminato. — 150,00
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6460 HH/H/ -, AREA ITALIANA, classificatore con spezzature soprattutto Occupazioni e
Colonie. Da esaminare. — 420,00

6461 HH/H -, AREA ITALIANA, materiale periodo Regno, classificatore con serie cpl. anche
ripetute e spezzature: Regno, Colonie, Occupazioni. Interessante, il lotto và
esaminate. Alto catalogo. — 1.400,00

6462 -, AREA ITALIANA, piacevole insieme di una settantina di pezzi (qualche frontespizio)
da Prefilatelia a Repubblica. Notato A.R.F. in nero e in rosso su 2 lettere (non
affrancate) da Pavia a Valenza, vari annulli particolari (Circolo della Caccia, Casino
Municipale S. Remo azzurro, ecc.), varie fascette. Interessante, da esaminare. — 250,00

6463 -, AREA ITALIANA, piacevole miscellanea in un classificatore con Colonie, Regno,
Repubblica, Antichi, qualcosa di S. Marino e Vaticano. Insieme interessante, merita esame. — 200,00
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6464 H -, AREA ITALIANA, classificatore con Egeo (con Castelrosso), Terre Redente, UPE,
Emissioni Locali. Notato giri Egeo cpl., varie buone serie, ecc... Non calcolate le
spezzature. Lotto conveniente e di buona qualità. 12.000ca. 1.500,00

6465 H/ /HH -, AREA ITALIANA, ricco ed interessante lotto di materiale di periodi vari, da V.E. II a
Repubblica in molti contenitori di formato vario. Notate molte varietà anche di buon
interesse. Stima approssimativa, altissimo catalogo, merita assolutamente l’esame. — 1.350,00

6466 -, AREA ITALIANA, classificatore con Repubblica e qualcosa di Occupazioni,
soprattutto area Jugoslava. Necessario esame. — 60,00

6467 H -, AREA ITALIANA, classificatore con piacevole sequenza: Occupazione Austriaca,
Istria e Litorale Sloveno, Zara, Albania, Dalmazia. Buon valore di catalogo. — 500,00

6468 H/(H)/ -, AREA ITALIANA, piccolo lotto di segnatasse ripetute. Valori comuni, necessario esame. — 50,00
6469 HH -, AREA ITALIANA, lotto di fogli, mezzi fogli, grossi blocchi di Colonie, S. Marino,

Regno, ecc. Necessario esame. — 100,00
6470 HH/H/ -, AREA ITALIANA/PAESI VARI, miscellanea di materiale eterogeneo in 4

raccoglitori ed una scatoletta. Necessario esame. — offerta libera
6471 HH/H/ -, AREA ITALIANA/PAESI VARI, ricca miscellanea in 15 classificatori + vari raccoglitori. — 400,00
6472 /H -, AREA SUDAFRICANA, Africa del Sud, Transvaal, Sud Ovest Africano, inizio di

collezione su fogli Marini con cartella. Da esaminare. — 125,00
6473 -, AREA SUDAFRICANA, 2 libretti a scelta con materiale moderno. — 20,00
6474 -, AREA SUDAFRICANA, 2 album con FDC periodi vari. — 50,00
6475 HH/H/ -, AREA TEDESCA, Sarre, Occupazioni Reich, Danzica, Occupazioni post-1945,

insieme di materiale su fogli. Necessario esame. 2.450 500,00
6476 HH -, ARGENTINA/BOLIVIA/GUATEMALA, un grande classificatore con 450 serie con

ripetizioni, generalmente anni ‘60. soprattutto Argentina. Utile per rivenditori. — 100,00
6477 /HH/ -, ARGENTINA/BRASILE, miscellanea in 4 classificatori + un raccoglitore con FDC.

Necessario esame. — 75,00
6478 HH -, ASIA, ricco lotto di foglietti generalmente ripetuti con Siria, Iraq, Corea,

Giappone, Cina, Laos, Nuova Caledonia, Filippine. Materiale di non facile
reperibilità, utile per rivenditore. — 1.000,00

6479 HH -, ASIA, 550 foglietti (ripetizioni) in un raccoglitore. Interessante. — 250,00
6480 HH -, ASIA, insieme di foglietti ripetuti (totale 230 pezzi). — 100,00
6481 /H -, ASIA, miscellanea con materiale di periodi vari in alcuni raccoglitori. Necessario esame. — 50,00
6482 H/HH/ 1852-1951, ASTE PRECEDENTI, area italiana, 6 lotti residui aste precedenti, ad

esaurimento committente. Notata tasse GNR cpl Cat. ca. 4.600 Euro, basi
precedenti 970 Euro. — 500,00

6483 / /HH 1858-1990, ASTE PRECEDENTI, 6 lotti vari aste precedenti, ad esaurimento
committente. Basi precedenti 380 Euro. — 100,00

6484 H/ / 1861-1981, ASTE PRECEDENTI, 10 lotti vari aste precedenti, ad esaurimento
committente. Basi precedenti 375 Euro. — 75,00

6485 1900-40, ASTE PRECEDENTI, 7 lotti (9 cartoline) residui aste precedenti: dirigibili,
pubblicitaria, filateliche, Gruss. Basi precedenti 125 Euro. Interessanti. — 50,00

6486 1924-39, ASTE PRECEDENTI, Posta aerea, 6 lotti (6 aerogrammi) residui aste
precedenti, ad esaurimento committente. Basi precedenti 320 Euro. Bella qualità. — 150,00

6487 1928-35, ASTE PRECEDENTI, Posta aerea, 5 lotti (9 aerogrammi) residui aste
precedenti, ad esaurimento committente. Basi precedenti 310 Euro. Bella qualità. — 130,00

6488 HH 1912-83, AUSTRALIA, piacevole collezioncina usata fino al ‘70 poi nuovi, su fogli
Marini con cartella. — 50,00

6489 HH/H/ 1850-1937, AUSTRIA, avvio di collezione montato su album Marini, posta
ordinaria e   aerea, usata fino al 1867, poi nuova. Interessante, da esaminare. — 1.000,00
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6490 HH -, AZZORRE/MADERA/PORTOGALLO, ricco lotto con Foglietti Europa + altri +
libretti. Da esaminare. — 400,00
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6491 H/HH/ 1885-87, BECHUANALAND, sequenza di valori con alcuni pezzi interessanti (55
esemplari), contenuti in un raccoglitore a tasche. — 1.500,00

6492 H/ 1885-1938, BECHUANALAND, collezione - studio montata in un classificatore con
materiale montato in sequenza e classificato, generalmente ripetuto più volte.
Presenti anche le tasse. Insieme decisamente interessante e con materiale di non
facile reperibilità. Merita esame. (Catalogo Lst 6500 in difetto). — 1.200,00

6493 HH/H/ 1947-66, BECHUANALAND, sequenza di materiale con ripetizioni e con studio di
soprastampe in un piccolo classificatore. Interessante, da esaminare. — 200,00

6494 H/HH -, BECHUANALAND/STELLALAND, collezione montata su fogli in parte con
descrizioni comprensiva di SPECIMEN. Notato 1/2 p. vermiglio (S.G. 40)
soprastampato “SPECIMEN” lotto molto interessante. Da esaminare. — 500,00

6495 HH/H/ -, BELGIO, sequenza di materiale da prime emissioni ad anni ‘90, serie, spezzature,
ripetizioni. Interessante, da esaminare. 7.240 1.200,00

6496 1948-89, BERLINO, collezione avviatissima su album Marini con materiale firmato
o certificato nelle prime emissioni. Sono presenti anche i francobolli automatici e
gli accoppiamenti da libretto. 6.380 1.500,00

6497 HH 1954-88, BERLINO, collezione cpl. su album SAFE. 1.000 + offerta libera
6498 HH/ 1966-99, BOTSWANA, ricca sequenza di materiale del periodo, con ripetizioni, in

2 classificatori. — 180,00
6499 -, BOTSWANA, 2 album con FDC anni ‘60/80. — 10,00
6500 1936-80, BRASILE, buon avvio di collezione in album. — 40,00
6501 -, BRASILE, 2 volumi con FDC anni ‘70/’80. — 20,00

6502 H/HH/ 1891-1964, BRITISH CENTRAL AFRICA/NYASALAND, sequenza di esemplari
prevalentemente nuovi compresi alcuni buoni valori con certificato (Sorani -
Diena). Ben rappresentato il protettorato di Nyasaland da Edoardo a Elisabetta.
Insieme molto interessante e non comune. — 3.500,00

6503 H/HH 1879-91, BULGARIA, ricca sequenza di materiale, soprattutto post 1960, in un
grande classificatore. Interessante, utile per rivenditore, merita esame. — 250,00

6504 /H/HH -, BULGARIA, interessante accumulo da prime emissioni a fine anni ‘60 in un grande
classificatore, con serie cpl., spezzature, ripetizioni. Merita esame (F.Fr. 20.500 ca.). — 500,00

6505 -, BUSTE, piccolo lotto di 10 lettere antiche. Da esaminare. — 75,00
6506 -, BUSTE, 22 pezzi varie, in parte relative a Prigionieri. — 30,00
6507 -, BUSTE, 35 buste estere anni ‘20/’30 con varie affrancature. Da esaminare. — 150,00
6508 -, BUSTE, interessante pacchetto di buste di varie provenienze, generalmente anni

‘30, indirizzate al Credito Italiano di Genova + qualche prefilatelica. — 100,00
6509 -, BUSTE, scatola da scarpe piena di corrispondenza varia in genere moderna.

Notate 3 belle buste del 1946 Occupazione francese della Germania. — 20,00
6510 -, BUSTE, piccolo insieme di buste soprattutto FDC di Francia, qualche cartolina e

qualche lettera di Regno V.E.II. Da esaminare. — 50,00
6511 -, BUSTE, scatola con circa 600 buste, in genere FDC di S. Marino, Gran Bretagna e

altro, anni ‘60/’70. — 70,00
6512 -, BUSTE, Italia Repubblica e qualcosa di estero, 140 pezzi prevalentemente tema

Aviazione e Posta Aerea con curiosità varie. Interessante, da esaminare. — 100,00
6513 -, BUSTE, miscellanea di buste comuni di periodi vari soprattutto Italia Umberto I,

in una scatola da scarpe. Da esaminare. — 100,00
6514 -, BUSTE, insieme di buste generalmente post 1945 in vari album, con FDC Italia,

Vaticano, Europa CEPT (notate 2 Lussemburgo ‘56) e altro. Interessante, da esaminare. — 350,00
6515 HH/(H)/ -, CINA/PAESI ORIENTALI, accumulo di francobolli, anche in serie cpl., in fogli o

grossi blocchi, quasi tutti di Cina, da fine anni ‘40 ad anni ‘60. Alto catalogo. — 300,00
6516 HH -, CANADA, sequenza di materiale con ripetizioni compreso qualcosa del periodo

Vittoria in un classificatore. — 100,00
6517 1944, CANADIAN FORCES IN ITALY, 13 buste dirette generalmente in Canada,

con timbri “Field Post Office” di reparti operanti in Italia. — 180,00

6518 /H/(H) 1853-63, CAPO DI BUONA SPERANZA, importante collezione di esemplari
prevalentemente usati ben montata e descritta con le varie gradazioni di colore dei
valori appartenenti alle diverse emissioni. Qualità mista, generalmente buona. Da
esaminare. (S. G. Lst. 30.000). — 9.500,00
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6519 /H 1864-1902, CAPO DI BUONA SPERANZA/ZULULAND, sequenza di esemplari ripetuti
a partire dall’emissione dentellata fino a Giorgio V, con varietà di nuances e di annulli.
Inoltre Zululand 1888/94 con valori vari. La maggior parte del materiale è usato ed
incentrato sull’emissione “Allegoria”. Molto interessante, da esaminare. (Sterline 2500). — 400,00

6520 HH 1925-95, CECOSLOVACCHIA, grande classificatore ricolmo di serie ripetute, anche p.
aerea. Materiale soprattutto post 1960. Interessante e di alto catalogo, utile per rivenditori. — 250,00

6521 HH -, CILE/COLOMBIA/COSTARICA, classificatore con oltre 500 serie con ripetizioni.
Utile per rivenditori. — 150,00

6522 /HH/H/(H) -, CINA, sequenza di materiale in serie, generalmente anni ‘50/’70 e spezzature
(periodo pre-1945). Interessante, il lotto và esaminato. — 250,00

6523 HH 1982-88, CINA, serie del periodo ripetute generalmente 3 volte in un classificatore. — 200,00
6524 /H -, CINA/GIAPPONE, sequenza di materiale non recente. Da esaminare. — 100,00
6525 H/ 1880-1962, CIPRO, collezione avviata montata su fogli Marini. Notato 1 scellino

(6) firmato A. Diena, usato. 5.500ca. 1.200,00
6526 HH 1981-94, CISKEY, sequenza di serie ripetute e alcuni foglietti in un classificatore. — 40,00
6527 HH -, COLONIE FRANCESI, classerato “Mammut” pieno di serie ripetute (2.000 serie)

anni ‘60/’80. Alto catalogo, utile per rivenditori. — 1.000,00
6528 HH -, COLONIE FRANCESI, classerato con ricco assortimento anni ‘60/’80 (circa 1.600

serie). Interessante, utile per rivenditori. — 600,00
6529 H/ -, COLONIE FRANCESI, interessante sequenza di serie e spezzature, anni ‘20/’30 in

un classificatore. — 150,00
6530 HH 1946-86, COLONIE INGLESI, Giri Coloniali, classerato ricolmo di materiale dei giri

del periodo. Interessante, utile per rivenditori. — 250,00
6531 — 1977-96, COLONIE INGLESI, lotto di Presentation Pack e libretti. Da esaminare. — 20,00
6532 HH -, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, da Anguilla

a Gold Coast. Ottimo per rivenditori. — 1.200,00
6533 HH -, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, da Ceylon a

Nigeria. Ottimo per rivenditori. — 1.000,00
6534 HH -, COLONIE INGLESI, classerato “Mammut” ricolmo di serie anni ‘60/80 da

Gibilterra  a S.Kitts (900 serie). Interessante di alto catalogo e utile per rivenditori. — 500,00
6535 HH -, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, da Mauritius

a Tuvalu. Alto catalogo, ottimo per rivenditori. — 1.000,00
6536 HH -, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, da S. Lucia a

Zimbabwe. Ottimo per rivenditori. — 750,00
6537 HH -, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, di Australia,

Cipro, Kenia anche con Uganda/Tanganika, Bangladesh. — 650,00
6538 /H -, COLONIE INGLESI, 2 album Marini con materiale da Vittoria ad Elisabetta. Notati

alcuni triangolari del Capo di Buona Speranza. Il lotto và necessariamente esaminato. — 500,00
6539 HH/H -, COLONIE INGLESI, interessante insieme di varietà, generalmente all’interno di

blocchi, periodo Elisabetta II e qualcosa di Giorgio VI. Il materiale è montato su
fogli artigianali con descrizioni. Molto interessante. — 200,00

6540 HH -, COLONIE INGLESI, miscellanea di materiale eterogeneo comprendente
Presentation pack di Australia, fogli e blocchi di Malawi, Registered label di Kenya,
fogli e blocchi di Orange Free State. Da esaminare. — 50,00

6541 HH -, COLONIE INGLESI, raccoglitore con foglietti ripetuti di Tonga, Trinidad e
Tobago, Tristan da Cunha, Turks e Caicos, Tuvalu, Vanuatu, Zambia, Sudafrica e
Namibia. Interessante. — 140,00

6542 HH -, COLONIE INGLESI, scatoletta con libretti (50 pezzi) in genere “Royal Wedding”. — 50,00
6543 -, COLONIE INGLESI, sequenza di valori applicati su fogli quadrettati. Interessante, da

esaminare. (Australia soprattutto, Aden, British Guyana, British Honduras, Giamaica). — 200,00
6544 /H -, COLONIE INGLESI, sequenza di esemplari  prevalentemente usati applicati su fogli

quadrettati. Sono presenti anche valori delle prime emissioni. Alto catalogo, da esaminare. — 300,00
6545 H/HH -, COLONIE INGLESI, classificatore con serie dei Giri Nozze 1948 e Giubileo

1935. Da esaminare. — 50,00
6546 HH -, COLONIE INGLESI, ricco insieme di foglietti in parte ripetuti in 8 classificatori. — 500,00
6547 -, COLONIE INGLESI/PAESI VARI, grande classificatore con miscellanea, materiale

non recente. Da esaminare. — 100,00
6548 -, COLONIE ITALIANE, 11 pezzi con 9 annulli differenti. — 50,00
6549 / -, COLONIE ITALIANE, 8 buste e 3 grandi frammenti con affrancature varie. — 100,00
6550 -, COLONIE ITALIANE, libretto a scelta con francobolli di varie provenienze. da esaminare. — 100,00
6551 -, COLONIE ITALIANE, 22 pezzi comuni, da esaminare. — 65,00
6552 -, COLONIE ITALIANE, 22 pezzi comuni, da esaminare. — 65,00
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6553 -, COLONIE ITALIANE, 20 pezzi comuni, da esaminare. — 60,00
6554 -, COLONIE ITALIANE, 22 pezzi comuni, da esaminare. — 65,00
6555 HH -, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie e spezzature anche di discreto valore (compreso

qualcosa di Levante) in un classificatore. Il lotto va’ necessariamente esaminato anche per la
presenza di 2 valori di Pacchi di Somalia non periziati (Cat. 1800,00). 6.600 1.000,00

6556 H/HH -, COLONIE ITALIANE, inizio di collezione su album a taschine con alcuni giri cpl.
Il lotto va’ necessariamente esaminato. — 300,00

6557 /H/HH -, COLONIE ITALIANE, emissioni generali, Castelrosso, Oltregiuba, Saseno,
collezioncina mista, annulli su alti valori non periziabili, qualità mista con qualche
buon valore. Il lotto deve essere esaminato. — 250,00

6558 H/HH/ -, COLONIE ITALIANE, piacevole sequenza di serie + qualcosa di area italiana in
un classificatore. 3.160 350,00
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6559 HH/H -, COLONIE ITALIANE, collezione montata su album Marini con materiale di bella
qualità. Pochissimi con lieve traccia di linguella. Merita esame. Conteggi non eseguiti. — 2.250,00

6560 H -, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie e qualche spezzatura di Libia, Oltregiuba,
Somalia, Tripolitania: p. ordinaria, aerea e Servizi. Inoltre qualcosa di Fiume. In due
classificatori. Interessante. — 1.000,00

6561 /H -, COLONIE ITALIANE, miscellanea di valori sfusi, spezzature, qualche serie, in un
classificatore. Alto catalogo, il lotto va necessariamente esaminato, annulli su valori
buoni non garantiti. — 300,00

6562 -, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie e spezzature in un vecchio album Marini d’epoca,
con anche qualcosa di Uffici all’estero e di Levante. Qualità mista, da esaminare. — 150,00

6563 H -, COLONIE PORTOGHESI/PORTOGALLO, ricca sequenza di materiale anni
‘60/’80, in un grande classificatore. Utile per rivenditori. — 300,00

6564 HH -, COLONIE SPAGNOLE, assortimento anni ‘60 in classificatore. Da esaminare
(Michel 600,00). — offerta libera

6565 -, COLONIE TEDESCHE, piccolo insieme di emissioni del settore su fogli. Da esaminare. — 50,00
6566 HH -, CONGO/ZAIRE, serie cpl. in sequenza, ripetute, da anni ‘60 ad anni ‘80 in un

grande classificatore. — 200,00
6567 HH -, COREA DEL NORD E DEL SUD, ricco assortimento di serie ripetute anni ‘60/’80

in un grande classificatore. Alto catalogo, utile per rivenditori. — 750,00
6568 /HH 1941-45, CROAZIA, accumulo di materiale in sequenza. Da esaminare. 1.000ca.offerta libera
6569 HH 1950-97, CUBA, 2 classificatori con molte serie del periodo ripetute varie volte

(oltre 1.100 serie cpl.). Ottimo lotto. — 350,00
6570 HH -, CUBA, grande classificatore con 260 foglietti + minifogli Natale e Fauna

(materiale ripetuto). Lotto ricco e utile per rivenditori. — 220,00
6571 HH -, DANIMARCA/GROENLANDIA/FINLANDIA, classificatore con sequenza di

materiali, periodi vari, in genere anni ‘50/’70 750 100,00
6572 HH 1963-76, EAST AFRICA, collezione montata su fogli artigianali con descrizioni. — 25,00
6573 HH -, ECUADOR/HONDURAS, classificatore con 260 serie anni ‘60. Interessante. — 70,00
6574 /H/HH -, EGEO e isole, inizio di collezione mista in qualità da esaminare, montata su

album Claxital. Il lotto deve essere necessariamente esaminato. — 200,00
6575 H/ 1874-1930, EGEO/LEVANTE inizio di collezione su fogli artigianali, notato giro 13

isole dei primi 7 valori usati + molte serie complete nuove di uffici all’estero. Alto
valore di catalogo, da esaminare per qualche ingiallimento. — 200,00

6576 1866-1955, EGITTO, buon avvio di collezione montata su fogli Primato con
cartella Marini. Notato Port Fouad con certificato A. Diena. Allegate anche oltre 50
FDC anni ‘50/’60. Merita esame. — 700,00

6577 H/HH 1867-1966, EGITTO, collezione avanzata montata su fogli Primato in 2 cartelle
Marini comprendente p. ordinaria, aerea, Servizio, Tasse. Notate le buone serie (Re
Fouad, Port Fouad con certificato, i soprastampati del 1922, UPU del 1934,
Servizio errore (52b), Farouk con centro bruno, ecc.). Vari firmati, merita esame. — 2.000,00

6578 /HH 1958-81, EGITTO, collezioncina su album Marini. — 60,00
6579 HH -, EGITTO/TURCHIA/ETIOPIA/YEMEN, anni ‘60/’80 ricca sequenza di serie

ripetute, in un classerato. Interessante, alto catalogo, utile per rivenditori. — 450,00
6580 H/HH/ 1893-1934, ERITREA, buon inizio di collezione mista montata su album Claxital

con p. ordinaria, aerea, servizi. Qualità mista con qualche discreto valore, alcuni
annulli non periziabili. Il lotto va’ necessariamente esaminato. — 500,00

6581 -, EUROPA, piccolo lotto di francobolli ottocenteschi o dei primi del ‘900 di alcune
nazioni: Austria, Belgio, Danimarca, Olanda, Turchia e poco altro. Da esaminare. — 300,00
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6582 HH -, EUROPA, piccolo lotto di libretti. Necessario esame. — 60,00
6583 /HH -, EUROPA, raccoglitore con insieme di materiale in genere usato, con ripetizioni,

di provenienze svariate. Interessante, da esaminare. — 80,00
6584 -, EUROPA, paesi vari, soprattutto Germania e Austria, sequenza di materiale non

recente in un classificatore. Necessario esame. — 150,00
6585 HH/ -, EUROPA, ricco accumulo in 14 volumi con materiale quasi esclusivamente di

tematica “Europeistici” con serie, spezzature, ripetizioni, foglietti, non dentellati,
ecc. Lotto molto interessante, utile per rivenditori e di alto catalogo. 10.000 + offerta libera

6586 1971-76, EUROPA CEPT, 44 bustoni FDC con minifogli, nazioni varie. — 50,00
6587 HH 1974-84, EUROPA CEPT, collezione quasi cpl. (manca Malta del 1975 e del 1978)

con minifogli, su 3 album Marini. Notato anche il foglietto Monaco ‘80 non ufficiale. — 450,00
6588 1956-76, EUROPA CEPT, collezione di FDC praticamente cpl. (senza minifogli).

Totale 390 buste. — 200,00
6589 -, EUROPA CEPT, 90 FDC in una scatola. — 80,00
6590 1956-2000, EUROPA CEPT, collezione cpl. con i foglietti e molti minifogli montata

su 4 album Lindner. Interessante. 6.000 offerta libera
6591 -, EUROPA OCCIDENTALE, classificatore con usati recenti. 25,00
6592 -, EUROPA OCCIDENTALE, classificatore con materiale in sequenza, generalmente

non recente. Necessario esame. — 250,00
6593 HH -, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore ricolmo di foglietti, soprattutto anni

‘80. Alto catalogo, merita esame. — 500,00
6594 H/ -, EUROPA ORIENTALE, classificatore con materiale non recente, con ripetizioni.

Da esaminare. (F.Fr. 44.000). — 400,00
6595 -, EUROPA ORIENTALE, 2 classificatori: uno con sequenza di materiale non

recente, l’altro con vari foglietti e qualche serie tematica anche di Oltremare. — 100,00
6596 -, EUROPA ORIENTALE, classificatore con miscellanea di usati. — offerta libera
6597 HH -, EUROPA ORIENTALE, ricco lotto di foglietti ripetuti di Cecoslovacchia, Albania e

Bulgaria. Interessante. — 250,00
6598 /HH/H -, EUROPA ORIENTALE, accumulazione, soprattutto Ungheria e Polonia, in 3

classificatori. Necessario esame. — offerta libera
6599 HH -, FAEROER/DANIMARCA/GROENLANDIA, classificatore con materiale ripetuto anni ‘60/’80. — 70,00
6600 /H/HH -, FILIPPINE, assortimento di materiale in sequenza da prime emissioni ad anni ‘90,

in un grande classificatore. 500 offerta libera
6601 H/ 1918-24, FIUME inizio di collezione su album Marini con esemplari periziati anche

negativamente, con materiale da studiare, con qualche buon valore. Conteggi non effettuati. — 500,00
6602 HH -, FOGLIETTI, Smom e Sri Lanka, piccolo lotto di foglietti. Da esaminare. — 20,00
6603 HH -, FOGLIETTI, Europa e Oltremare, ricco insieme di foglietti, ripetuti, soprattutto

Corea e Ecuador, in un grande classificatore. 250,00
6604 HH -, FORMOSA, classificatore con sequenza di serie ripetute anni ‘60/’70 e qualcosa

di più recente. — 180,00
6605 1849-68, FRANCIA, piacevole avvio di collezione montata su album a fogli con

cartella rilegata, p. ordinaria, p. aerea, preannullati. Interessante, da esaminare. — 370,00
6606 /HH 1853-1978, FRANCIA, avvio di collezione, usata fino al 1966 in 3 album Marini

(uno senza cartella), senza voci di spicco. — 200,00
6607 1860-2000, FRANCIA, 150 pezzi (135 buste + 15 interi) di epoche varie (oltre 40

anteriori al ‘900). Qualcuna firmata, alcune ripetizioni, molte raccomandate. — 150,00
6608 1863-1971, FRANCIA, Segnatasse, raccolta montata su fogli quadrettai. Qualità

mista, da esaminare. — 200,00
6609 1900-66, FRANCIA, un grande classificatore con sequenza di francobolli del

periodo, anche ripetuti (2 o 3 per tipo) con Posta Aerea. Qualità generalmente
bella, utile per rivenditori. Da esaminare. 5.000 800,00

6610 HH 1945-82, FRANCIA, collezione quasi cpl. (manca la Marianna non emessa) su
classificatore. 3.100ca. 400,00

6611 HH/ 1949-92, FRANCIA, collezione avviata del periodo montata su 2 album Marini,
generalmente nuovi, con varie serie ripetute e con qualcosa di anni precedenti. Il
lotto deve essere visionato. 3.500 500,00

6612 1981-95, FRANCIA, collezione dei Bollettini Illustrativi delle emissioni del periodo
in 12 raccoglitori. — 100,00

6613 HH -, FRANCIA, sequenza di materiale anni ‘60/80 in un grande classificatore. — 100,00
6614 HH -, FRANCIA, sfogliatore con materiale anni ‘50/’60 ripetuto o in blocchi. 6.050 600,00
6615 /H -, FRANCIA/BELGIO, piccolo insieme di materiale di periodi vari, in qualità molto

mista. Necessario esame, si vende così com’è. — 200,00

308 / ASTA GHIGLIONE 2005



(Lotti e Collezioni) partenza
in €uro

catalogo
in €uro

6616 HH -, GABON, classificatore con serie anni ‘60/’80 ripetute. — 90,00
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6617 1872-1945, GERMANIA IMPERO E REICH, collezione avviata con materiale
firmato e alcuni certificati, montata su album Marini, con p. ordinaria, aerea,
foglietti e servizio. Interessante, da esaminare. 13.445 2.600,00

6618 1872-1943, GERMANIA REICH, avvio di collezione montata su fogli artigianali con
cartella. Qualità mista, da esaminare. — 200,00

6619 -, GERMANIA IMPERO E REICH, classificatore con accumulo di usati. Buon valore
di catalogo, da esaminare. — 250,00

6620 H/HH -, GERMANIA IMPERO e REICH, un classificatore con materiale del periodo in
sequenza, con ripetizioni. interessante, da esaminare. — 150,00

6621 1945-2000, GERMANIA, Occupazioni, Federale e Democratica, 92 pezzi di vario
interesse. Da esaminare. — 80,00

6622 1949-70, GERMANIA FEDERALE, un classificatore con francobolli del periodo,
anche ripetuti. Ben rappresentati i primi anni, con francobolli di pregio. 3.800 500,00

6623 1949-75, GERMANIA FEDERALE, collezione cpl. su album Marini. 2.860 600,00
6624 HH/H 1949/95, GERMANIA OCCIDENTALE collezione quasi completa in 2 album Marini

King con custodia con poche serie con traccia di linguella. Conveniente. — 750,00
6625 HH 1953-75, GERMANIA FEDERALE, collezione non cpl. su album Marini. — offerta libera
6626 HH 1960-92, GERMANIA FEDERALE, collezione montata su 2 album Marini comprendente

anche materiale precedente, in parte nuovo ed in parte usato. Da esaminare. 4.000 + 500,00
6627 HH -, GERMANIA FEDERALE E BERLINO, insieme di serie anni ‘80 ripetute 10 volte ciascuna. 2.500 450,00
6628 HH 1949-90, GERMANIA ORIENTALE, bella collezione praticamente cpl. (manca solo

qualche servizio) comprese Zona Sovietica, in 2 album. — 1.100,00
6629 1949-90, GERMANIA ORIENTALE, bella collezione praticamente cpl. (manca solo

qualche servizio) montata su 2 album DAVO. — 900,00
6630 HH 1952-2000, GERMANIA, collezione non cpl. in 5 album SAFE, solo Germania

Occidentale fino all’unificazione. — offerta libera
6631 H/HH/ -, GERMANIA, Zone di occupazione post 1945, piacevole insieme di serie

generalmente cpl. su fogli Marini. 2.000 350,00
6632 -, GERMANIA, collezione avanzatissima delle emissioni di tutte le epoche, su album

Kabe. Ottima base per completamento, buona qualità. Da esaminare con attenzione. — 750,00
6633 HH -, GERMANIA, bel lotto composto da 5 classificatori di cui 3 con DDR dal 1950 al

1988 compresi Foglietti, uno con Berlino 1964/88, uno con Federale 1964/88. Le
serie sono generalmente ripetute. — 180,00

6634 HH 1959-87, GHANA, insieme di 260 foglietti (ripetizioni). — 90,00
6635 HH 1957-88, GHANA, accumulo di 500 serie (ripetute) anche Segnatasse. — 150,00
6636 HH -, GIAPPONE, sequenza di serie anni ‘60/’80 ripetute in un grande classificatore +

qualcosa di Macao. — 200,00
6637 -, GIAPPONE/OLANDA, classificatore con usati. Necessario esame. — 10,00

6638 1840-1948, GRAN BRETAGNA, interessante collezione usata incentrata soprattutto
sulle emissioni di Vittoria, con un avanzato studio delle tavole, montata su album
artigianale. Interessante, utile per studio, merita esame. 32.885 5.000,00

6639 1840-1995, GRAN BRETAGNA, assortimento di materiale di materiale in sequenza,
abbastanza ben rappresentato il periodo Vittoria con alcune ricostruzioni di tavole.
Qualità molto mista, il lotto và esaminato. — 800,00

6640 1847-1958, GRAN BRETAGNA, collezione avviata montata su album. Qualità
mista, da esaminare. 9.850 900,00

6641 HH/ 1912-98, GRAN BRETAGNA, collezione in due volumi, con la prima parte usata
fino al 1962. Da esaminare. — 600,00

6642 HH/ 1952-80, GRAN BRETAGNA, collezione avanzata su album Marini. Da esaminare. 1.820 360,00
6643 HH 1953-70, GRAN BRETAGNA, un classificatore con accumulo di francobolli nuovi, ripetuti. — 100,00
6644 HH 1963-92, GRAN BRETAGNA, collezione montata su 2 album, anche con materiale

usato e qualcosa di precedente + un raccoglitore con molti libretti. Da esaminare. 3.500 750,00
6645 HH 1972-82, GRAN BRETAGNA, collezione di Gutter Pairs su apposito album Lyndhurst. — 75,00
6646 HH 1973-84, GRAN BRETAGNA, collezione in 3 album Marini, con i libretti e

specializzazione ordinari e regionali. — 400,00
6647 -, GRAN BRETAGNA, Perfin, 630 esemplari assortiti da Regina Vittoria ad

Elisabetta. Lotto interessante e piacevole. — 120,00
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6648 HH -, GRAN BRETAGNA, 2 grandi classificatori con specializzazione di Regionali e
Machin. Da esaminare. 2.500ca. 500,00

6649 H/ 1850-1980, GRAN BRETAGNA/COLONIE, classificatore con piacevole insieme di
materiale di periodi vari. Interessante, da esaminare. — 150,00

6650 1890-1923, GRAN BRETAGNA/COLONIE, 29 fascette del periodo (per la maggior
parte interi postali) alcune con affrancature supplementari. — 40,00

6651 HH 1963-87, GRAN BRETAGNA/GUERNSEY, un classificatore con sequenza di serie
del periodo ripetute. 2.630 400,00

6652 HH -, GRAN BRETAGNA/USA, pacchetto di libretti. — 120,00
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6653 1861-1988, GRECIA, ottimo avvio di collezione montato su 3 album. Ben
rappresentate le Grandi Teste di Mercurio con gli esemplari firmati e classificati.
Merita esame. 12.700 2.500,00

6654 HH 1964-87, GRECIA, sequenza di serie ripetute in un classificatore. — 60,00
6655 /HH -, GRECIA, accumulo di materiale in un classificatore, in genere serie moderne

nuove e qualche antico usato. Necessario esame. 3.000 300,00
6656 H/HH -, GRECIA, un classificatore con serie e spezzature, con ripetizioni, periodi vari. Da

esaminare. — 100,00
6657 HH -, GUINEA EQUATORIALE, materiale tematico ripetuto in un grande classificatore. — 50,00
6658 H/ 1947-78, INDIA, collezioncina su album artigianale. — 100,00
6659 HH -, INDIA, assortimento di serie ripetute in un grande classificatore non pieno anni ‘70/80. — 100,00
6660 -, INDIA, inizio di collezione in 3 volumi, da Regina Vittoria fino al 1982. Da esaminare. 800 200,00
6661 — -, INDIA/STATI INDIANI, “Court fee stamp” insieme di materiale montato su fogli

di periodi vari. Interessante e di difficile reperibilità. Da esaminare. — 200,00
6662 /H 1892-1952, INDIA FRANCESE, interessante collezione con serie, spezzature,

ripetizioni, studio delle soprastampe “FRANCE LIBRE”, montata in un classificatore.
Alto catalogo (4.500,00). Da esaminare. — 1.100,00

6663 /H/HH -, INDIE OLANDESI, assortimento di materiale in sequenza da prime emissioni,
compreso Indonesia, in un grande classificatore. Interessante, da esaminare. 3.775 offerta libera

6664 H/ -, INDOCINA FRANCESE, insieme di materiale dalle prime emissioni, ripetute, in
un classificatore. Interessante, utile per studio. 1.750 offerta libera

6665 HH/H 1922-90, IRLANDA, 2 grandi classificatori con materiale del periodo ripetuto.
Ottimo per rivenditori. Necessario esame. 4.000ca. 700,00

6666 H/HH 1922-37, IRLANDA, Governo provvisorio e Stato libero, avvio di collezione in serie
cpl. su fogli Marini. In parte traccia di linguella, in parte gomma integra
(indicazioni a margine di ogni serie). Quotazione secondo qualità. 1.537 200,00

6667 HH/H 1929-88, IRLANDA, piacevole sequenza di materiale con ripetizioni, in un
classificatore. 1.270 220,00

6668 H/HH -, IRLANDA/ISLANDA, sequenza di materiale di periodi vari, in un classificatore. — 200,00
6669 HH -, ISOLE DEL CANALE, sequenza di serie anni ‘60/’81, in un classificatore. — 100,00
6670 1948-84, ISRAELE, bella collezione praticamente cpl. delle FDC del periodo

compresa la prima serie (1/9). Fino a metà anni ‘50 tutto senza appendice.
Interessante. Alto valore di catalogo. — 600,00

6671 HH 1951-70, ISRAELE, classificatore con inizio di collezione con qualche ripetizione.
(F.Fr. 5000). — 100,00

6672 HH/H/ 1861-1942, ITALIA REGNO, ricco insieme di materiale comprendente valori tipo
(spesso ripetuti varie volte), varietà di stampa, soprastampa, filigrana, dentellatura,
ecc.., montata in sequenza in 4 grandi classificatori, comprendente p. ordinaria,
aerea, Servizi, qualcosa di RSI e Luogotenenza. Valore di catalogo elevato,
interessante, da esaminare. — 3.000,00

6673 H/HH 1861-42, ITALIA REGNO, collezione avviata con p. ordinaria, aerea, Servizi e
Luogotenenza in 2 album Marini. Da esaminare. — 1.000,00

6674 HH/H 1861-96, ITALIA REGNO,  in classificatore con francobolli,  per lo più ripetuti,
periodo V.E.II e Umberto I. (Cat. 15000,00 di cui 11200,00 con gomma integra). 15.000 1.500,00

6675H/(H)/ / 1861-1942, ITALIA REGNO, avvio di collezione mista nuova e usata (e con qualche
lettera) su album Leuchtturn a taschine, con p. ordinaria, aerea e Servizi. Vi sono 4
certificati fotografici e vari periziati. Nella stima gli usati calcolati come linguellati,
quelli falsi non calcolati. Il lotto va necessariamente esaminato. (Cat. 11.000,00+). — 850,00
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6676 H 1862-1944, ITALIA REGNO, discreto avvio di collezione di p. ordinaria, aerea,
Servizi e qualcuna di Rsi, in un classificatore. 4.242 600,00
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6677 HH/H 1862-1942, ITALIA REGNO collezione su album Euralbo ben rappresentata nei
valori medi e nelle serie commemorative. Qualità molto buona, poche le serie con
traccia, calcolate per tali. 14.411 3.250,00

6678 1862-1945, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione su album Marini con cartella
a viti, comprendente p. ordinaria con quasi tutte le commemorative lunghe, aerea e
qualcosa di Servizi. Timbri su alti valori non garantiti. Il lotto và esaminato. — 850,00

6679 HH/H 1862-1944, ITALIA REGNO, collezione ben avviata su album Marini
comprendente le serie commemorative, qualche valore di Posta Aerea e Servizi e
qualche valore di Repubblica Sociale Italiana. 15.600 2.500,00

6680 -, ITALIA REGNO, varie centinaia di lettere di archivio commerciale affrancate con
valori singoli: (23/25-26-28-39-T15), annulli comuni con qualche varietà. Da
esaminare. — 100,00

6681 H/HH 1879-1944, ITALIA REGNO inizio di collezione su album Marini King con custodia. 769 50,00
6682 HH 1900-28, ITALIA REGNO, un classificatore con serie e spezzature. 8.650 1.300,00

6683 HH 1905-42, ITALIA REGNO, collezione avviata di p. ordinaria + aerea montata su album
Marini. Notati Manzoni, Filiberto, le commemorative, Trittici I-TEUC, 7,70 lire. 3.750,00

6684 H/HH 1905-44, ITALIA REGNO, interessante avvio di collezione montata su Album
Marini, comprendente p. ordinaria con buona parte delle commemorative, aerea,
Servizi vari + qualcosa di RSI (Propaganda GNR e rosso bruno). Alcuni valori di
Umberto non calcolati in quanto rigommati. 12.173 2.300,00

6685 HH 1929-42, ITALIA REGNO, un classificatore con serie e spezzature del periodo, 7.660 1.200,00
6686 -, ITALIA REGNO, V.E. II e Umberto I, pacchetto di lettere con timbri vari,

affrancature comuni. — offerta libera
6687 -, ITALIA REGNO, Servizi, un classificatore con materiale vario, ripetuto, di Tasse,

BLP, Pubblicitari, Parastatali. Da esaminare. 9.500 1.000,00
6688 -, ITALIA REGNO, V.E.III, grossa scatola con centinaia di buste e interi del periodo.

Materiale comune, interessante e divertente. — 30,00
6689 -, ITALIA REGNO, scatola piena di buste, soprattutto periodo Umberto I + qualcosa di straniero. 30,00
6690 -, ITALIA REGNO, scatola con qualche centinaio di buste, periodi vari. Da esaminare. — 50,00
6691 -, ITALIA REGNO, scatola con insieme di buste e cartoline postali molto comuni +

qualcosa di altri periodi. Notato Pubblicitario Singer 50 c. — 60,00
6692 -, ITALIA REGNO, scatolone con circa 2.000 tra buste e pieghi in genere affrancati con

valori comuni di V.E.II e Umberto. Lotto ricco e divertente, merita esame, base simbolica. — 50,00
6693 -, ITALIA REGNO, V.E. III interessante lotto di 430 tra buste, cartoline, interi,

franchigie, affrancati generalmente con francobolli ordinari in svariate
combinazioni e qualche commemorativo (notata quartina del 30 c. Filiberto dent.
13 1/4). Vari annulli di P.M. Il tutto montato su fogli quadrettati in 8 album.
Interessante, da esaminare. — 500,00

6694 H/HH 1861-945, ITALIA REGNO, buon inizio di collezione su album Marini King con
cartella e custodia. Alto valore di catalogo. — 250,00

6695 HH 1944, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23)
doppio foglio di 100 con interspazi orizzontali. — 50,00

6696 H/HH 1943-44, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, avvio di collezioncina su fogli King. Da
esaminare. (Cat. 3.260,00). — 450,00

6697 HH 1943-44, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, collezioncina avanzata su fogli King.
Soprastampe non sempre garantite. — 900,00

6698 HH 1943-44, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, un grande classificatore con accumulo di
francobolli anche in blocchi. 5.000 800,00

6699 HH 1943-44, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, classificatore con francobolli
soprastampati GNR o fascetto, ripetuti. Utile per studio, da esaminare. 2.200 300,00

6700 -, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, lotto di 57 pezzi con affrancature varie. — 40,00
6701 HH/H -, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, avvio di collezione in album. Da esaminare. — 100,00
6702 -, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, oltre 500 buste affrancate con serie fascetti, tutte

indirizzate alla sede centrale EIAR di Torino, provenienti in genere dalle sedi
periferiche sull’Ente. Di grande interesse per lo studioso del settore. — 250,00
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6703 HH/H/ 1943-45, ITALIA RSI/EMISSIONI LOCALI, un classificatore con sequenza di
materiale vario, soprastampe GNR o fascetto. Notato Alessandria 1,25 lire in
coppie (soprastampa non garantita). Il lotto va esaminato. — 500,00
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6704 HH 1945-2002, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea e servizi
montata in 4 album Marini. Da esaminare il 30 lire Democratica (non freschissimo)
ed il 100 lire Lavoro (piega). — 3.750,00

6705 HH 1945-63, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (manca Gronchi rosa) di p.
ordinaria + aerea, espressi e qualcosa di Servizi, di bella qualità in album GBE. — 1.250,00

6706 /HH/ 1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione formata da buste soprattutto
Democratica (una sola con il 100 lire) fino al 1955, poi i francobolli nuovi e usati
fino al 1979 (non cpl., notata Lavoro stelle nuova e usata) e buste del periodo. Il
tutto montato su fogli Trento e King in 3 cartelle. — 350,00

6707 HH/ 1945-54, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria, aerea e
qualche servizio, con le serie generalmente sia nuove sia usate. Pochissimi i
francobolli con leggera traccia. Da esaminare. — 1.300,00

6708 1945-73, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con accumulo di quartine del
periodo, per lo più doppie ed in serie cpl. Buona qualità, da esaminare. Elenco allegato. 3.150 + 550,00

6709 HH/H/ 1945-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione (p. ordinaria, aerea, e qualcosa di
Servizi) avviata, non cpl., montata su 2 album Marini, comprendente il materiale
sia allo stato di nuovo che di usato. Interessante e conveniente, da esaminare. — 400,00

6710 1945-81, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. su album Marini, con p.
ordinaria (Ginnici non garantiti, senza Gronchi rosa), aerea ed espressi. — 250,00

6711 1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album Marini quasi cpl.
nella p. ordinaria, con p. aerea e qualcosa di Servizi. Da esaminare. — 350,00

6712 1945-86, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (mancano
Ginnici e Gronchi rosa), p. aerea, espressi e qualcosa di Servizi, in 2 album Marini. — 400,00

6713 1945-72, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta del periodo, quasi cpl. la p. ordinaria
(mancano Ginnici e Gronchi rosa), con 10 serie di Verdi, con p. aerea, espressi,
tasse compreso 8 lire stelle e le 2 serie di pacchi concessioni con i valori buoni.
Montato in un classificatore. Da esaminare. — 600,00

6714 H 1945-61, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria e aerea
montata in un classificatore. 1.868 350,00

6715 H 1946-56, ITALIA REPUBBLICA sequenza di serie e spezzature ripetute varie volte,
in un classificatore. Da esaminare. 5.192 600,00

6716 HH 1946-2001, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata in 3 album Marini con p.
ordinaria (mancano Democratica, Risorgimento, Romana e Gronchi Rosa), aerea e
qualcosa di Servizi. Materiale fresco, le ultime due annate sono in bustine. — 1.000,00

6717 H/HH 1946-82, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione in 2 album GBE con cartella e
custodia, completa dal 1956, con qualche presenza nei servizi. — 400,00

6718 H/HH 1948-80, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione in 2 album Euralbo con cartella
e custodia. Da esaminare. — 250,00

6719 HH 1948-61, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di serie varie, ripetute, anche in quartine.
Da esaminare. 1.711 380,00

6720 HH 1949-73, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine quasi cpl. dall’emissione ERP
(mancano Volta, Turrita formato grande ruota e i 4 Gronchi) su album Marini. 11.000 2.900,00

6721 H/HH 1951-96, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria e aerea cpl. con vari
linguellati nei primi anni e Gronchi rosa con gomma da esaminare, in 3 album Marini. — 750,00

6722 HH 1952-63, ITALIA REPUBBLICA sequenza di serie del periodo generalmente ripetute più
volte. Notato: turrita e lavoro ruota, ICAO x2, Leonardo da Vinci x3, 3 val. Gronchi x4. — 350,00

6723 — 1954-73, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di Bollettini a partire dal Touring, in 4
raccoglitori. — 150,00

6724 HH 1954-79, ITALIA REPUBBLICA, collezioncina su classificatore (senza Gronchi rosa)
con alcuni bicolori. Da esaminare. — 100,00

6725 HH 1955-66, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine non cpl. su album Marini +
classificatore con libretti e foglietti recenti, di paesi vari. Da esaminare. — 175,00

6726 HH 1957-77, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di serie nuove in un grande
classificatore. Notate 4 Michelangiolesca e 5 Gronchi (senza rosa). — 120,00

6727 HH 1958-72, ITALIA REPUBBLICA collezione in quartina su album Marini King (album
dal ‘60) inizio con il n. 842. — 150,00

6728 HH 1960-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. su fogli Marini. — offerta libera
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6729 HH 1961-79, ITALIA REPUBBLICA, accumulo quasi cpl. del periodo dalla serie di
Plinio (922) ad Einstein (1450) in 11 cartelle. Le serie sono in fogli e/o mezzi fogli,
da un minimo di 40 ad un massimo di 120 serie per tipo. Notati fogli dell’Unità
d’Italia del 1961 e del Calcio (1973). Buono per rivenditori. — 1.750,00
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6730 HH 1962-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album Claxital. — 40,00
6731 HH 1963-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine + collezione singola

1969/93, in 4 album Marini. — 1.000,00
6732 HH 1970-80, ITALIA REPUBBLICA, le serie nei libretti annuali delle Poste (il 1978

ripetuto) + il 1985 ripetuto. — 125,00
6733 -, ITALIA REPUBBLICA, circa 200 FDC del periodo + 70 cartoline tematiche

“Papi/Religione”. — 25,00
6734 HH 1971-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. su 2 album Marini comprensiva di

libretti e foglietti. Notato Foglietto Pubblicitario Italia ‘76 (1) e foglio intero Sampdoria. — 150,00
6735 HH 1973-88, ITALIA REPUBBLICA, le serie del periodo ripetute da 4 a 8 volte (spesso in quartine). — 600,00
6736 HH/ / 1980-88, ITALIA REPUBBLICA, la collezione delle serie e interi emessi nel periodo

montata su 8 cartelle Marini con fogli Trento comprendente i nuovi, gli usati e i
valori su busta,  un volume solo per i Castelli. Interessante, da esaminare. — 400,00

6737 HH/ / 1989-94, ITALIA REPUBBLICA, collezione delle serie del periodo con i nuovi
generalmente in quartina, i valori su busta (singoli e quartine), gli usati singoli (non sempre)
+ gli interi. Il tutto in 8 cartelle Abafil con fogli Trento. Interessante, da esaminare. — 500,00

6738 HH 1994-2004, ITALIA REPUBBLICA, le serie del periodo in quartina su 3 classificatori
con qualche precedente. — 500,00

6739 HH/ 1994-98, ITALIA REPUBBLICA, la collezione del periodo in quartine nuove  ed in quartine
su busta + gli interi in 8 cartelle Abafil con fogli Trento. Interessante, da esaminare. — 500,00

6740 HH/ 1998-2002, ITALIA REPUBBLICA, la collezione in quartine nuove + quartine su
busta + FDC con il singolo + gli interi, in 10 cartelle Abafil con fogli Trento + un
pacchetto di buste sciolte. Interessante, da esaminare. — 500,00

6741 -, ITALIA REPUBBLICA, piccola accumulazione del periodo ruota (notato 4 S.
Caterina, 4 Volta, Radiodiffusione, ecc.) in un classificatore. In aggiunta vari
blocchi di periodi successivi, non conteggiati. 2.750 400,00

6742 HH -, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con serie anni ‘60/’70 ripetute. Da esaminare. — 100,00
6743 HH -, ITALIA REPUBBLICA, insieme di serie in quartine anni ‘60/primi ‘80 in 4

raccoglitori. da esaminare. — 275,00
6744 H/HH -, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con ordinari e Servizi ripetuti, senza valori di spicco. — 50,00
6745 /HH -, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale, sopratutto periodo stelle, in

maggioranza usato, su grande classificatore. — 150,00
6746 /HH -, ITALIA REPUBBLICA, un interessante lotto incentrato sul materiale moderno

periodo ‘90/95 circa con storia postale, affrancature e combinazioni interessanti,
soprattutto delle serie Italia 90, Sampdoria, Basilica San Marco, Ciao 3150 lire,
Giornata Filatelia ‘92, Castelli macchinette. E’ presente anche qualcosa di
precedente, materiale con timbri commemorativi degli anni ‘50 in avanti, ecc....
Inoltre serie e foglietti (Colombo) nuovi ed il foglietto non ufficiale Italia ‘76 nuovo
ed usato. Insieme molto utile per il collezionista del settore, merita esame. — 500,00

6747 -, ITALIA REPUBBLICA, e qualcosa di Regno, insieme di francobolli in bustine. — 50,00
6748 -, ITALIA REPUBBLICA, lotto di interi e cartoline commemorative dal 1999 al 2004. — 60,00
6749 -, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di corrispondenza con buste, cartoline,

annulli a targhetta, ecc... Da esaminare. — 125,00
6750 %§ -, ITALIA REPUBBLICA, circa 3.000 francobolli commemorativi ripetuti, quasi

esclusivamente valori alti, selezionati ordinatamente per facciale e alti valori
ordinarie. Interessante. Elenco allegato. 900ca. 150,00

6751 -, ITALIA REPUBBLICA, scatolone con ca. 1300/1500 buste e cartoline con
affrancature comuni di p. ordinaria. offerta libera

6752 -, ITALIA REPUBBLICA, 300 FDC compresi Alti valori e francobolli anni ‘80 con alto facciale. — 80,00
6753 -, ITALIA REPUBBLICA, scatoletta con qualche centinaia di pezzi, periodi vari. Da esaminare. — 50,00
6754 -, ITALIA REPUBBLICA, alcune centinaia di buste anni ‘60/’80 in 5 raccoglitori.

Interessante. — 125,00
6755 -, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 250 buste commerciali con tanti

commemorativi, da esaminare. — 30,00
6756 -, ITALIA REPUBBLICA, scatola con oltre 1500 buste fine anni ‘50/ primi ‘70, con

raccomandate, espressi, valori isolati, ordinari e commemorativi. Interessante, da esaminare. — 200,00
6757 HH -, ITALIA REPUBBLICA, lotto di materiale fine ‘50/ fine ‘70, con blocchi, ripetizioni

(soprattutto Siracusana) in 10 classificatori ed una ventina di confezioni dell’
Amministrazione delle Poste. Molto materiale. — 150,00
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6758 -, ITALIA REPUBBLICA, 9 raccoglitori con materiale dal 1952 al ‘75, in parte da
fine ‘50 su FDC, in parte su buste FDC artigianali o corrispondenza normale. Da
esaminare, interessante. — 500,00

6759 -, ITALIA REPUBBLICA, grande scatola ricolma di buste anni ‘80/90, grande formato e
normali, raccomandate, ecc., con grande varietà di affrancatura con ordinari e
commemorativi. Una miniera per il collezionista di storia postale moderna. — 250,00

6760 -, ITALIA REPUBBLICA, grande scatola ricolma di buste moderne anni ‘80/90, con
una grandissima varietà di affrancature con ordinari e commemorativi, molte
raccomandate, ecc. Una miniera per il collezionista di storia postale moderna. — 200,00

6761 HH -, ITALIA REPUBBLICA/AMGVG, sequenza non cpl. di quartine dal 1953 al 1982
(Cat. 700,00) + alcune quartine di AMGVG (Cat. 400,00). — 125,00

6762 HH/ -, ITALIA REPUBBLICA/TRIESTE A, piccolo insieme di materiale con piccole varietà
e filigrana lettere. — 40,00

6763 HH/ / -, ITALIA REPUBBLICA/PAESI VARI, miscellanea di francobolli anni ‘60 in bustine + FDC. — 40,00
6764 1862-1974, ITALIA, Regno e Repubblica, collezione bene avviata di usati su album

Italia mia. Da esaminare. — 750,00
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6765 1863-1995, ITALIA, ricco accumulo di circa 28.500 francobolli in 4 grandi
classificatori Clipper, usati in multipli variabili (periodo 1952/88 circa in 19 multipli
tutti accuratamente selezionati per qualità dell’annullo e della dentellatura). Poco
rappresentato il settore Regno ed il primo periodo della Repubblica (notata una
Repubblica Romana). Le serie ordinarie della Repubblica sono tutte specializzate
per filigrana e dentellatura. Interessante, il lotto va esaminato. 30.000 + 3.400,00

6766 1865-1977, ITALIA, raccolta usata di p. ordinaria montata su album “Italia mia”.
Da esaminare. — 450,00

6767 -, ITALIA, Regno e Luogotenenza, 11 pezzi in parte affrancati con soprastampati
P.M., qualche perfin, ecc. Da esaminare. — 100,00

6768 -, ITALIA, 20 tra buste e cartoline con annulli particolari. — 100,00
6769 HH -, ITALIA, pacco di fogli o grossi blocchi, generalmente bassi valori ripetuti.

Necessario esame. — offerta libera
6770 /H/HH -, ITALIA, piccolo lotto di varietà. Da esaminare. — offerta libera
6771 /H/HH -, ITALIA, classificatore con miscellanea da Antichi Stati a Repubblica, senza valori

di spicco. Necessario esame. — 75,00
6772 /HH -, ITALIA, grande classificatore con materiale vario, soprattutto Repubblica stelle.

Notati vari Servizi, necessario esame. — 80,00
6773 -, ITALIA, 4 classificatori con usati. Da esaminare. — 60,00
6774 -, ITALIA, miscellanea in un classificatore con materiale in sequenza, soprattutto

Repubblica stelle. — 100,00
6775 -, ITALIA, miscellanea in un classificatore con materiale in sequenza, soprattutto

Repubblica stelle. — 100,00
6776 HH/H/ -, ITALIA, Regno e Repubblica, 2 classificatori con p. aerea, espressi e poco altro.

Serie ripetute e qualche spezzatura. Notati 2 Espressi (8), 2 serie Trittici, un
Ricognizione postale, 3 serie (A 2A/7), ecc.. Da esaminare. Alto catalogo. — 800,00

6777 -, ITALIA, Regno e Repubblica, oltre 140 buste comuni. — 50,00
6778 -, ITALIA, miscellanea in 7 classificatori (uno tipo Zeus). Da esaminare. — 100,00
6779 HH -, ITALIA, insieme di fogli e grossi blocchi soprattutto Repubblica. Notati 2 fogli di

50 di Espressi Rsi fascetto, alcuni piccoli valori delle tasse del 1890 in fogli, vari
pacchi postali di repubblica in fogli. Interessante, da esaminare, alto catalogo. — 200,00

6780 HH/ / -, ITALIA, Regno e Repubblica, miscellanea senza voci di spicco in 5 classificatori
+ 2 cartelle + 3 buste con usati. Necessario esame. — 150,00

6781 -, ITALIA, scatola con circa 900 pieghi comunali fine ‘800/inizi ‘900, di cui circa
800 della provincia di Torino. Interessante per i timbri. — 40,00

6782 -, ITALIA, scatola con buste varie, soprattutto anni ‘70/’80. — offerta libera
6783 -, ITALIA, scatola da scarpe piena di buste comunissime (soprattutto 50 c.

Imperiale) + qualche busta con affrancature truccate. — 20,00
6784 -, ITALIA, 2 classificatori e 2 bustine con materiale comune, ripetuto, soprattutto Repubblica. — 50,00
6785 -, ITALIA, Regno (V.E.III) e Repubblica (generalmente stelle), piacevole miscellanea,

soprattutto ordinari, in 7 classificatori. 50,00
6786 -, ITALIA, soprattutto Repubblica + qualcosa di Regno, S. Marino e Vaticano,

scatolone con accumulo di oltre 13.000 francobolli in 4 classificatori, 2 cartelle
con fogli Marini e vari fogli artigianali. Insieme di sicuro divertimento. — 70,00
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6787 / / -, ITALIA, scatolone con materiale molto comune in classificatori, raccoglitori,
bustine, sacchetti, ecc.. soprattutto Repubblica stelle. Presenti anche FDC anni ‘70.
Necessario esame, divertente. — 150,00

6788 / -, ITALIA, scatolone ricolmo di sfusi e frammenti in contenitori vari ed in buste.
Materiale generalmente anni ‘60 con molta Siracusana e Michelangiolesca, non
mancano comunque valori di altri periodi (molta Italia al Lavoro utile per studio
filigrana) e anche francobolli stranieri. Divertente, da esaminare. — 100,00

6789 HH -, ITALIA/S. MARINO, materiale moderno in fogli, blocchi e foglietti. Alto facciale,
da esaminare. — 100,00

6790 HH/H/ -, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, 3 classificatori: Italia Repubblica usati ripetuti
1956/62; Vaticano serie e blocchi anni ‘60/’70 (classificatore non pieno); S. Marino
serie e spezzature di periodi vari. Interessante, da esaminare. — 200,00

6791 -, ITALIA/S.MARINO/VATICANO, scatola ricolma di FDC, buste con timbri
commemorativi (soprattutto tematica Mostre Filateliche o Enigmistica), ecc...Materiale
principalmente di Repubblica, anni ‘60. Lotto molto ricco e divertente. — 175,00

6792 HH/ / -, ITALIA/S. MARINO/ VATICANO, miscellanea anni ‘60/’70 con quartine e FDC in 3
album + bustine varie. Inoltre album artigianale con usati di paesi vari. Da esaminare. — 60,00

6793 HH/ -, ITALIA/VATICANO/S.MARINO, 4 classificatori con miscellanea. Notata quartina
del 20.000 lire. — 100,00

6794 /HH -, ITALIA/PAESI VARI, 3 classificatori con miscellanea di materiale di periodi vari.
Da esaminare. — 60,00

6795 /HH/H -, ITALIA/PAESI VARI, scatola con ricca miscellanea, senza valori di spicco. Da
esaminare. — 100,00

6796 /HH -, ITALIA/PAESI VARI, piacevole miscellanea in alcuni classificatori. Notate 3 Rep.
Romana usate. — 120,00

6797 -, ITALIA/PAESI VARI, scatolone ricolmo di corrispondenza di varie epoche e
provenienze. Insieme divertente, una miniera. Merita esame. Base simbolica. — 75,00

6798 -, ITALIA/ESTERO, scatolone ricolmo di buste di varie epoche, anche qualcosa di
Sardegna e alcune estere interessanti. Base simbolica, merita esame. — 100,00

6799 1963-81, KENYA, collezione su fogli artigianali. — 10,00
6800 HH -, KENYA, “Social Service”, sfogliatore con fogli dell’emissione. Da esaminare. — 20,00
6801 -, KENIA/UGANDA/TANGANICA, collezione - studio con le emissioni dal 1904 in

avanti montata su album artigianale. Insieme ricco. Da esaminare. — 400,00
6802 HH -, KENYA/UGANDA/TANGANIKA/TANZANIA, raccoglitore con foglietti ripetuti anni ‘70/80. — 150,00
6803 HH -, LAOS, classificatore con serie anni ‘60/’80 ripetute. — 80,00
6804 -, LIBERIA/GUATEMALA, 2 piccole raccolte su fogli artigianali con cartella. — 30,00
6805 H/ /HH -, LIBIA ITALIANA, avvio di collezione di qualità mista in album Claxital con p.

ordinaria, aerea, servizi. Il lotto deve essere esaminato. — 700,00
6806 HH 1962-86, LIBIA, 2 classificatori con 300 serie e 80 foglietti del periodo (ripetizioni).

Interessante. — 120,00
6807 HH -, LIBRETTI, ricco lotto di libretti europei e ex Colonie Inglesi in genere metà

‘50/fine ‘60. — 1.000,00
6808 HH -, LIBRETTI, lotto di circa 150 libretti di paesi e periodi vari. Insieme di sicuro

interesse e alto catalogo. — 350,00
6809 HH -, LIBRETTI, 180 libretti di paesi vari. — 220,00
6810 1978/2004, LIECHTENSTEIN, collezione completa delle cartoline maximum ufficiali

emesse dalle Poste, dalla serie n. 1 alla 235 + la 134a (differente affrancatura dalla
134). In totale 236 serie cpl., 620 cartoline affrancate lato veduta. Nominale franchi
svizzeri 803 (pari a Euro 530, catalogo Euro 1650). Conteggio allegato. — 500,00

6811 HH -, MADAGASCAR, classificatore con serie anni ‘60/’80 ripetute. — 80,00
6812 HH 1964-84, MALAWI, collezione su fogli quadrettati con cartella “Stamp Album”. — 40,00
6813 /HH -, MALAWI, sequenza di FDC anni ‘80 + la serie Uccelli del 1988 in minifogli. In 2

album appositi. — 100,00
6814 H/ 1860-1960, MALTA, collezione avviata montata su fogli Marini, mista nuova e

usata. Da esaminare. — 800,00
6815 /HH 1900-86, MALTA, raccolta, poco avviata, fino agli anni ‘60, su album Marini + fogli

con Minifogli. — 70,00
6816 HH 1954-92, MALTA, collezione su album Marini, compresi i minifogli Europa. E’

compreso un po’ di materiale precedente (1885/1953) usato. — 200,00
6817 HH 1964-92, MALTA, collezione cpl., con i segnatasse su album Marini. — 160,00
6818 HH -, MAN/GUERNSEY, 3 piccoli classificatori Zeus con materiale ripetuto in

sequenza, anche in foglietti. 680 100,00
6819 HH -, MAROCCO, classificatore con serie in sequenza, ripetute, anni ‘60/’80. — 50,00
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6820 HH -, MAURITANIA, sequenza di serie, spesso ripetute, anni ‘60/’80, in un classificatore. — 60,00
6821 HH -, MEDIO ORIENTE, classerato “Mammut” ricolmo di serie ripetute da Abu Dhabi a

Siria. Eccezionale per rivenditori. — 750,00
6822 HH/ -, MISCELLANEA di Italia (fogli anni ‘60) e paesi vari, in 4 raccoglitori. Necessario esame. — 70,00
6823 -, MISCELLANEA, classificatore con miscellanea di usati. Necessario esame. — offerta libera
6824 / /H/HH -, MISCELLANEA, di materiale vario, FDC, tematiche, in alcuni raccoglitori in

una scatola. Necessario esame. — 80,00
6825 -, MISCELLANEA, scatola con cartoline e documentazioni cartacea varie:

telegrammi, tessere politiche, santini, ecc... Insieme eterogeneo e interessante,
necessariamente da esaminare. — 200,00

6826 /H -, MISCELLANEA, scatola con insieme da esaminare. — offerta libera
6827 /H -, MISCELLANEA, scatola con insieme da esaminare. — offerta libera
6828 HH/H -, MISCELLANEA, scatola contenente materiale di Repubblica ruota + 3 collezioni di

Isole del Canale + 3 classificatori con accumulo di DDR. Interessante, da esaminare. — 400,00
6829 /H/HH -, MISCELLANEA, con materiale misto (soprattutto Svizzera e Francia) in alcuni classificatori. — 100,00
6830 -, MISCELLANEA, di francobolli comuni, ripetuti, in 3 classificatori ed una busta.

Necessario esame. — 40,00
6831 / -, MISCELLANEA, scatola da scarpe con francobolli sfusi, frammenti, franchigie I

guerra, interi postali e buste. Interessante, da esaminare. — 60,00
6832 — -, MISCELLANEA, scatola con francobolli ed un catalogo. Si vende così com’è. — offerta libera
6833 /H -, MISCELLANEA, insieme da esaminare. — offerta libera
6834 /H -, MISCELLANEA, insieme da esaminare. — offerta libera
6835 1885-1996, MONACO, inizio di collezione su album artigianale. Da esaminare. 1.550 300,00
6836 H/HH/ 1885-1969, MONACO, avvio di collezione su album Davo senza valori di spicco,

ordinaria, aerea e servizi. Da esaminare. — 250,00
6837 HH -, MONACO, classificatore con assortimento di servizi (materiale moderno) 4.300 offerta libera
6838 -, MONDIALI, vecchia raccolta su album Shaubeck d’epoca. — offerta libera
6839 -, MONDIALI, “Lincoln Stamp Album” di fine ottocento con miscellanea mondiale. — 80,00
6840 -, MONDIALI, miscellanea di francobolli non recenti, con ripetizioni, in grande

album artigianale. — 90,00
6841 -, MONDIALI, insieme di francobolli comuni in 32 libretti a scelta. — 300,00
6842 -, MONDIALI, miscellanea in 6 classificatori (uno semivuoto) + una cartella.

Necessario esame. — 100,00
6843 -, MONDIALI, 2 album “Astra” + 1 classificatore + bustine varie. — offerta libera
6844 HH/ -, MONDIALI, miscellanea di materiale generalmente moderno in 7 classificatori

(non pieni) di cui uno con erinnofili. — 150,00
6845 H/HH/ -, MONDIALI, insieme di serie e spezzature in parte in 3 classificatori, in parte in

bustine. Ricco insieme, da esaminare. — 200,00
6846 -, MONDIALI, scatola da scarpe piena di buste e cartoline con varietà di

affrancature, soprattutto anni ‘60. — 25,00
6847 -, MONDIALI, miscellanea montata in molti albumetti artigianali, in una grossa

scatola. Insieme divertente, necessario esame. — 100,00
6848 -, MONDIALI, miscellanea montata su vari album artigianali con molto materiale

non recente. Insieme divertente, qualità mista, necessario esame. — 100,00
6849 -, MONDIALI, miscellanea 15 classificatori + 3 piccoli raccoglitori. Da esaminare. — 120,00
6850 HH -, MONGOLIA/FILIPPINE/TAILANDIA, ricco assortimento di serie anni ‘60/’70 in

un classerato. Utile per rivenditori. — 750,00
6851 -, NAMIBIA, portabuste con FDC anni ‘90. — 10,00
6852 HH 1951-86, NAZIONI UNITE, collezione dei 3 uffici in 3 album Marini. 1.100 + 175,00
6853 HH 1937-84, NORVEGIA, un classificatore con inizio di collezione ripetuta 870 100,00
6854 HH/H 1961-92, NORVEGIA, collezione su Album Marini, con qualcosa di precedente.

Da esaminare. 1.500 300,00
6855 H/HH/ -, NUOVA ZELANDA, grande classificatore pieno di materiale in serie, spezzature,

ripetizioni, blocchi da Chalon issue ad anni ‘80. Sono compresi segnatasse,
Official, Tokelau, Niue, Cook Island, Aitutaki, qualche specializzazione sui colori
di Vittoria. Interessante, merita esame. — 750,00

6856 HH/H -, NYASALAND/TANGANICA collezione montata su fogli comprendente i soprastampati
“N.F.” e G.E.A” + le serie di p. ordinaria fino al 1931 (in parte soprast. “SPECIMEN”).
Inoltre alcune serie post-indipendenza. Insieme molto interessante. — 1.000,00

6857 /H/HH 1852-1962, OLANDA, avvio di collezione mista nuova e usata su album Marini.
Da esaminare. 2.780 450,00
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6858 HH 1969-2000, OLANDA, collezione quasi cpl. montata su 2 album Marini (fogli Trento)
composta da p. ordinaria, Foglietti, Servizi e circa 100 libretti; sono presenti anche
valori sottotipi da rotoli e libretti ed emissioni in strisce di 5 numerate. Molto bella. — 500,00

6859 HH 1980-90, OLANDA, collezione cpl. con libretti, foglietti e minifogli. — 250,00
6860 H/ -, OLANDA, sequenza di serie e spezzature su fogli d’album. — 60,00
6861 /H -, OLANDA/INDIE OLANDESI, classificatore con serie e spezzature. Necessario esame. — 280,00
6862 HH -, OLTREMARE, un classificatore con francobolli e serie, anche ripetizioni (F.Fr.

4.500) + alcuni giri (Rifugiato, Unicef, Natale). Necessario esame. — 120,00
6863 HH 1951-71, O.N.U. ufficio di New York, collezione bene avviata compreso il foglietto

n.1 + qualche serie dell’ufficio di Ginevra, su fogli Marini King. — 100,00
6864 HH 1975-92, ONU, Uffici di Ginevra e Vienna, collezione su album Marini. — 150,00
6865 HH -, ONU, un classificatore con serie e foglietti anni ‘70/’80. — 100,00
6866 HH -, PAESI AFRICANI, lotto di 635 foglietti (ripetizioni) in 3 contenitori. — 200,00
6867 HH -, PAESI AFRICANI, grande classificatore con 450 foglietti (ripetuti) anni ‘60/’80 di paesi vari. — 200,00
6868 HH -, PAESI AFRICANI, grande classificatore con serie e foglietti ripetuti: Mali, Gabon,

Marocco, Guinea, Repubblica Centrafricana, ecc. — 200,00
6869 HH -, PAESI AFRICANI, raccoglitore con 280 foglietti tematici (ripartizioni). — 110,00
6870 -, PAESI AFRICANI/PAKISTAN, raccoglitore con FDC anche non recenti. Da esaminare. — 50,00
6871 -, PAESI ESTERI, scatola con circa 150 tra buste e cartoline moderne, con qualche

piacevole affrancatura. — offerta libera
6872 -, PAESI EUROPEI, piccolo insieme di francobolli, delle prime emissioni di alcuni

paesi nord-europei: Norvegia, Danimarca, Islanda, Finlandia. Notato un bel n. 1 di
Norvegia. Qualità molto mista, necessario esame. — 300,00

6873 /H -, PAESI EUROPEI, modesta miscellanea di valori non recenti di Lussemburgo,
Olanda, Germania Impero, Berlino, Francia. Qualità mista, necessario esame. — 100,00

6874 /H -, PAESI EUROPEI, Bosnia, Lituania, Romania, Serbia, Levante Russo e Tedesco,
Ungheria Occupazioni, sequenza di materiale in fogli artigianali. Da esaminare. — 300,00

6875 HH/ -, PAESI EUROPEI, grande classificatore con maggioranza di emissioni cpl. o buoni
valori. Alto catalogo, base simbolica. — 125,00

6876 H/HH -, PAESI EUROPEI, un classificatore con sequenza di serie e spezzature, in genere
valori medi, qualche ripetizione, materiale interessante per rivenditore. Il Foglietto
(1) di Berlino è senza gomma. Il lotto và esaminato. 7.000 1.000,00

6877 -, PAESI EUROPEI, 3 raccoglitori con circa 300 FDC: Liechtenstein, Lussemburgo,
Svizzera, Nazioni Unite, San Marino. Da esaminare. — 150,00

6878 HH -, PAESI EUROPEI, insieme di serie, blocchi, fogli di alcuni paesi europei
occidentali, post 1960. Alto catalogo. Da esaminare. 4.400 500,00

6879 -, PAESI VARI, 10 pezzi (8 interi postali) non recenti. Da esaminare. — 50,00
6880 HH/ /H -, PAESI VARI, un classificatore con serie, in maggioranza integre, di periodi vari.

Insieme interessante. 1.650 + 150,00
6881 /H/ -, PAESI VARI, interessante ed eterogeneo lotto comprendente Antichi Stati italiani,

buste di Regno, area italiana, paesi europei e colonie inglesi. Necessario l’esame. — 300,00
6882 -, PAESI VARI, cartella marini con fogli primato con usati di Sudan, Egitto, Hong

Kong, Australia, MEF, di periodi vari. Necessario esame. — 20,00
6883 /H/HH -, PAESI VARI, scatola con materiale in classificatori e in bustine. Da esaminare. — 50,00
6884 HH/ -, PAESI VARI, insieme di materiale servizio novità anni 80’ e primi 90’, SMOM,

Malta, S. Marino e qualche cosa di altri paesi in varie buste, compreso qualche
foglio di emissioni per le squadre vincitrici del campionato, varie FDC e un paio di
classificatori con materiale usato. Necessario esame. — 400,00

6885 -, PAESI VARI, scatolone con 3 grandi raccoglitori e 4 classificatori, con oltre
26.000 francobolli. Interessante, da esaminare. — 150,00

6886 HH 1947-86, PAKISTAN, interessante accumulo di serie in sequenza in un grande classificatore. 250,00
6887 H/HH 1947-69, PAKISTAN, collezioncina su album artigianale. — 50,00
6888 HH -, PANAMA/PERU’/EL SALVADOR, interessante insieme di materiale tematico

ripetuto (550 serie ca.) in un grande classificatore. — 150,00
6889 HH -, PARAGUAY, accumulo di serie e foglietti ripetuti generalmente anni ‘70/’80, in un album. — 120,00
6890 /H/HH 1919-87, POLONIA, classerato con serie e spezzature, con ripetizioni, con

qualcosa di p. aerea. Lotto ricco, merita esame. — 180,00
6891 HH 1957-92, POLONIA, interessante lotto di foglietti ripetuti, anche in un album. — 80,00
6892 H/HH -, POLONIA, 2 classificatori con francobolli e serie ripetute, in genere anni ‘50/’60.

(F.Fr. 6.300). — 100,00
6893 1855-1980, PORTOGALLO, inizio di collezione su album artigianale. Da esaminare. 2.700 500,00
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6894 -, PREFILATELICHE, 60 pezzi vari, italiani, anche franchigie di periodo filatelico. — 25,00
6895 HH -, REPUBBLICA CENTRAFRICANA, grande classificatore con serie in sequenza,

ripetute, da anni ‘60 ad anni ‘80. — 120,00
6896 HH 1965-78, RHODESIA, collezione - studio montata su fogli quadrettati con cartella

inglese “DE LUXE” comprendente le serie del periodo nuove, usate, blocchi,
varietà, angolari, ecc.. Molto interessante. (Vecchio catalogo Lit 3700). — 500,00
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6903 /H/HH 1857-1949, RUSSIA, collezione ben avviata, montata su album Senator della
Stanley Gibbons, comprensiva di p. aerea, qualche Servizio, qualcosa di
Occupazione Tedesca, Armate del Nord. Il n. 1 corto a destra su frammento con
cert. E. Diena. Molto interessante, merita esame. (cat. 2003 9.700,00). — 1.500,00

6904 /H/HH 1858-1948, RUSSIA, grande classificatore con ricca sequenza di materiale del
periodo in serie e spezzature, compresi primi numeri (alcuni firmati). Insieme molto
interessante e utile anche per studio. (cat. 10.000,00 +). — 1.200,00

6905 1923-78, RUSSIA, ricco lotto di usati in un grande classificatore. Merita esame. — 100,00
6906 HH 1944-90, RUSSIA, raccolta di 176 foglietti in 2 piccoli raccoglitori. Interessante. 700 90,00
6907 HH/H/ 1949, RUSSIA, grande classificatore ricolmo di serie del periodo generalmente

ripetute. Interessante. 3.500 350,00
6908 HH 1957-87, RUSSIA, bell’insieme di foglietti, in genere ripetuti, in un grande classificatore. — 180,00
6909 1962-84, RUSSIA, collezione in serie cpl. (con anche i non dent.) cpl. al 99% tra i

n. 2525 e 5177 + p.a. 114/142 + i foglietti tra F. 32 e F. 176 (compreso il raro 61a).
Tutti timbrati (con gomma) sono in album a caselle di 325 pag., applicati
umettando un angolo del francobollo o del foglietto o i molti bordi di foglio. 1.960 + 190,00

6910 -, RUSSIA, scatolone pieno di buste, cartoline, interi, FDC, anni ‘50/’70 (totale circa
3.000 pezzi). Interessante e divertente. Da esaminare. — offerta libera

6911 H/(H)/ -, RUSSIA-UFFICI POSTALI ALL’ESTERO/LEVANTE/LOCALI, insieme di materiale in
un grande classificatore. Interessante e non facilmente reperibile. 1.600 + 200,00

6912 /H -, RUSSIA/SVIZZERA/TURCHIA, 3 inizi di collezione su fogli quadrettati o Primato.
Interessante, qualità mista, necessario esame. — 150,00

6913 H/HH/ 1877-1992, SAN MARINO, collezione avviata, montata su 3 album Marini
comprendente p. ordinaria, aerea e Servizi. Da esaminare. — 2.000,00

6914 HH/H 1894-966, SAN MARINO sequenza di serie e spezzature in due grandi classificatori
con qualche buon valore. — 500,00

6915 HH/H 1945-77, SAN MARINO, avvio di collezione, quasi tutto integro, in 2 volumi (uno
con solo qualcosa di p. aerea). Da esaminare. — 250,00

6916 1970-2002, SAN MARINO, collezione in 2 album Marini. — 150,00
6917 H/ -, SAN MARINO, classificatore con materiale generalmente non recente + qualcosa

di Vaticano. Necessario esame. — 150,00
6918 HH -, SAN MARINO, 2 classificatori con sequenza di serie fine ‘50/primi ‘80. — 150,00
6919 -, SAN MARINO/VATICANO, un portabuste con buste varie, soprattutto FDC.

Notato Elicottero singolo (2 buste); Europa ‘61, singolo e Foglietto. — 200,00
6920 HH -, SAN MARINO/VATICANO, accumulo di materiale anni ‘70/’80 generalmente in

quartine su fogli Primato con cartella. — 300,00
6921 HH -, SENEGAL/GUINEA, ricco insieme di serie ripetute anni ‘60/’80 in un grande classificatore. — 220,00

6922 H/HH/ 1859-65, SIERRA LEONE, collezione avviata montata su fogli con didascalie
comprensive di qualche quartina, di SPECIMEN, anche in perforazione. Notati
buoni valori e buona qualità. (Cat. Lst 6300). — 2.000,00

6897 HH -, RHODESIA, sequenza di serie e spezzature, soprattutto del periodo Elisabetta, in
gran parte in blocchi angolari, lotto molto interessante, utile per studio. — 1.500,00

6898 -, RHODESIA lotto di FDC anni ‘60/70. — 100,00
6899 -, RHODESIA/NYASSA, classerato “Mammut” ricolmo di materiale usato compreso

Tanzania, Kenia, Sud Africa e Uganda. Utile per rivenditori. — 250,00
6900 HH/H 1866-1971, ROMANIA, grande classificatore ricolmo di serie ripetute, con qualche

usato (e spezzature) nel primo periodo. Interessante. — 300,00
6901 HH 1972-97, ROMANIA, grande classificatore ricolmo di serie del periodo ripetute,

compreso anche materiale precedente di p. aerea, Servizio, tasse, Croce Rossa, ecc.
Lotto ricco, merita esame. — 220,00

6902 HH -, ROMANIA, accumulo di foglietti ripetuti anni ‘60/’70, anche non comuni. Utile
per rivenditore, merita esame. — 300,00
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6923 /H/HH 1903-38, SOMALIA ITALIANA, avvio di collezione con p. ordinaria, aerea,
espressi, tasse, con materiale generalmente usato, timbri in genere non garantiti e
non periziabili, tranne nel settore dei Servizi (comunque non periziati). Lotto
interessante, qualità mista, è necessario l’esame. — 500,00

6924 HH 1950-71, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione su album Marini. Da esaminare. — 125,00
6925 -, SOUTH WEST AFRICA, 2 album con FDC anni ‘70/80. — 30,00
6926 /HH 1850-1980, SPAGNA, raccolta su 2 album Marini + i fogli vuoti delle emissioni locali. — 100,00
6927 HH 1928-95, SPAGNA, classificatore con materiale del periodo ripetuto. Qualche

valore linguellato. Da esaminare. 1.700 250,00
6928 HH 1975-94, SPAGNA, Regno di Juan Carlos, collezione avanzata su album King. — 200,00
6929 -, SPAGNA piccolo lotto di esemplari delle prime emissioni, 30 esemplari + 4 quartine. — 100,00
6930 -, SPAGNA, 2 grandi classificatori: uno con accumulo di materiale dai non

dentellati ai primi anni ‘90; l’altro, in parte vuoto, con emissioni locali, qualche
servizio, qualche foglietto e qualche busta. Necessario esame. 3.120 450,00
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6931H/HH/ / -, STATI INDIANI, interessante e ricca collezione incentrata soprattutto sulla
storia postale con molti interi e buste. Il materiale è raccolto in 6 volumi artigianali
e montato su fogli con descrizioni. Insieme di difficile reperibilità. Merita esame. — 1.800,00

6932 — -, STATI INDIANI-JAIPUR, “Court Fee Stamp”, grosso lotto con i valori da 1 a. a 3 r.
Interessante, materiale anni ‘40. Da esaminare. — 200,00

6933 H/HH -, STATI INDIANI-PATIALA JIND, interessante sequenza di materiale da Regina
Vittoria a Giorgio VI montato su fogli con descrizioni. Merita esame. — 200,00

6934 H/ 1862-1977, STATI UNITI, buon avvio di collezione con materiale soprattutto usato,
in un album Marini. Da esaminare. 7.575 1.300,00

6935 /HH 1870-1980, STATI UNITI, collezioncina mista nuova e usata, senza voci di spicco
su fogli Marini. — 70,00

6936 HH 1931-2001, STATI UNITI, collezione cpl. comprendente tutta la p. ordinaria, aerea,
foglietti (anche “leggende del West” con errore) e, dal 1990, tutti i libretti di vario
tipo (gommati e adesivi e quasi sempre doppi) e le pagine da libretto. Sono presenti
inoltre una sessantina di libretti prima del 1990 e 27 “Vending machine” con
copertina blu. La collezione è montata in 6 album Marini. — 2.250,00

6937 HH 1945-86, STATI UNITI, collezione cpl., anche con qualche quartina e minifogli, su
2 album. Da esaminare. 2.145 400,00

6938 HH 1945-87, STATI UNITI, collezione cpl. su album Leuchtturm. 1.965 400,00
6939 HH 1945-53, STATI UNITI collezione avanzata in album GBE con cartella e custodia. — 100,00
6940 HH -, STATI UNITI, sequenza di materiale in quartine da anni ‘40 ad anni ‘80 in album

Leuchtturm. Da esaminare. 1.880 350,00
6941 HH -, STATI UNITI, sequenza di Carnet e Panes di periodi vari, qualcuno usato, in un

grande album. Da esaminare. 3.300 600,00
6942 HH -, STATI UNITI, un classificatore con serie ripetute anni ‘60/’80. 1.500 + 200,00
6943 /HH -, STATI UNITI, insieme di periodi vari in 5 raccoglitori. Da esaminare. — 100,00
6944 -, STATI UNITI, scatola con circa 700 pezzi anni ‘40/’70, affrancature comuni. — offerta libera
6945 -, STORIA POSTALE, interessante lotto di buste, pieghi, cartoline, buste

commemorative, soprattutto Italia periodo V.E.II, in 9 contenitori (7 grandi + 2
piccoli). Totale oltre 780 pezzi. — 850,00

6946 HH/H/ 1910-86, SUD AFRICA, classerato “Mammut” ricolmo di esemplari in sequenza in
quantità, specializzato in varietà di sottotinte. Accurata catalogazione. Altissimo
valore di catalogo, ottima qualità, materiale di non facile reperibilità. — 3.750,00

6947 HH 1974-96, SUD AFRICA, 3 raccoglitori con serie in quartine “Control Block”. — 100,00
6948 H/HH/ -, SUD AFRICA, assortimento di serie ripetute anni ‘80/90 + segnatasse 1914/1970 +

Official.  In un grande classificatore, insieme interessante, alto catalogo, da esaminare. 750,00
6949 -, SUD AFRICA, album con FDC anni ‘70. — 10,00
6950 -, SUD AFRICA, album con FDC anni ‘70 + qualcosa di precedente. — 20,00
6951 -, SUD AFRICA, 4 portabuste con FDC anni ‘70/90. — 40,00
6952 — -, SUD AFRICA, pacchetto di azioni affrancate con ordinari in uso fiscale anni

‘40/60. Interessante, da esaminare. — 150,00
6953 — -, SUD AFRICA, Registered Label, 3 raccoglitori con etichette di raccomandazione. — 50,00
6954 HH 1975-84, SURINAME, bella raccolta del periodo in un grande classificatore. — 100,00
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6955 /HH 1973-91, SVEZIA, collezione prevalentemente nuova con ripetizioni e materiale
anche precedente in 2 album ed un classificatore. Da esaminare. 2.300ca. 450,00

6956 HH 1854-71, SVIZZERA, sequenza di materiale in 4 classificatori con p. ordinaria, aerea,
servizi e buona parte dei foglietti. Interessante, il lotto va’ necessariamente esaminato. — 1.300,00

6957 /H/HH 1854-1960, SVIZZERA, avvio di collezione mista nuova e usata, p. ordinaria, aerea
e servizio, montata su album Marini. Da esaminare. 4.000ca. 600,00

6958 1854-1970, SVIZZERA, collezione molto ben avviata delle emissioni del periodo (p.o.
+ p.a. + foglietti) su pagine d’album autocostruite. Da esaminare con attenzione. 4.100 + 450,00

6959 /HH 1854-1988, SVIZZERA, inizio di collezione senza valori di spicco in 2 album Marini. — 100,00
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6960 H/HH 1881-1964, SVIZZERA, bella collezione avanzata di posta ordinaria, aerea,foglietti
e servizi su album Marini con cartella. Interessante, ad esaminare. 15.735 3.750,00

6961 /H 1905-67, SVIZZERA, collezione principalmente usata, p. ordinaria, aerea, servizi, qualche
foglietto, montata su 2 album Marini. Notate le prime 4 Pro Juventute. Da esaminare. 5.000 550,00

6962 HH/H 1907-63, SVIZZERA, avvio di collezione montata su classificatore, in maggioranza
gomma integra. 3.000 500,00

6963 HH/H 1945-90, SVIZZERA, collezione avanzata in 2 album G.B.E.. Da esaminare. — 500,00
6964 1960-95, SVIZZERA, sequenza delle FDC in 7 raccoglitori. — 200,00
6965 HH 1964-92, SVIZZERA, collezione su album GBE (fino al ‘78 fogli Marini). — 150,00
6966 HH -, SVIZZERA, pacchetto di libretti. 35,00
6967 /H -, SVIZZERA, piccolo ma interessante lotto con francobolli dai cantonali

all’Helvetia seduta dentellata, di qualità mista, con presenza di alcuni falsi o
comunque non garantiti. Da esaminare. — 250,00

6968 HH -, SVIZZERA, sequenza di serie ripetute anni ‘60/’80 in un classificatore. — 80,00
6969 -, TANZANIA/KENIA/SWAZILAND/UGANDA/TANGANIKA, 6 piccoli classificatori

ricolmi di esemplari usati in sequenza, anni ‘60/80. — 120,00
6970 HH -, TOGO, 420 foglietti anni ‘60/’80 in un raccoglitore (ripetizioni). — 120,00
6971 HH 1976-94, TRANSKEY, sequenza si serie ripetute in un classificatore. — 40,00
6972 H/HH 1947-54, TRIESTE A, collezione completa (eccetto i valori con soprastampa

modificata) su fogli King. Linguellati soltanto la prima Democratica (1/17),
Risorgimento (18/29), qualche piccolo valore dei primi anni, Espressi, la prima
Tasse (1/4), il 500 Lire Pacchi II emissione (25). Materiale fresco. — 700,00

6973 HH 1947-54, TRIESTE A, insieme di serie ripetute di p. ordinaria in un classificatore. 2.044 450,00
6974 H/HH 1948-54, TRIESTE B, collezione completa su fogli quadrettati. Da esaminare. — 350,00
6975 HH -, TUNISIA, sequenza di serie ripetute, anni ‘60/’80, in un classificatore. — 50,00
6976 HH/H/ 1874-922, UFFICI POSTALI ESTERO/LEVANTE classificatore con sequenza di

materiale generalmente di ottima qualità. Da esaminare. 5.800 500,00
6977 H/HH 1900-56, UNGHERIA, buon avvio di collezione con qualche serie doppia, in un classificatore. 4.120 500,00
6978 HH 1966-87, UNGHERIA, grande classificatore ricolmo di serie del periodo, ripetute,

anche non dentellate. Interessante, per rivenditori. — 300,00
6979 HH/H/ -, UNGHERIA, grande classificatore con sequenza di materiale, generalmente serie

cpl. post 1950 anche non dentellate. Interessante. — 150,00
6980 HH/ -, UNGHERIA, interessante insieme di serie di p. aerea, anche ripetute, non

dentellate, in un classificatore da anni ‘20 ad anni ‘80. Merita esame. — 150,00
6981 HH -, UNGHERIA, ricco lotto di foglietti ripetuti, periodo fine ‘50/fine ‘70, anche non

comuni. Alto catalogo, utile per rivenditore. — 300,00
6982 HH -, URUGUAY/VENEZUELA, insieme di 550 serie circa, con ripetizioni, di materiale

anni ‘60/’80, in un grande classificatore. — 150,00
6983 HH/H 1929-72, VATICANO collezione cpl. compreso tasse righe larghe e carta grigia, in

album Euralbo. — 1.250,00
6984 HH/H 1929-92, VATICANO, collezione in tre grandi classificatori KK con posta ordinaria quasi

completa (manca Provvisoria) e foglietti. Notate serie ripetute anche del primo periodo. — 1.000,00
6985 HH/H 1929-78, VATICANO collezione in tre volumi Marini con posta ordinaria quasi

completa (mancano Provvisoria e Anno Santo del ‘33) con posta aerea (mancano
Tobia e Cupoloni I)con foglietti e qualche servizio. — 1.000,00

6986 1929-57, VATICANO, collezione avanzata del periodo montata artigianalmente su
raccoglitore, comprensiva di Provvisoria con certificato Giordani. Mancano: Posta
aerea Tobia e Graziano, Foglietto Centenario, tasse righe strette, larghe e carta
grigia, espresso n. 4. Sono allegate circa 25 FDC. Bella qualità. — 600,00

6987 H/HH 1909-60, VATICANO, inizio di collezione su fogli Marini King. Da esaminare. — 100,00
6988 HH 1942-88, VATICANO, collezione montata su 2 album Marini quasi cpl. (mancano

Tobia, Graziano, Tasse e poco altro) con gli interi postali fino agli anni ‘90. — 450,00
6989 HH 1959-2002, VATICANO, collezione in 3 album Marini. — 150,00
6990 HH 1959-76, VATICANO, collezione su album Matini + le quartine dal 1978 all’81. — 100,00
6991 HH 1959-92, VATICANO, collezione quasi cpl. su album Marini con cartella e custodia. — 200,00
6992 HH 1966-83, VATICANO, collezione su album Marini. — 25,00
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6993 HH -, VATICANO, sequenza di materiale metà anni ‘60/1983 in fogli in 7 cartelle
“Gigante” + un raccoglitore con foglietti ripetuti. — 150,00
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6994 HH -, VATICANO, raccoglitore a fogli mobili con cartella con ricca raccolta di varietà, in gran
parte in blocchi, relativa soprattutto a serie degli anni ‘40/’50, anche segnatasse. Lotto
meritevole di esame e ottima base  per ulteriori approfondimenti e studi. Molti firmati. — 2.750,00

6995 H -, VATICANO, classificatore con materiale post 1940 (tranne Pacchi 1931) ripetuto.
Da esaminare. 1.145 200,00

6996 HH -, VATICANO, 2 collezioni su 2 album Marini: quartine 1959-72; singoli e quartine 1973-82. — 125,00
6997 -, VATICANO/SAN MARINO, 235 FDC (190 di Vaticano) con molte raccomandate. — 100,00
6998 HH -, VIETNAM NORD e SUD, classificatore con sequenza di serie ripetute anni ‘60/’80. — 175,00
6999 HH -, YEMEN, grande classificatore pieno di materiale tematico, anche non dentellato.

Altro con usati di Stati Arabi (poche serie). — 100,00
7000 HH/H/ 1945-89, YUGOSLAVIA, collezione praticamente cpl. in 2 album KA-BE. — offerta libera
7001 HH 1964-87, YUGOSLAVIA, serie del periodo, ripetute, un grande classificatore. — 60,00

7002 H/HH/ 1895-1967, ZANZIBAR, bella collezione in sequenza con valori delle prime
emissioni, tasse e ufficio francese. Molto interessante, materiale non comune. 29.000 5.000,00

Hotel Bristol Palace
Via XX Settembre, 35
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(è compreso un ricco buffet breakfast)
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Come arrivare in Piazza San Matteo ?Come arrivare in Piazza San Matteo ?

Per chi arriva da Nord o da Ponente:

Stazione P. Principe
Autobus (linee 19-20-30-32-35-41) fino a
Piazza De Ferrari
Scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco Banca
di Roma) fino alla piazza

Per chi arriva da Levante:

Stazione Brignole
Autobus (linee 17-18-31-49) fino  a Piazza De
Ferrari
Scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco Banca
di Roma) fino alla piazza

Per chi arriva da Nord, da Ponente o da Levante:

Uscire a Genova Ovest

Imboccare Strada Sopraelevata

Uscire alla 2a uscita dopo 3,5 Km ca. (indica-

zione Piazza Corvetto-Prefettura)

al termine del tunnel sotterraneo, Parking

Piccapietra in via Ettore Vernazza.

Proseguire a piedi per Piazza De Ferrari e

scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco Banca

di Roma) fino alla piazza

CALENDARIO DELLE  ASTE

Maggio Numismatica
Maggio Antiquariato
Giugno Filatelia


